
ROČNÍ ZPRÁVA 
Ministerstvo vnitra České republiky 

podle § 21 odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpo čtových pravidlech a o zm ěně 
některých souvisejících zákon ů, v platném zn ění 

(č.j.:EKO-477/06-2007) 
 
název zpracovatele: Ministerstva vnitra ČR  
adresa sídla:   Nad Štolou 3, 170 34  Praha 7 - Letná     
poštovní adresa:  Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, 170 34  Praha 7   
identifikační číslo:  00007064 
telefonní a faxové spojení: 974 811 111 
adresa elektronické pošty: public@mvcr.cz, eko@mvcr.cz   
 
 

Pro větší přehlednost je  Roční zpráva – Ministerstvo vnitra - organizační složka státu 
(dále jen OSS) rozčleněna na 3 územní pracoviště ministerstva (odbor ekonomického 
zabezpečení pro MV, Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR,  odbor 
sportu Ministerstva vnitra) a Policii ČR. 

 
název:           Odbor ekonomického zabezpe čení pro MV  
adresa sídla:  Náměstí Hrdinů 1634/3, Praha 4 - Pankrác 
 
 
název:                     Policie ČR 
adresa sídla:  Policejní prezidium, Strojnická 27, 170 89  Praha 7 
 
 
název:                     Ministerstvo vnitra generální ředitelství Hasi čského  

záchranného sboru ČR (dále jen G Ř HZS) 
adresa sídla:        Kloknerova 26, 148 01 Praha 414 
 
  
název :  Odbor sportu Ministerstva vnitra  
adresa sídla:  Za Císařským mlýnem 1063, 170 06  Praha 7 
 



b) způsob z řízení:  
  
Ministerstvo vnitra ČR 

Ministerstvo vnitra bylo, v souladu s ustanovením § 79 odst. 1 Ústavy České republiky, 
zřízeno zákonem č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní 
správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů. V § 12 tento zákon zároveň stanoví 
jeho (základní) působnost. 
 
Policie ČR 

Policie ČR byla zřízena zákonem České národní rady  č. 283/1991 Sb. ze dne 21. 
června 1991. 
 
GŘ HZS 

Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky, které je 
územním pracovištěm Ministerstva vnitra, bylo zřízeno zákonem č. 238/2000 Sb, o 
Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně některých zákonů. 
 
Odbor sportu 

Odbor sportu je zřízen organizačním řádem Ministerstva vnitra (viz Nařízení ministra 
vnitra č. 64/2001). 

Odbor sportu je organizační součástí Ministerstva vnitra (viz zákon č. 115/2001 Sb., o 
podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů). 
 



c) organiza ční struktura zpracovatele k 31. prosinci roku 2006    
 
Hlavní p ůsobnost ministerstva  je vymezena především v ustanovení § 12 zákona č. 
2/1969 Sb., následně:   
 
 Ministerstvo je ústředním orgánem státní správy pro vnitřní věci, zejména pro: 

• veřejný pořádek a další věci vnitřního pořádku a bezpečnosti ve vymezeném 
rozsahu, včetně dohledu na bezpečnost a plynulost silničního provozu,  

• jména a příjmení, matriky, státní občanství, občanské průkazy, hlášení pobytu, 
evidenci obyvatel a rodná čísla, sdružovací a shromažďovací právo  
a povolování organizací s mezinárodním prvkem, 

• veřejné sbírky, 
• archivnictví a spisovou službu, 
• zbraně a střelivo, požární ochranu, 
• cestovní doklady, povolování pobytu cizinců a postavení uprchlíků,územní   

členění státu, 
• státní hranice, jejich vyměřování, udržování a vedení dokumentárního díla 

 a zřizování, uzavírání a změny charakteru hraničních přechodů, 
• státní symboly, 
• volby do zastupitelstev územní samosprávy, do Parlamentu České republiky a 

volby do Evropského parlamentu konané na území České republiky, 
• krizové řízení, civilní nouzové plánování, ochranu obyvatelstva a integrovaný 

záchranný systém, 
• plní koordinační úlohu v oblasti správního řízení, správního trestání  

a spisové služby, 
• plní koordinační úlohu v oblasti výkonu veřejné správy svěřené orgánům 

územní samosprávy, 
• plní koordinační úlohu v oblasti služebního poměru příslušníků bezpečnostních 

sborů, 
• zajišťuje komunikační sítě pro Policii České republiky, složky integrovaného 

záchranného systému a územní orgány státní správy,  
• zajišťuje spolupráci v rámci mezinárodní organizace Interpol. 

 
 Ministerstvo dále vykonává státní správu na úrovni ústředního správního úřadu i 
v oborech, jež jinak spadají do věcné působnosti jiných ústředních správních úřadů, a to ve 
věcech a rozsahu delegovaném na ministerstvo zvláštními zákony. Jde zejména o obor: 
 

• středního, vyššího a vysokoškolského školství, 
• zdravotnického zabezpečení, 
• ochrany veřejného zdraví, 
• sociálního zabezpečení včetně nemocenské péče a pojistného na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
• veterinární péče, 
• stavebního řízení, 
• odborného požárního dozoru a dozoru nad bezpečností práce, technických 

zařízení a vyhrazených technických zařízení a registru silničních vozidel apod. 
 
 
 



 
Policie ČR 

Policie ČR je ozbrojený bezpečnostní sbor, který je zřízen zákonem č. 283/1991 Sb., o 
Policii ČR, ve znění pozdějších předpisů, a plní úkoly zejména ve věcech vnitřního pořádku a 
bezpečnosti. Základním úkolem policie je ochrana občanů, jejich svobod, života, zdraví a 
majetku včetně ochrany majetku státního. Policie je podřízena Ministerstvu vnitra. Základními 
organizačními celky P ČR jsou Policejní prezidium, útvary s působností na celém území ČR 
a útvary s územně vymezenou působností. Činnost policie řídí Policejní prezidium.  

 
 

Generálního ředitelství Hasi čského záchranného sboru České republiky  

 (1)  Ředitelství v rámci stanoveného předmětu činnosti plní zejména následující úkoly: 

a)  na úseku požární ochrany  
1. řízení výkonu státní správy ve věcech požární ochrany, vykonávání státního 

požárního dozoru, kontrola plnění úkolů uložených hasičským záchranným sborům 
krajů  
(dále jen „HZS krajů“) a poskytování odborné metodické pomoci HZS krajů, 

2. plnění úkolů orgánu státní správy na úseku požární ochrany a orgánu státní správy 
ve věcech škol požární ochrany; řízení vzdělávacích, technických a účelových zaří-
zení Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen „HZS ČR“), 

3. stanovení zaměření preventivně výchovné, propagační a ediční činnosti na úseku 
požární ochrany a podíl na jejím zabezpečování, 

4. řízení odborné přípravy a usměrňování výkonu služby v jednotkách požární 
ochrany (dále jen „jednotky PO“), soustřeďování a vyhodnocování informací 
potřebných pro zásahy jednotek PO a ústřední řízení záchranných prací, 

5. stanovení postupu a v závažných případech účast při zjišťování příčin vzniku 
požárů, zpracování rozborů příčin vzniku požárů, 

6. vytváření a provozování informačního systému požární ochrany, zabezpečování 
statistického sledování vzniku požárů a mimořádných událostí se zásahy jednotek 
PO, 

7. zajišťování mezinárodní spolupráce HZS ČR, 
8. zabezpečování výzkumu a vývoje v oblasti požární ochrany a provádění požárně 

technických expertíz, 
9. předkládání návrhů na poskytnutí dotací občanským sdružením, návrhů účelové 

dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí a zabezpečování uvolňování 
finančních prostředků ze státního rozpočtu na investiční dotace na pořízení a 
obnovu požární techniky pro obce, jejichž jednotky PO jsou určeny k zásahům 
mimo svůj územní obvod, 

10. organizování požární ochrany pro období stavu ohrožení státu a válečného stavu  
a zabezpečování přípravy na činnost v tomto období; 

b)  na úseku státního požárního dozoru  
1. zabezpečování a koordinace zpracování metodických materiálů v oblasti požární 

prevence, kontrolní činnosti a zjišťování příčin vzniku požárů,  
2. zpracování návrhů na stanovení požadavků a podmínek požární bezpečnosti  

v oblasti požární prevence ke stavbám, technologiím, výrobkům,činnostem a po-
žárně bezpečnostním zařízením, 



3. posuzování územně plánovací dokumentace, podkladů k vydání územního rozhod-
nutí a projektové dokumentace staveb z hlediska požární bezpečnosti, zpracování 
metodických pokynů k tomuto posuzování, 

4. zajištění úkolů státní správy na úseku požární ochrany v oblasti prevence 
závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami 2), 
zejména při určení postupu, zaměření a termínu kontrol; 

c)  na úseku integrovaného záchranného systému  
1. řízení výkonu státní správy orgánů krajů a orgánů obcí ve věcech integrovaného 

záchranného systému, 
2. řízení výkonu státní správy hasičských záchranných sborů krajů ve věcech 

integrovaného záchranného systému (dále jen „IZS“), kontrola plnění úkolů a 
poskytování odborné metodické pomoci hasičským záchranným sborům krajů, 

3. usměrňování IZS a přípravy na mimořádné události, organizace zapojení České 
republiky do mezinárodních záchranných operací při mimořádných událostech 
v zahraničí a poskytování humanitární pomoci do zahraničí, 

4. zabezpečování ústřední koordinace záchranných a likvidačních prací, kontrola  
a koordinace poplachových plánů IZS krajů a zpracování ústředního poplachového 
plánu IZS, 

5. plnění úkolů kontaktního místa pro vyžadování pomoci při katastrofách a velkých 
haváriích podle mezinárodních smluv s okolními státy a s Maďarskou republikou, 

6. zabezpečování vnější i vnitrorezortní koordinace zpracování typových plánů pro 
řešení mimořádných událostí v souvislosti se záchrannými a likvidačními pracemi  
a ochranou obyvatelstva; 

d)  na úseku prevence závažných havárií zp ůsobených vybranými nebezpe čnými 
látkami  

1. zabezpečení jednotného systému vnějšího havarijního plánování na úseku 
prevence závažných havárií a jaderných havárií, 

2. plnění úkolů kontaktního místa pro oznamování závažné havárie podle mezi-
národních smluv, kterými je Česká republika vázána a vedení evidence o vzniku  
a následcích závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými 
chemickými látkami;  

e)  na úseku krizového plánování a p říprav  
1. řízení výkonu státní správy orgánů krajů a orgánů obcí ve věcech havarijního 

plánování, 
2. zpracování podkladů pro zajištění koordinace postupů ministerstev, jiných 

správních úřadů, krajských úřadů, obecních úřadů, právnických  a podnikajících 
fyzických osob na úseku příprav a řešení krizových situací, s výjimkou krizových 
situací ohrožujících veřejný pořádek a bezpečnost, 

3. organizování instruktáží, školení a dalších příprav k získávání zvláštní odborné 
způsobilosti pracovníky orgánů krizového řízení, zřizování vzdělávacích zařízení 
k těmto účelům, s výjimkou krizových situací ohrožujících veřejný pořádek a 
bezpečnost, 

                                                 
2)   Zákon č. 353/1999 Sb., o prevenci závažných havárií, způsobených vybranými nebezpečnými chemickými  
      látkami a chemickými přípravky a o změně zákona č. 425/1990 Sb., o okresních úřadech, úpravě jejich  
      působnosti a o některých opatřeních s tím souvisejících, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci  
      závažných havárií), ve znění pozdějších předpisů. 
 



4. provádění kontrol krizových plánů zpracovaných ostatními ministerstvy a ve 
spolupráci s příslušnými ministerstvy kontrola  krizových plánů krajů, s výjimkou 
krizových situací ohrožujících veřejný pořádek a bezpečnost, 

5. zabezpečování hospodářských opatření pro krizové stavy v působnosti HZS ČR, 
6. zabezpečování úkolů týkajících se havarijního plánování a připravenosti HZS ČR 

na všechny druhy krizových stavů, včetně válečného stavu, 
7. koordinuje přípravy přechodu HZS ČR z mírového stavu do stavu ohrožení státu  

a válečného stavu; 

f)  na úseku civilního nouzového plánování  
1. zajišťování činnosti Výboru pro civilní nouzové plánování a výkon funkce jeho 

sekretariátu, 
2. koordinování činnosti ústředních správních úřadů při zabezpečování úkolů civilního 

nouzového plánování v České republice včetně vzájemné spolupráce, 
3. zajišťování společných postupů příslušných ústředních správních úřadů ve vztahu 

k Organizaci Severoatlantické smlouvy (dále jen „NATO“) za oblast civilního 
nouzového plánování, v úzké spolupráci se Stálou delegací České republiky při 
NATO, 

4. sledování výstupů z jednání příslušných zástupců ústředních správních úřadů                  
v NATO včetně zpětné vazby a přenosu získaných poznatků do podmínek civilního 
nouzového plánování v České republice, 

5. koordinování úkolů spojených s integrací do Evropské unie v oblasti civilního 
nouzového plánování a spolupráce se Stálou misí České republiky při Evropských 
společenstvích, 

6. zabezpečování, v součinnosti s příslušnými útvary Ministerstva zahraničních věcí, 
spolupráce s ostatními mezinárodními organizacemi (OSN, OBSE apod.) 
v oblastech, které souvisejí s civilním nouzovým plánováním včetně poskytování 
humanitární a záchranářské pomoci, 

7. plnění úkolů kontaktního místa pro Euroatlantické koordinační středisko pro kata-
strofy; 

g)  na úseku ochrany obyvatelstva  
1. zabezpečení výkonu státní správy v oblasti ochrany obyvatelstva, 
2. zpracování koncepce ochrany obyvatelstva, 
3. sjednocování postupů ministerstev, krajských úřadů, obecních úřadů, právnických 

a podnikajících fyzických osob, 
4. zajišťování a provozování jednotného systému varování a vyrozumění a stanovení 

způsobu informování právnických a  fyzických osob  o charakteru možného 
ohrožení, připravovaných opatřeních, způsobu a době jejich provedení, 

5. organizování instruktáží a školení v oblasti ochrany obyvatelstva; k tomu účelu jsou 
zřizována vzdělávací zařízení, 

6. určování stavebně technických požadavků na stavby určené k ochraně 
obyvatelstva při mimořádných událostech a k ochraně a ukrytí obsluh důležitých 
provozů, usměrňování HZS krajů v oblasti územního a stavebního řízení z hlediska 
ochrany obyvatelstva, 

7. usměrňování postupu při zřizování zařízení civilní ochrany. 

(2)  Ředitelství v rámci působnosti vymezené ministerstvu jako ústřednímu správnímu úřadu  
         řídí HZS krajů, využívá při tom organizačních článků ředitelství. 

(3)  Ředitelství vykonává v rámci působnosti vymezené ministerstvu veřejnosprávní kontrolu  
         u žadatelů o veřejnou finanční podporu nebo jejich příjemců, kterým prostředky veřejné  



         finanční podpory poskytuje v oboru své působnosti z rozpočtové kapitoly ministerstvo  
         podle zákona č. 320/2001 Sb. 

(4)  Ředitelství vykonává vymezenou působnost delegovanou na ministerstvo zvláštními  
        zákony:  

a) při řízení výstavby a provozu informačních a komunikačních sítí a služeb IZS  
     s výjimkou hromadné radiové sítě MATRA (PEGAS) a při zabezpečení informačního  
     systému krizového řízení, 
b) v oboru středního školství ve věcech škol požární ochrany; v rámci této působnosti  
     řídí Střední odbornou školu požární ochrany a Vyšší odbornou školu požární ochrany    
     ministerstva ve Frýdku-Místku.  

(5)  V rámci vnitřní správy je předmětem jeho činnosti: 
a)  ekonomické zabezpečení ředitelství,  
b)  koordinování a ve své působnosti plnění úkolů civilního nouzového plánování v rámci  
     příprav ministerstva na krizové situace. 

(6)  Ředitelství v rámci předmětu činnosti vykonává také další úkoly uvedené v organizačním.   
 
 

Odbor sportu 
 
Předmět činnosti pln ěný v rámci úkol ů svěřených do p ůsobnosti Ministerstva 
vnitra: 
 
• plnění úkolů vyplývajících ze zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění 

pozdějších předpisů a z Usnesení vlády ČR č. 718/1999 k Zásadám komplexního 
zabezpečení státní sportovní reprezentace, včetně systému výchovy sportovních 
talentů, a to zejména vytváření podmínek pro rozvoj sportu, pro přípravu ke státní 
reprezentaci v seniorské a juniorské kategorii a přípravu sportovních talentů; 

• zajištění realizace projektů podporujících činnost žadatelů o veřejnou finanční 
podporu a jejích příjemců – na základě Usnesení vlády ČR č. 114/2001 o 
Zásadách vlády pro poskytování dotací ze státního rozpočtu ČR neziskovým 
organizacím ústředními orgány státní správy; 

• realizace předběžné a průběžné kontroly u žadatelů o veřejnou finanční podporu a 
jejích příjemců (občanské sdružení Unie tělovýchovných organizací Policie České 
republiky a sportovní kluby policie v ní sdružené). 

 
Předmět činnosti pln ěný v rámci vnit řní a organiza ční správy Ministerstva vnitra: 
 
• vytváření podmínek pro sport v resortu a metodické usměrňování těchto činností, 

zejména koordinace celostátních policejních mistrovství, zajišťování policejní 
sportovní reprezentace a mezinárodního policejního sportovního styku; 

• ekonomické zabezpečení odboru sportu ve smyslu příslušných interních aktů 
řízení; 

• provoz sportovních, zdravotnických a určených účelových ubytovacích zařízení 
ministerstva v působnosti odboru sportu; 

• obecná kontrola v rozsahu předmětu činnosti; 
• další činnosti uvedené v čl. 2 odst. 2 Nařízení Ministerstva vnitra č. 51/2006, 

kterým se vydává organizační řád Ministerstva vnitra, ve znění pozdějších 
předpisů. 



           

stav k 1.12.2006
                       MINISTR VNITRA
                   MUDr. Mgr. Ivan Langer

Náměstek ministra vnitra           Nám ěstek ministra vnitra     Náměstek ministra vnitra pro 
pro vnit řní bezpečnost           pro ekonomiku a provoz     veřejnou správu, informatiku,

   Generální ředitel (první nám ěstek)          legislativu a archivnictví
         HZS ČR Ing.Jaroslav Salivar               Ing.Vladimír Zeman, pov.              Mgr.Zdeněk Zajíček

       genmjr.Ing.

        M.Štěpán Kancelá ř prvního nám ěstka    Kancelá ř náměstka ministra vnitra   Kancelá ř náměstka ministra vnitra
Generální             ministra vnitra           pro ekonomiku a provoz     pro ve řejnou správu, informatiku,
ředitelství        Mgr.Nina Prokopová                  Ing.Jaroslav Hrbek           legislativu a archivnictví
HZS ČR

Sekce vnit řní Sekce spojení Sekce sociálního Sekce rozpo čtu Sekce majetku Sekce ve řejné Sekce legislativy Sekce
Inspekce bezpe čnosti a komunikací a zdravotnického a ú četnictví a investic správy a všeobecné archivnictví

ministra vnitra genmjr.Ing. Ing.M.Král zabezpečení Ing.V.Zeman Ing.J.Velíšek,pov. správy PhDr.V.Babička,
plk.JUDr.Z.Pelc M.Štěpán, pov. a odborné p řípravy JUDr.V.Henych pov.

Odbor rozvoje a výstavby Ekonomický odbor Odbor Odbor Odbor archivní
Odbor komunikací Ing.B.Kneblová programového územní ve řejné Odbor legislativy správy a spis.

Kabinet ministra bezpe čnostní Ing.P.Čermák Odbor sociálního financování správy a koordinace služby
vnitra politiky zabezpečení Odbor ú četnictví Ing.J.Velíšek Ing.J.Maršík,CSc. předpis ů PhDr.V.Babička,

Ing.J.Pavlonová Mgr.M.Mazel Odbor rozvoje informatiky JUDr.V.Blažek a statistiky Mgr.J.Kaucký
Ing.E.Šírek Ing.J.Ryneš Odbor správy Odbor reformy Odbor archiv 

Odbor azylové Odbor majetku regulace a kvality Odbor bezpe čnostních
Odbor interního a migra ční politiky Odbor materiáln ě zdravotnického Odbor Ing.P.Benda veřejné správy mezinárodní složek MV

auditu a supervize PhDr.T.Haišman technického zabezpe čení zabezpečení informatizace Ing.D.Trnka spolupráce PhDr.P.Žáček,Ph.D.
Ing.M.Zolich Ing.L.Klikar MUDr.J.Pilařová ekonomických Odbor a evropské

Odbor prevence proces ů ekonomického Odbor rozvoje integrace
kriminality Odbor resortního Odbor vzd ělávání Ing.M.Nechvátal zabezpečení lidských zdroj ů PhDr.B.Ryboňová

Odbor personální Mgr.J.Gjuričová nekomer čního operátora a správy policejního pro MV ve ve ř. správ ě
Ing.Z.Pikešová JUDr.P.Landrichter školství Odbor finan ční Ing.F.Petrášek PaedDr.F.Menšík,pov. Odbor

JUDr.H.Tomková kontroly komunitárního 
Odbor provozu JUDr.I.Ivanov Odbor dozoru práva

Bezpečnostní informa čních technologií Odbor sportu a kontroly Mgr.E.Horčička
odbor a komunikací PaeDr.J.Vodehnal veřejné správy

JUDr.J.Veselý Ing.J.Procházka Ing.M.Kostruhová Odbor všeobecné
Zdravotnický ústav správy

Odbor centrálních speciálních služeb
Odbor tisku informa čních systém ů plk.MUDr.K.Štein

a public relations Ing.F.Varmuža Odbor správních
Mgr.M.Masaříková činností

Odbor vnit řní a kurýrní JUDr.Z.Němec
Ing.A.Vojáček

Odbor koncepcí
a organizace

JUDr.M.Kupec, Ph.D.

Odbor právní
JUDr.I.Pecháčková



      

Organiza ční schéma Policie České republiky k 31.12.2006 



Generální ředitel    
HZS ČR

Oddělení        
kontroly

Náměstek GŘ   
pro IZS a 

operační řízení

Náměstek GŘ   
pro prevenci a 

CNP

Náměstek GŘ   
pro ekonomiku

Ředitel       
kanceláře GŘ

Odbor IZS                
a výkonu služby

Odbor     
prevence

Odbor      
finanční

Oddělení     
organizační

Odbor            
operačního 
řízení

Odbor provozní 
a správy 
majetku

Oddělení   
personální

Odbor ochrany 
obyvatelstva a 

krizového řízení

Technický 
ústav požární 

ochrany

Institut ochrany 
obyvatelstva

Odborná 
učiliště požární 

ochrany

Odbor komun. 
a inform. 
systémů

Oddělení     
právní

Pracoviště   
redakce

Odbor           
CNP                  

a strategií

Základna 
ligistiky 

Olomouc
Vzdělávací, technická     

a účelová zařízení

Pracoviště 
zahraniční 
spolupráce

Oddělení    
vzdělávání

Opravárwnský 
závod Olomouc

 

GŘ HZS 



Odbor sportu 
 
Organiza ční struktura k 31. prosinci 2006 
 

ředitel odboru 
 

zástupce ředitele 
vedoucí resortního sportovní centra 

 

oddělení resortního sportovní centra oddělení zajišťující 
provoz a další úkoly 

• oddělení logistiky 
• oddělení zdravotního 

zabezpečení 
• oddělení atletiky 
• oddělení boxu 
• oddělení cyklistiky 
• oddělení juda 
• oddělení mota 
• oddělení plavání 

• oddělení různých sportů 
• oddělení střelby brokové 
• oddělení střelby kulové 
• oddělení triatlonu 
• oddělení volejbalu 
• oddělení vzpírání 
• oddělení zápasu 
• oddělení zimních sportů 

• oddělení organizační 
• oddělení investic a správy 

majetku 
• oddělení ekonomické 
• oddělení provozu a služeb 

 



d) základní personální údaje  
 
OEZ pro MV 

Základní personální údaje  
1.  Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví - stav ke 31.12.2006    
      

 Věk muži ženy celkem %  
do 20. let 0 0 0    0.00  
21 - 30 let 115 248 363   14.24  
31 - 40 let 164 278 442   17.34  
41 - 50 let 272 274 546   21.42  
51 - 60 let 515 477 992   38.92  

61 a více let 149 57 206    8.08  
celkem 1215 1334 2549 100.00  
      tj. % 47.67 52.33 100.00 x  

      
2.  Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví - stav ke 
31.12.2006   
      

 vzdělání dosažené muži ženy celkem %  
základní 4 21 25    0.98  
vyučen 2 4 6    0.24  

střední odborné 55 40 95  3.73  
úplné střední 286 530 816 32.00  

úplné střední odborné 36 134 170    6.67  
vyšší odborné 7 21 28    1.10  
vysokoškolské 825 584 1409   55.28  

celkem 1215 1334 2549 100.00  

      
3.  Celkový údaj o průměrných platech   
                                                                                      Kč   
 Příslušníci Zaměst.    
průměrný hrubý měsíční 
plat 

39 502 26 892 
   

      

      
4.  Vznik a skončení pracovních a služebních poměrů zaměstnanců v roce 2006  
      
  Počet     
nástupy 180     
odchody 212     

      
5.  Doba trvání pracovního a služebního poměru - stav ke 31.12.2006    
      

Doba trvání Počet %    
do   5 let 724 28,4    
do  10 let 462 18,12    
do  15 let 513 20,13    
do  20 let 168 6,59    
nad 20 let 682 26,76    
Celkem 2549 100    

      



6.  Jazykové znalosti zaměstnanců - stav ke 31.12.2006    
      
   Počty vybraných míst, pro které byl stanoven  Celkový počet 
      kvalifikační požadavek standardizované  stanovených 
        jazykové zkoušky, seřazených podle  požadavků na 

  
               úrovně 
znalosti      pracovní místa 

   1. stupeň  2. stupeň  3. stupeň  4. stupeň   
Jazyk pro EU-požadavek * viz pozn. 131 55 0 186 
      
Plní  - anglický jazyk   88 31   119 
        - německý jazyk   14 5   19 
        - francouzský jazyk      4 4   8 
celkem plní kvalifikaci   106 40   146 
* pozn./ podle VV č.1542/2005 se nesleduje (1.st.není určen jako kvalifikační požadavek) 
      
 



Policie ČR 
 

Základní personální údaje  
1.  Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví - stav ke 31.12.2006    
      

 Věk muži ženy celkem %  
do 20. let 5 7 12 0,11  
21 - 30 let 276 720 996 8,65  
31 - 40 let 498 1549 2047 17,79  
41 - 50 let 1024 2080 3104 26,97  
51 - 60 let 1936 2378 4314 37,49  

61 a více let 677 358 1035 8,99  
celkem 4416 7092 11508 100  
      tj. % 38,37 61,63 100,00   

      

Členění policistů podle věku a pohlaví - stav ke 31.12.2006   
    

 Věk muži ženy celkem %  
do 20. let 110 11 121 0,27  
21 - 30 let 10342 1837 12179 26,74  
31 - 40 let 14482 2017 16499 36,22  
41 - 50 let 8423 1275 9698 21,29  
51 - 60 let 5865 695 6560 14,40  

61 a více let 454 35 489 1,08  
celkem 39676 5870 45546 100  
      tj. % 87,11 12,89 100,00   

      

2.  Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví - stav ke 31.12.2006  

      

 vzdělání dosažené muži ženy celkem %  

základní 63 739 802 6,97  

vyučen 27 78 105 0,91  

střední odborné 1551 1697 3248 28,22  

úplné střední 1413 2687 4100 35,63  

úplné střední odborné 674 1489 2163 18,80  

vyšší odborné 11 34 45 0,39  

vysokoškolské 677 368 1045 9,08  

celkem 4416 7092 11508 100  

      

Členění policistů podle vzdělání a pohlaví - stav ke 31.12.2006  

 vzdělání dosažené muži ženy celkem %  

základní 5 1 6 0,02  

vyučen 0 0 0 0  

střední odborné 142 14 156 0,34  

úplné střední 18492 2510 21002 46,11  

úplné střední odborné 12158 1380 13538 29,72  

vyšší odborné 224 82 306 0,67  

vysokoškolské 8655 1883 10538 23,14  

celkem 39676 5870 45546 100  



      

3.  Celkový údaj o průměrných platech   
 Policisté Zaměst.    
průměrný hrubý měsíční 
plat 

28802 18219 
   

   

      
4.  Vznik a skončení pracovních a služebních poměrů zaměstnanců    v roce 2006  
      
  Policisté Zaměst. Celkem   
nástupy 2356 1570 3926   
odchody 1769 1185 2954   

      
5.  Doba trvání pracovního a služebního poměru - stav ke 31.12.2006    
      
Pracovní poměr      

Doba trvání Počet %    
do   5 let 2734 23,11    
do  10 let 2677 22,63    
do  15 let 2488 21,03    
do  20 let 946 8,0    
nad 20 let 2984 25,23    
Celkem 11829 100    

      

      

Služební poměr      

Doba trvání Počet %    

do   5 let 9052 19,62    

do  10 let 9458 20,5    

do  15 let 11034 23,91    

do  20 let 5892 12,77    

nad 20 let 10711 23,21    

Celkem 46147 100    
 
    
6.  Jazykové znalosti zaměstnanců - stav ke 31.12.2006    
      
   Počty vybraných míst, pro které byl stanoven  Celkový počet 
      kvalifikační požadavek standardizované  stanovených 
        jazykové zkoušky, seřazených podle  požadavků na 

  
               úrovně znalosti    pracovní místa 

   1. stupeň  2. stupeň  3. stupeň  4. stupeň   
Jazyk pro EU-požadavek * viz pozn.     
      
Plní  - anglický jazyk       
        - německý jazyk       
        - francouzský jazyk          
celkem plní kvalifikaci       
* pozn./ Požadované údaje nelze poskytnout. Jazykový požadavek systemizaci prac. míst 
zaveden až k 1.1.2007      



GŘ HZS  
 
1. Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví – stav k 31.12.2006 
 

věk muži ženy celkem % 
do 20 let 0 0 0 0 

21 – 30 let 34 32 66 8,92 
31 – 40 let 71 57 128 17,30 
41 – 50 let 103 77 180 24,32 
51 – 60 let 180 121 301 40,68 

61 let a více 56 9 65 8,78 
celkem 444 296 740 100 

% 60,00 40,00 100 x 
 
2. Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví – stav k 31.12.2006 
 

vzdělání dosažené muži ženy celkem % 
základní  9 23 32 4,32 
vyučen 4 8 12 1,62 

střední odborné 101 80 181 24,46 
úplné střední 6 13 19 2,57 

úplné střední odborné 102 101 203 27,43 
vyšší odborné 5 2 7 0,95 

 vysokoškolské 217 69 286 38,65 
celkem 444 296 740 100 

 
 
3. Celkový údaj o průměrných platech k 31.12.2006 
 
 celkem 
průměrný hrubý měsíční plat 24 564 
 
 
4. Celkový údaj o vzniku a skončení pracovních a služebních poměrů  zaměstnanců  v roce 2006 
 
 Počet 
nástupy 131 
odchody 93 
 
5. Trvání pracovního a služebního poměru zaměstnanců – stav k 31.12.2006 
 

Doba trvání Počet % 
do 5 let 271 36,62 
do 10 let 225 30,41 
do 15 let 150 20,27 
do 20 let 43 5,81 
nad 20 let 51 6,89 
celkem 740 100 

 



 
6. Jazykové znalosti zaměstnanců 
 

Počty vybraných míst, pro které byl stanoven 
kvalifikační požadavek standardizované jazykové 

zkoušky, seřazených podle úrovně znalostí 

 

1. stupeň 2. stupeň 3. stupeň 4. stupeň 

celkový počet 
stanovených 
požadavků na 
pracovní místa 

anglický jazyk      
německý jazyk      
francouzský jazyk      
další jazyky      
celkem 44 16 1 0 61 
 



Odbor sportu 
 
1. Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví – stav k 31.12.2006 
  

věk muži ženy celkem %  

do 20 let 5 6 11 3,31  
21 - 30 let 56 44 100 30,12  
31 - 40 let 31 15 46 13,86  
41 - 50 let 41 13 54 16,27  
51 - 60 let 54 34 88 26,51  

61 let a více 27 6 33 9,94  

celkem 214 118 332 100,00  

% 64,46 35,54 100,00 x  

      
 
      

2. Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví - stav k 31. prosinci 2006 
      

vzdělání                     dosažené muži ženy celkem % 
 

základní 14 20 34 10,24  
vyučen 7 2 9 2,71  

střední odborné 48 10 58 17,47  
úplné střední 68 51 119 35,84  

úplné střední odborné 17 14 31 9,34  
vyšší odborné 0 0 0 0,00  

vysokoškolské 60 21 81 24,40  

celkem 214 118 332 100,00  

      

3. Celkový údaj o průměrných platech k 31. prosinci 2006   

      

  celkem     

průměrný hrubý měsíční plat 22 759     

      
      

4. Celkový údaj o vzniku a skončení pracovních a služebních poměrů zaměstnanců 
     v roce 2006      

      

  počet     

nástupy 49     

odchody 45     

      
      
      



5. Trvání pracovního a služebního poměru zaměstnanců - stav k 31. prosinci 2006 
      

doba trvání počet %    

do 5 let 127 38,25    
do 10 let 67 20,18    
do 15 let 56 16,87    
do 20 let 11 3,31    

nad 20 let 71 21,39    

celkem 332 100,00    

      
 
      

6. Jazykové znalosti zaměstnanců    

      

  

počty vybraných míst, pro které byl stanoven 
kvalifikační požadavek standardizované jazykové 

zkoušky, seřazených podle úrovně znalostí 

celkový počet 
stanovených 
požadavků na 

  1. stupeň 2. stupeň 3. stupeň 4. stupeň pracovní místa 

anglický jazyk - 1 - - 1 
německý jazyk - - - - 0 

francouzský jazyk - - - - 0 

další jazyky - - - - 0 

celkem 0 1 0 0 1 
 



e) údaje o majetku s nímž je zpracovatel p říslušný hospoda řit   
 
Stav dlouhodobého hmotného majetku v používání k 31 .12.2006  
 
    Hodnoty v tis.K č 

Územní pracovišt ě stavby pozemk ů celkem 
OEZ pro MV 1 281 289 352 761 1 634 050 

Policie ČR 15 480 262 1 126 360 16 606 622 

GŘ HZS MV 907 487 65 654 973 141 

OS MV 380 963 29 656 410 619 

OSS MV ČR 18 050 001 1 574 431 19 624 432 
 
 
OEZ pro MV 
 

OEZ pro MV hospodaří podle inventurního soupisu majetku a účetní uzávěrky se 
stavem k 31.12. 2006 s  majetkem v hodnotě 8 525 568 254 Kč.  
   
Rozdělení majetku (data v Kč):   
     
Dlouhodobý nehmotný majetek     

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 79 230 775 
Software 231 800 565 
Drobný DNM 102 497 144 
Ostatní DNM 841 330 

CELKEM 414 369 814 
 
 
Dlouhodobý hmotný majetek    
Nemovitý majetek   

Stavby 1 281 288 556 

Pozemky 352 760 886 
Nemovitý majetek celkem 1 634 049 442 
Movitý majetek   

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 4 950 543 018 
z toho nepotřeb.   

Drobný DHM 551 239 492 
Umělecká díla a předměty 3 306 048 

Movitý majetek celkem 5 505 088 559 
DHM CELKEM 7 139 138 001 
 
 
Dlouhodobý majetek celkem 
(DNM + DHM) 

7 553 507 815 

 
 
 
 



Nedokon čený dlouhodobý majetek 
  
Nedokončený DNM 51 168 171 
Nedokončený DHM - nemovitý 79 401 643 
Nedokončený DHM - movitý 719 515 669 
Hmotný majetek celkem 798 917 312 
CELKEM 850 085 483 
 
 
 
Stálá aktiva 
  
Zásoby materiálu  121 706 451 
Zboží 268 505 
Zvířata 0 
Celkem 121 974 956 



POLICIE ČR 
 
Dlouhodobý nehmotný majetek    
    data v Kč 

Pracovišt ě  
Nehmotné 

výsledky VaV Software Drobný DNM CELKEM 
HS PP 4 187 432 261 481 842 83 349 462 349 018 736 
PČR Středočes.kraj   15 159 646 14 691 942 29 851 588 
PČR Č.Bud ějovice    15 667 222 15 413 974 31 081 196 
PČR Plzeň   10 559 266 17 827 367 28 386 634 
PČR Ústí n.L.   18 376 014 24 935 771 43 311 785 
PČR Hradec Králové   23 983 325 18 538 587 42 521 913 
PČR Brno   34 619 282 31 620 262 66 239 545 
PČR Ostrava    19 795 085 20 165 669 39 960 754 
PČR Hl.m.Praha   15 283 167 20 037 392 35 320 559 

Celkem  4 187 432  414 924 850 246 580 427 665 692 709 
 
Dlouhodobý hmotný majetek (data v Kč) 
a) Nemovitý majetek 

Územní pracovišt ě stavby pozemky Celkem 
HS PP ČR 2 254 996 847 271 031 305 2 526 028 152 
PČR Správa St ředočes.kraje 1 460 976 217 46 708 930 1 507 685 148 
PČR Správa Jiho čes. kraje  1 453 765 733 83 875 671 1 537 641 405 
PČR Správa Západo č. kraje 1 812 576 073 53 450 489 1 866 026 562 
PČR Správa Severo č. kraje 1 224 433 618 77 362 537 1 301 796 155 
PČR Správa Východo č. kraje  1 631 729 717 56 181 633 1 687 911 350 
PČR Správa Jihomor. kraje 2 170 096 454 114 662 119 2 284 758 573 
PČR Správa Svm. kraje 1 777 840 777 91 013 114 1 868 853 891 
PČR Správa Hl. m. Praha 1 693 846 976 332 074 537 2 025 921 514 

Celkem policie ČR 15 480 262 414 1 126 360 336 16 606 622 749 
 
b) Movitý majetek 

Územní 
pracovišt ě  

Samostatné movité 
věci a soubory 
movitých v ěcí z toho nepotřeb. Drobný DHM 

Umělecká díla 
a předměty 

Movitý majetek 
celkem 

HS PP 5 048 737 793 10 415 791 1 038 675 777 1 238 384 6 088 651 954 
ORCN Svojšice 46 573 255   384 896 641   431 469 896 
PČR Správa 
Středočes.kraje 1 017 577 188 751 768 562 498 281 308 289 1 580 383 758 
PČR Správa 
Jiho čes. kraje  1 011 941 208 666 967 472 126 191 425 850 1 484 493 248 
PČR Správa 
Západoč. kraje 1 376 982 169 126 710 577 540 194   1 954 522 363 
PČR Správa 
Severo č. kraje 1 384 970 345 18 911 120 594 587 357 739 893 1 980 297 596 
PČR Správa 
Východo č. kraje 1 317 175 874   568 651 563   1 885 827 437 
PČR Správa 
Jihomor. kraje 1 742 186 244 47 960 962 777 315 397   2 519 501 640 
PČR Správa Svm. 
kraje 1 756 929 572 22 633 459 749 990 015   2 506 919 587 
PČR Správa Hl. 
m. Praha 1 498 025 614 9 315 150 868 523 122 44 893 2 366 593 629 

Celkem  16 201 099 263  110 781 927 6 594 804 536 2 757 310 22 798 661 109 



Nedokon čený dlouhodobý majetek    

     data v Kč 

Hmotný majetek 
Územní 

pracovišt ě  
Nehmotný 

majetek nemovitý movitý 

Hmotný 
majetek celkem  CELKEM 

HS PP 0 115 914 294 187 805 443 303 719 737 303 719 737 

ORCN Svojšice 0   20 448 398 20 448 398 20 448 398 
PČR Správa 
Středočes.kraje   177 739 181 0 177 739 181 177 739 181 
PČR Správa 
Jiho čes. kraje  0 66 910 048 2 717 174 69 627 222 69 627 222 
PČR Správa 
Západoč. kraje 0 63 091 307 0 63 091 307 63 091 307 
PČR Správa 
Severo č. kraje 94 605 14 396 801 31 848 454 46 245 255 46 339 860 
PČR Správa 
Východo č. kraje 0 6 755 805 0 6 755 805 6 755 805 
PČR Správa 
Jihomor. kraje 0 63 144 951 0 63 144 951 63 144 951 
PČR Správa Svm. 
kraje 0 174 434 593 0 174 434 593 174 434 593 
PČR Správa Hl. 
m. Praha 0 62 491 061 25 907 361 88 398 422 88 398 422 

Celkem  94 605  744 878 041 268 726 831 1 013 604 871 1 013 699 476 
 
 
STÁLÁ AKTIVA     
    data v Kč 

Územní pracovišt ě 
zásoby 

materiálu  zboží zví řata  Celkem 
HS PP 151 305 295 53 334 1 002 100 152 360 729 
ORCN Svojšice 510 593 433 0 0 510 593 433 
PČR Správa Středočes.kraje 137 984 156 72 818 464 782 138 521 755 
PČR Správa Jihočes. kraje  146 482 390 302 206 583 272 147 367 867 
PČR Správa Západoč. kraje 161 318 046 183 732 596 596 162 098 374 
PČR Správa Severoč. kraje 173 288 652 68 613 1 733 253 175 090 518 
PČR Správa Východoč. kraje 156 485 467 400 194 784 000 157 669 661 
PČR Správa Jihomor. kraje 161 430 057 243 729 2 471 900 164 145 687 
PČR Správa Svm. kraje 168 863 655 0 1 509 566 170 373 220 
PČR Správa Hl. m. Praha 187 846 892 242 370 2 227 850 190 317 112 

Celkem policie ČR 1 955 598 043 1 566 995 11 373 318 1 968 538 356 



GŘ HZS: 
 
Údaje o majetku 
 
Zpracovatel je příslušný hospodařit s tímto majetkem (údaje k 31. 12. 2006 v tis. Kč): 

- DHM v celkové částce  633 715,00 
- DDNM   21 726,00 
- DNM   45 650,00 
- DDHM 261 455,00 

Výše uvedený majetek slouží k zabezpečení běžného provozu GŘ HZS a jeho zálohových 
jednotek. 
    
Celková částka zásob činí  945 832,- (údaje k 31. 12. 2006 v tis. Kč). Jedná se převážně          
o materiál pro ochranu obyvatelstva, materiál krizových zásob, materiál pro nouzové přežití 
obyvatelstva, materiál na odstranění následků živelných pohrom a materiál pro zabezpečení 
revizí a oprav. 
 
Účetní odpisování majetku neprovádíme. 
 
Hodnota pozemků . . . . . . .  65 654 399,67   (všechny údaje k 31. 12. 2006 v tis. Kč) 
Stavby . . . . . . . . . . . . . . . .  907 486 539,35 
Nedokončené stavby . . . .  .  11 678 257,00 
 
 
Odbor sportu 
 
 Movitý a nemovitý majetek, se kterým odbor sportu k 31. prosinci 2006 hospodařil, měl 
hodnotu 480.820.525,51 Kč. Tento majetek je využíván k účelu, pro který byl odbor sportu 
zřízen, tj. k podpoře státní sportovní reprezentace ČR. 
 
 
Údaje o nemovitém majetku: 
 

Z toho: Číslo CEN Název areálu Hodnota celkem 
hodnota stavby hodnota pozemku 

31060024 Stadion Markéta 59.730.435,90 58.780.099,90 950.336,00 
31060038 Na Vypichu 12.090.084,00 4.738.018,00 7.352.066,00 
31070040 Stromovka 301.764.212,60 281.465.602,60 20.298.610,00 
34050377 Lobzy 10.110.800,90 9.372.540,90 738.260,00 
37020619 Soběšice 218.312,00 218.312,00 0,00 
35041235 Jablonec – ubytovna 6.742.501,40 6.608.296,40 134.205,00 
35043362 Břízky – střelnice 19.962.929,50 19.780.394,50 182.535,00 

C e l k e m 410.619.276,30 380.963.264,30 29.656.012,00 

 
 Nemovitý majetek ve výši 410.619.276,30 Kč zahrnuje sportovní, administrativní a 
ubytovací budovy a pozemky v Praze 7 ve Stromovce, Praze 6 na Markétě a Vypichu, Plzni – 
Lobzích, Jablonci nad Nisou a Brně – Soběšicích. 
 V roce 2006 se podařilo zhodnotit objekty o 18.049.696,- Kč, zejména obnovit 
sportovní povrchy v halách. 
 



 
Údaje o movitém majetku 
 
Vlastní movitý majetek 

                                                                                                                                              v Kč 
Samostatné movité věci a soubory 47.570.926,67 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek, z něhož je na skladech odstaven 
majetek v částce 1.310.844,28 Kč 

20.872.181,60 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek na skladech nevydaný 733.784,57 
Software 75.500,00 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 948.856,37 
Celkem vlastní movitý majetek (mezisoučet) 70.201.249,21 
Spotřební materiál na skladech (hodnota pod 3.000,- Kč) 8.170.439,46 
Celkem vlastní movitý majetek + spotřební materiál na skladech 78.371.688,67 
 
Ostatní majetek movitý, vedený na podrozvahových ú čtech 
 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek najatý 133.293,00 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek najatý od IBM 0,00 
Majetek za symbolickou cenu 17.991,00 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek vypůjčený – externí 9.785.315,00 
Dlouhodobý majetek movitý vypůjčený – externí 800.000,00 
Celkem ostatní movitý majetek (mezisoučet) 10.736.599,00 
Majetek zcizený 555.624,50 
Celkem ostatní movitý majetek 11.292.223,50 
 
CELKEM MOVITÝ MAJETEK 89.663.912,17 
 
 Movitý majetek tvoří samostatné movité věci a soubory ve výši 47.570.926,67 Kč a 
drobný dlouhodobý hmotný majetek v částce 20.872.181,60 Kč, který představuje hlavně 
vybavení pro jednotlivá sportovní oddělení odboru sportu a administrativní servis v provozní, 
organizační a ekonomické oblasti. 
 
 Kromě toho movitý majetek představuje vybavení zdravotního zabezpečení, tj. 
ordinací lékařů, funkčních laboratoří a rehabilitace včetně balneoprovozu. Ubytovací kapacita 
pro sportovce představuje 140 lůžek s odpovídajícím vybavením pokojů. 
 
 Poslední majetkovou součástí je software ve výši 75.500,- Kč a drobný dlouhodobý 
nehmotný majetek ve výši 948.856,37 Kč. 
 
 
 



Pohledávky za rok 2006 (OEZ, Policie ČR, GŘ HZS a odbor sportu) 
                      

Hl.kniha      Účetní stav Do lh. splatnost Po lh. spl. soud 
Po lh. spl. 
Nevymáhané 

Po lh. spl. 
Upomínkované Konkurzní řízení 

Přihl. do 
vyrovn 

311000000   129 596,51 129 596,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
314100000   2 902 531,51 2 902 531,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
314200000   185 005 729,88 184 916 749,88 0,00 0,00 88 980,00 0,00 0,00 
314300000   33 063 895,89 33 063 895,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
314600000   938 240,00 938 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
314700000   127 490,00 127 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
314800000   74 560,00 74 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
315010000   60 551 185,00 60 551 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
315020000   385 134 906,00 385 134 906,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
315030000   22 031 826,00 22 031 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
315040000   5 367 374,13 541 541,70 4 180 527,18 24 080,00 441 062,05 180 163,20 0,00 
315050000   1 716 310,30 79 171,00 1 490 102,30 0,00 147 037,00 0,00 0,00 
315060000   375 106,00 150 479,00 224 472,00 155,00 0,00 0,00 0,00 
315070000   2 136 109,10 97 211,00 1 705 884,50 0,00 333 013,60 0,00 0,00 
315080000   9 632 752,12 541 167,00 3 973 202,09 43 000,00 5 027 383,03 48 000,00 0,00 
315090000   52 244,08 52 244,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
315120000   9 048 403,37 6 651 614,80 1 818 251,37 0,00 0,00 578 537,20 0,00 
315130000   450 302,00 450 302,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
315140000   5 647,50 5 647,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
315150000   26 888 772,80 1 048 542,58 24 759 969,24 7 756,40 1 024 768,30 10 814,88 36 921,40 
315160000   11 182 140,10 0,00 11 181 045,60 1 094,50 0,00 0,00 0,00 
316000000   9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
316010000   13 368,80   6 982,70 0,00 0,00 6 386,10 0,00 
316030000   632 390,02 121 581,84 18 895,10 0,00 450 164,08 41 749,00 0,00 
316040000   131 598,00 131 598,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
316080000   178 024 016,22 0,00 54 630 251,22 0,00 0,00 123 393 765,00 0,00 
316100000   96 120,00   0,00 0,00 96 120,00 0,00 0,00 
316110000   107 379,97 107 379,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



316900107   2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
316910107   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
335000000   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
335011000   155 889,85 155 889,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
335020000   87 744,00 85 324,00 0,00 2 420,00 0,00 0,00 0,00 
335030000   2 310 551,00 2 310 551,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
335040000   153 531 246,34 153 312 434,38 128 581,96 0,00 90 230,00 0,00 0,00 
335050000   682 377,00 577 235,00 20 520,00 4 000,00 80 622,00 0,00 0,00 
335060000   4 081 372,72 4 071 685,72 0,00 9 000,00 687,00 0,00 0,00 
335090000   44 329,00 44 329,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
335091000   53 301,00 53 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
335092000   7 709,00 7 709,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
343900000   -776 245,74 -776 245,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
378000000   5 355 975,90 3 782 037,60 793 992,80 578 212,00 181 511,50 20 222,00 0,00 
378100000   47 600 462,41 6 462 741,06 35 159 361,20 260 746,00 5 690 350,15 27 264,00 0,00 
378200000   630 589,64 630 589,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
378400000   -10 296 575,97 -10 296 575,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
378600000   10 299 818,19 10 299 818,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
378700000   1 372 478,61 1 372 478,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                  
Součet   1 150 972 518,25 871 954 263,60 140 092 039,26 930 463,90 13 651 928,71 124 306 901,38 36 921,40 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Závazky za rok 2006 (OEZ, Policie ČR, GŘ HZS a odbor sportu) 
 

Hl.kniha 

 

    Účetní stav Do lh. splatnosti 

Po lh. spl. 
soudně 

vymáhané 
Po lh. spl. 

Nevymáhané 
Po lh. spl. 

Upom 
Konkurzní 

řízení 
Přihl. do 

vyrovn 
321000000  -23 554 573,62 -23 022 123,49 0,00 -532 450,13 0,00 0,00 0,00 
324000000  -2 785 045,59 -2 785 045,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
325000000  -3 211 497,00 -3 211 497,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
331100000  -60 096 328,00 -60 096 328,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
331110000  -238 182,00 -238 182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
331200000  -74 821 521,00 -74 821 521,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
331400000  1 027 100,00 1 027 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
331410000  330 100,00 330 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
331500000  410 600,00 410 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
331600000  -2 756,65 -2 756,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
333300000  -315 200,00 -315 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
336001011  -82 583 011,00 -82 583 011,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
336002014  -385 134 906,00 -385 134 906,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
336100000  -95 374 775,00 -95 374 775,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
336200000  -227 073 708,00 -227 073 708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
342000000  -219 015 452,00 -219 015 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
343900000  -776 245,74 -776 245,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
347006015  -518 285,80 -518 285,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
349000000  -9 524 750,00 -9 524 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
379000000  -1 653 027,00 -1 653 027,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
379004028  -688,58 -688,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
379016010  -72 970 581,10 -72 970 581,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
379046017  -8 950 000,00 -8 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
379060157  -5 520 321,28 -5 520 321,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
379060160  -257 704,70 -257 704,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
379096014  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
379100000  -1 097 479 423,00 -1 097 479 423,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
379110000  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
379200000  -163 108 225,00 -163 108 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
379300000  -35 292,64 -35 292,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
379400000  -3 900 036,34 -3 900 036,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
379600000  -608 513,03 -608 513,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Hl.kniha 

 

Účetní stav Do lh. splatnosti 

Po lh. spl. 
soudně 

vymáhané 
Po lh. spl. 

Nevymáhané 
Po lh. spl. 

Upom 
Konkurzní 
řízení 

Přihl. do 
vyrovn 

379601516  396 536,00 396 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
379800000  -105 622 965,76 -105 622 965,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
379900000  -186,26 -186,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
389000000  -203 792,69 -203 792,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Součet  -2 643 172 658,78 -2 320 117 905,54 0,00 -532 450,13 0,00 0,00 0,00 
 



 
Poskytnuté provozní zálohy nevyú čtované k 31.12. 2006 
                 

                data v Kč 

                                                   Nevyúčtované zálohy poskytnuté p řed r. 2005 
  z toho 

Účetní okruh Energie 

Ostatní, 
vodné, 
sto čné, 
zásoby 

Nájemné 
Předplatné 

noviny, 
časopisy 

Vratné 
obaly 

Technic. 
služby, 
odpady 

školení  
strava  

dál.kupony  
FKSP 

CCS karty 
spot ř.daň 
na PHM 

Poštovné 
Celkem soud. 

popl. 
energie, 
sto čné  telef. vrat. obaly nájemné 

Celkem 

OEZ pro MV 9 188 829 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 188 829 

Odbor sportu 1 123 780 0 0 21 621 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 145 401 

GŘ HZS 3 085 408 1 059 450 0 33 300 0 0 0 0 0 2 000 0 2 000 0 0 0 4 180 158 

Hospodá řská 
správa PP 8 561 517 8 950 906 0 0 7 040 0 2 737 0 0 0 0 0 0 0 0 17 522 200 

PČR Správa 
Středoč. kraje 19 811 294 0 156 039 0 15 628 0 0 0 0 494 695 0 244 695 0 0 250 000 20 477 655 

PČR Správa 
Jiho českého kraje 19 889 167 0 677 191 0 22 281 0 0 0 400 000 191 990 0 191 990 0 0 0 21 180 629 

PČR Správa 
Západo čes. kraje 24 449 143 0 0 0 11 601 0 0 2 902 532 550 000 0 0 0 0 0 0 27 913 275 

PČR Správa 
Severo čes. kraje 26 224 728 0 0 0 6 000 0 0 0 0 149 680 0 148 580 500 600 0 26 380 408 

PČR Správa 
Východo č. kraje 7 726 063 0 356 311 0 200 0 25 000 0 0 97 712 7 000 84 212 0 0 6 500 8 205 286 

PČR Správa 
Jihomor. kraje 8 539 884 17 762 597 0 35 383 11 210 101 762 6 800 1 326 677 700 000 42 000 0 42 000 0 0 0 28 526 312 

PČR Správa 
Severomor. kraje 4 341 162 0 27 374 885 5 457 0 120 690 0 0 0 40 000 0 40 000 0 0 0 31 882 194 

PČR Správa hl. m. 
Prahy 24 412 732 0 853 243 0 0 0 0 0 0 244 127 0 8 845 3 600 0 231 682 25 510 102 

celkem 157 353 704  27 772 953 29 417 668 95 761 73 960 222 452 34 537 4 229 208 1 650 000 1 262 204 7 000 762 321 4 100 600 488 182 222 112 447 

 



 
Věcný obsah ú čtu  378  k 31.12. 2006 
(jiné pohledávky)              

                  Kč 

Účetní okruh Vzd ělání Nástupní 
příspěvky Úroky Neuhraz. 

Faktury 
Škody na 

PB 

Manka a 
škody na 
majetku 

Náklady 
řízení 

Reklamace 
vad 

Úrazy  a 
bolestné Oděvné Pokuty a 

penále 
Důchody 
transfery 

Škody na 
vozidlech 
dopr.neh 

Alkohol 
(záchytné 
stanice) 

Přeplatek 
ZP 

Závodní 
stravování Ostatní Celkem 

OEZ pro MV 0 0 0 0 0 13 183 249 0 0 0 0 52 052 
3 537 

113 0 0 0 0 0 16 772 414 

Odbor 
sportu 0 0 0 0 0 32 800 0 0 13 979 0 0 0 0 0 0 0 0 46 779 

GŘ HZS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 905 0 16 905 

Hospodá řská 
správa PP 

1 344 
942 1 100 13 992 0 0 1 334 517 0 0 198 008 0 107 000 0 0 0 0 0 

251 
662 3 251 221 

PČR Správa 
Středoč. 
kraje 230 102 8 819 19 159 0 144 909 855 214 22 000 0 975 711 3 173 0 0 0 0 0 0 

471 
763 2 730 850 

PČR Správa 
Jiho českého 
kraje 0 0 0 0 0 6 243 843 0 0 0 0 0 0 0 0 0 768 

1 372 
479 7 617 090 

PČR Správa 
Západo čes. 
kraje 17 498 1 528 15 106 0 1 935 208 1 970 132 0 0 620 298 0 0 0 0 0 0 881 

143 
508 4 704 159 

PČR Správa 
Severo čes. 
kraje 382 935 0 6 890 0 88 089 1 321 981 0 0 6 514 2 997 526 936 0 0 0 0 0 

329 
718 2 666 060 

PČR Správa 
Východo č. 
kraje 185 598 0 0 0 4 258 900 684 810 0 0 221 937 0 0 0 0 493 525 20 222 43 369 

188 
028 6 096 389 

PČR Správa 
Jihomor. 
kraje 0 40 185 0 0 34 900 1 335 923 0 0 306 580 0 0 0 0 0 0 0 

242 
942 1 960 530 

PČR Správa 
Severomor. 
kraje 383 553 19 139 0 0 150 378 1 703 191 0 0 870 396 0 50 000 0 0 0 0 0 31 679 3 208 335 

PČR Správa 
hl. m. Prahy 123 102 556 022 249 533 0 44 400 650 622 0 0 2 909 638 0 0 0 0 0 0 571 908 

786 
793 5 892 017 

CELKEM 
2 667 

729 626 793 304 680 0 6 656 783 29 316 282 22 000 0 6 123 061 6 170 735 988 
3 537 

113 0 493 525 20 222 633 832 
3 818 

572 54 962 749 

 



 
Ostatní pohledávky k 31.12.2006   

          Kč 
      Po lhůtě splatnosti 

z toho 
soudn ě soudn ě upomínko- konkurzní 

přihlášení 
do 

Účetní okruh Ú čet  Pohledávka Stav ú čtu Do lhůty 
splatnosti suma 

celkem 
vymáhané nevymáhané  vané řízení vyrovnání 

PČR Správa Západoč. kraje 316010000 dobr.DNM 744 0 744 0 0 0 744 0 
PČR Správa hl. m. Prahy 316010000 dobr.DHM 12 625 0 12 625 6 983 0 0 5 642 0 
celkem 316010000   13 369 0 13 369 6 983 0 0 6 386 0 
Hospodářská správa PP 316030000 dobr. zásoby 108 364 93 733 14 631 14 631 0 0 0 0 
ORCN PP Svojšice 316030000 dobr. zásoby 4 264 0 4 264 4 264 0 0 0 0 
PČR Správa Středoč. kraje 316030000 dobr. zásoby 9 301 9 301 0 0 0 0 0 0 
PČR Správa Jihočesk. kraje 316030000 dobr. zásoby 652 0 652 0 0 652 0 0 
PČR Správa Západoč. kraje 316030000 dobr. zásoby 14 830 14 830 0 0 0 0 0 0 
PČR Správa Severoč. kraje 316030000 dobr. zásoby 42 310 3 000 39 310 0 0 0 39 310 0 
PČR Správa Jihomor. kraje 316030000 dobr. zásoby 449 512 0 449 512 0 0 449 512 0 0 
PČR Správa Severomor. kraje 316030000 dobr. zásoby 562 562 0 0 0 0 0 0 
PČR Správa hl. m. Prahy 316030000 dobr. zásoby 2 595 156 2 439 0 0 0 2 439 0 
celkem 316030000   632 390 121 582 510 808 18 895 0 450 164 41 749 0 
                     
Celkem 31601,31603,31611    753 139 228 962 524 177 25 878 0 450 164 48 135 0 
                     
PČR Správa Jihomor. kraje 316040000 refundace mezd 131 598 131 598 0 0 0 0 0 0 
                     
OEZ pro MV ČR 316080000 soudně vym. 178 033 016 0 178 033 016 54 639 251 0 0 123 393 765 0 
OEZ pro MV ČR 316100000 pohled.OEZ 96 120 0 96 120 0 0 96 120 0 0 
Celkem 31608,3161   178 129 136  0 178 129 136 54 639 251 0 96 120 123 393 765 0 
                      
OEZ pro MV ČR 316110000 reklamace mater. 14 613 14 613 0 0 0 0 0 0 
ORCN PP Svojšice 316110000 reklamace mater. 92 767 92 767 0 0 0 0 0 0 
Celkem 316110000   107 380 107 380 0 0 0 0 0 0 
                      

PČR Správa hl. m. Prahy 316900107 
záloha rek. 
zařízení 2 500 2 500 0 0 0 0 0 0 

C E L K E M ú čet 316   179 016 373 363 060 178 653 313 54 665 129 0 546 284 123 441 900 0 

           
2134 - účet 316080000  -  vymáhané úroky, služby Veřejné správy, vymáhané úhrady faktur OEZ        

2134 - účet 316100000 - neuhrazené příjmové faktury         
4800 - účet 316900107  RZ Morava zůstatek BÚ - nutný k udržení účtu        

 



 
Pohledávky za rozpo čtové p říjmy k  31.12.2006   

            Kč 

       Po lhůtě splatnosti 

 soudn ě soudn ě  upomínko- konkurzní p řihlášení do Účetní okruh Ú čet číslo Pohledávka Stav ú čtu Do lhůty 
splatnosti 

suma celkem  

vymáhané nevymáhané vané řízení vyrovnání 

                      

Hospodá řská správa PP 315040000 nájem za nebyt. prost. 704 258 5 145 699 113 698 693 0 420 0 0 

PČR Správa St ředoč. kraje 315040000 nájem za nebyt. prost. 23 913 0 23 913 0 0 23 913 0 0 

PČR Správa Jiho českého 
kraje 315040000 nájem za nebyt. prost. 822 929 14 543 808 386 806 400 1 808 178 0 0 

PČR Správa Západo čes. 
kraje 315040000 nájem za nebyt. prost. 1 731 114 40 685 1 690 429 1 470 630 0 39 635 180 163 0 

PČR Správa Severo čes. 
kraje 315040000 nájem za nebyt. prost. 113 453 0 113 453 43 001 22 272 48 180 0 0 

PČR Správa Východo č. kraje  315040000 nájem za nebyt. prost. 483 220 0 483 220 349 821 0 133 399 0 0 

PČR Správa Jihomor. kraje 315040000 nájem za nebyt. prost. 1 071 166 375 217 695 949 580 768 0 115 181 0 0 

PČR Správa Severomor. 
kraje 315040000 nájem za nebyt. prost. 330 397 86 238 244 159 177 546 0 66 613 0 0 

PČR Správa hl. m. Prahy 315040000 nájem za nebyt. prost. 86 926 19 714 67 212 53 669 0 13 543 0 0 

celkem 315040000   5 367 374 541 542 4 825 832 4 180 527 24 080 441 062 180 163 0 

                      

Hospodá řská správa PP 315050000 nájem od obyvatelstva 45 138 22 525 22 613 20 285 0 2 328 0 0 

PČR Správa St ředoč. kraje 315050000 nájem od obyvatelstva 78 337 -310 78 647 51 651 0 26 996 0 0 

PČR Správa Jiho českého 
kraje 315050000 nájem od obyvatelstva 3 915 1 688 2 227 0 0 2 227 0 0 

PČR Správa Západo čes. 
kraje 315050000 nájem od obyvatelstva 673 546 7 739 665 807 594 104 0 71 703 0 0 

PČR Správa Severo čes. 
kraje 315050000 nájem od obyvatelstva 532 588 2 279 530 309 525 746 0 4 563 0 0 

PČR Správa Východo č. kraje  315050000 nájem od obyvatelstva 183 669 17 560 166 109 161 255 0 4 854 0 0 

PČR Správa Jihomor. kraje 315050000 nájem od obyvatelstva 105 207 25 525 79 682 45 316 0 34 366 0 0 

PČR Správa Severomor. 
kraje 315050000 nájem od obyvatelstva 67 435 1 625 65 810 65 810 0 0 0 0 

PČR Správa hl. m. Prahy 315050000 nájem od obyvatelstva 26 476 540 25 936 25 936 0 0 0 0 

celkem 315050000   1 716 310 79 171 1 637 139 1 490 102 0 147 037 0 0 

                      

Hospodá řská správa PP 315060000 ubytování 278 507 54 035 224 472 224 472 0 0 0 0 



PČR Správa Jihomor. kraje 315060000 ubytování 155 0 155 0 155 0 0 0 

PČR Správa hl. m. Prahy 315060000 ubytování 96 444 96 444 0 0 0 0 0 0 

celkem 315060000   375 106 150 479 224 627 224 472 155 0 0 0 

                      

PČR Správa st ředoč. kraje 315070000 regresy od obyvatelstva 762 0 762 0 0 762 0 0 

PČR Správa Západo čes. 
kraje 315070000 regresy od obyvatelstva 497 497 14 840 482 657 356 452 0 126 206 0 0 

PČR Správa Severo čes. 
kraje 315070000 regresy od obyvatelstva 1 636 720 82 371 1 554 349 1 349 433 0 204 916 0 0 

PČR Správa hl. m. Prahy 315070000 regresy od obyvatelstva 1 130 0 1 130 0 0 1 130 0 0 

celkem 315070000   2 136 109 97 211 2 038 898 1 705 885 0 333 014 0 0 

           



 
Pohledávky za rozpo čtové p říjmy k  31.12.2006   

          Kč 

       Po lhůtě splatnosti 

 soudn ě soudn ě  upomínko- konkurzní p řihlášení do Účetní okruh Účet číslo Pohledávka Stav ú čtu Do lhůty 
splatnosti suma celkem  

vymáhané nevymáhané vané řízení vyrovnání 

                    

Hospodá řská správa PP 315080000 splátky pokut 67 000 0 67 000 67 000 0 0 0 0 

PČR Správa St ředoč. kraje 315080000 splátky pokut 552 078 50 442 501 636 37 000 0 464 636 0 0 

PČR Správa Jiho českého kraje 315080000 splátky pokut 503 391 45 900 457 491 320 491 43 000 94 000 0 0 

PČR Správa Západo čes. kraje 315080000 splátky pokut 681 370 4 740 676 630 349 630 0 309 000 18 000 0 

PČR Správa Severo čes. kraje 315080000 splátky pokut 577 282 33 398 543 884 299 400 0 214 484 30 000 0 

PČR Správa Východo č. kraje 315080000 splátky pokut 1 311 968 111 650 1 200 318 495 640 0 704 678 0 0 

PČR Správa Jihomor. kraje 315080000 splátky pokut 2 692 540 208 248 2 484 292 598 250 0 1 886 042 0 0 

PČR Správa Severomor. kraje 315080000 splátky pokut 850 061 5 148 844 913 402 370 0 442 543 0 0 

PČR Správa hl. m. Prahy 315080000 splátky pokut 2 397 062 81 641 2 315 421 1 403 421 0 912 000 0 0 

celkem 315080000   9 632 752 541 167 9 091 585 3 973 202 43 000 5 027 383 48 000 0 

                      

PČR Správa Jiho českého kraje 315090000 stravné 2 818 2 818 0 0 0 0 0 0 

PČR Správa Východo č. kraje 315090000 stravné 12 532 12 532 0 0 0 0 0 0 

PČR Správa hl. m. Prahy 315090000 stravné 36 894 36 894 0 0 0 0 0 0 

celkem 315090000   52 244 52 244 0 0 0 0 0 0 

                      

PČR Správa Jiho českého kraje 315120000 odprod. DHM nemovit. 498 538 354 500 144 038 0 0 0 144 038 0 

PČR Správa Západo čes. kraje 315120000 odprod. DHM nemovit. 3 814 972 2 046 337 1 768 635 1 768 635 0 0 0 0 

PČR Správa Severo čes. kraje 315120000 odprod. DHM nemovit. 1 200 1 200 0 0 0 0 0 0 

PČR Správa Jihomor. kraje 315120000 odprod. DHM nemovit. 4 733 693 4 249 578 484 115 49 616 0 0 434 499 0 

celkem 315120000   9 048 403 6 651 615 2 396 789 1 818 251 0 0 578 537 0 

                      

PČR Správa St ředoč. kraje 315130000 odprodej bytů MV 0 0 0 0 0 0 0 0 

PČR Správa hl. m. Prahy 315130000 odprodej bytů MV 450 302 450 302 0 0 0 0 0 0 

celkem  315130000   450 302 450 302 0 0 0 0 0 0 

                  



 
Pohledávky za rozpo čtové p říjmy k  31.12.2006   

           Kč 

       Po lhůtě splatnosti 

 soudn ě soudn ě  upomínko- konkurzní p řihlášení do Účetní okruh Ú čet číslo Pohledávka Stav ú čtu Do lhůty 
splatnosti suma celkem  

vymáhané nevymáhané vané řízení vyrovnání 

                      

PČR Správa Severo čes. 
kraje 315 140 000 odprodej zásob 5 648 5 648 0           

celkem  315 140 000   5 648 5 648 0 0 0 0 0 0 

                      

GŘ HZS 315 150 000 ostatní pohledávky 241 045 85 262 155 783 27 370   128 413     

Hospodá řská správa PP 315 150 000 ostatní pohledávky 1 736 725 700 691 1 036 034 1 029 724 6 311       

PČR Správa St ředoč. kraje 315 150 000 ostatní pohledávky 14 487 14 487 0           

PČR Správa Jiho českého 
kraje 315 150 000 ostatní pohledávky 194 608 62 813 131 795     131 795     

PČR Správa Západo čes. 
kraje 315 150 000 ostatní pohledávky 226 583   226 583 5 521   221 062     

PČR Správa Severo čes. 
kraje 315 150 000 ostatní pohledávky 592 613 55 263 537 351 7 496   529 855     

PČR Správa Východo č. kraje  315 150 000 ostatní pohledávky 23 625 181 50 575 23 574 606 23 560 962   13 644     

PČR Správa Jihomor. kraje 315 150 000 ostatní pohledávky 62 084 23 717 38 367   1 446     36 921 

PČR Správa Severomor. 
kraje 315 150 000 ostatní pohledávky 6 958 6 958 0           

PČR Správa hl. m. Prahy 315 150 000 ostatní pohledávky 188 490 48 778 139 712 128 897     10 815   

celkem 315 150 000   26 888 773 1 048 543 25 840 230 24 759 969 7 756 1 024 768 10 815 36 921 

                      

ORCN PP Svojšice 315 160 000 pokuty ze smluv. vztahů 10 886 486   10 886 486 10 885 391 1 095       

PČR Správa Západo čes. 
kraje 315 160 000 pokuty ze smluv. vztahů 295 655   295 655 295 655         

celkem  315 160 000   11 182 140 0 11 182 140 11 181 046 1 095 0 0 0 

                      

celkem  31501 - 31503   467 717 917 467 717 917 0 0 0 0 0 0 

                      

C E L K E M ú čet 315   534573079 477335838 57237241 49333454 76086 6973264 817515 36921 

           
 
          



Věcný obsah účtu   315150000 

           
GŘ HZS pohl. v konkurzním řízení (soud ještě nerozhodl), pohl. předaná právnímu odboru po lhůtě splatnosti, penalizační fa. odběrateli, fa. odběratelům za chem. analýzy  

Hospodá řská správa PP vyúčtování energie včetně úroků, sběrné suroviny, vyúčtování služeb, náklady na vyhoštění cizinců, oděvné   

PČR Správa St ředoč. kraje neuhrazené faktury od zdr.pojišťoven 

PČR Správa Jiho českého 
kraje 

vyúčtování spotřeby energie, vyúčtování služeb, dobropis za vrácené stravenky, náklady řízení - správ. 

PČR Správa Západo čes. 
kraje 

přeprava nezletilců, pohledávky zák. č. 379/2005 Sb. - alkohol 

PČR Správa Severo čes. 
kraje 

přeprava nezletilců, vyúčtování soukr. telefonických hovorů, úroky z prodlení, pohledávky zák. č. 379/2005 Sb. - alkohol     

PČR Správa Východo č. kraje Integrastav -reklamace stavební práce (v Praze na právním), přeprava nezletilců, dobropis, vyúčtování energie, přeplatky minulých let   

PČR Správa Jihomor. kraje dobropis za vrácené stravenky, předpis odvodu tržby RZ Riviera, předpis tržby za obědy MŘ Brno, vyúčtování služeb, předpis za strav.prac.RZ Riviéra, přepis nákl.na správ.říz.Lavryshyn, zdrav.úkony 
pro účely soc.péče 

PČR Správa Severomor. 
kraje 

škoda na stravenkách - úroky 

PČR Správa hl. m. Prahy vyúčt. služeb, vyúčtování energie, neuhrazené faktury od zdr.pojišťoven, telefonní popl.,úroky 

 



 

Pohledávky za zam ěstnanci k 31.12.2006   
          Kč 

        Po lhůtě splatnosti 
z toho 

soudn ě soudn ě upomínko- konkurzní p řihlášení do Účetní okruh Ú čet číslo Pohledávka Stav ú čtu Do lhůty 
splatnosti suma 

celkem 
vymáhané nevymáhané  vané řízení vyrovnání 

OEZ pro MV 335040000 půjčky FKSP 4 959 583 4 959 583 0 0 0 0 0 0 

Odbor sportu 335040000 půjčky FKSP 1 145 390 1 145 390 0 0 0 0 0 0 

GŘ HZS 335040000 půjčky FKSP 539 716 539 716 0 0 0 0 0 0 

Hospodá řská správa PP 335040000 půjčky FKSP 55 363 530 55 260 982 102 548 102 548 0 0 0 0 

PČR Správa St ředoč. kraje 335040000 půjčky FKSP 19 693 531 19 603 301 90 230 0 0 90 230 0 0 

PČR Správa Jiho českého kraje 335040000 půjčky FKSP 10 123 204 10 123 204 0 0 0 0 0 0 

PČR Správa Západo čes. kraje 335040000 půjčky FKSP 12 089 516 12 089 516 0 0 0 0 0 0 

PČR Správa Severo čes. kraje 335040000 půjčky FKSP 6 409 530 6 409 530 0 0 0 0 0 0 

PČR Správa Východo č. kraje 335040000 půjčky FKSP 1 013 833 987 799 26 034 26 034 0 0 0 0 

PČR Správa Jihomor. kraje 335040000 půjčky FKSP 13 659 018 13 659 018 0 0 0 0 0 0 

PČR Správa Severomor. kraje 335040000 půjčky FKSP 4 040 977 4 040 977 0 0 0 0 0 0 

PČR Správa hl. m. Prahy 335040000 půjčky FKSP 24 493 419 24 493 419 0 0 0 0 0 0 

celkem 335040000    153 531 246 153 312 434 218 812 128 582 0 90 230 0 0 

GŘ HZS 335050000 manka a škody na majetku 3 113 3 113 0 0 0 0 0 0 

PČR Správa Jiho českého kraje 335050000 manka a škody  153 575 57 339 96 236 20 520 0 75 716 0 0 

PČR Správa Severo čes. kraje 335050000 manka a škody 268 258 259 352 8 906 0 4 000 4 906 0 0 

PČR Správa Severomor. kraje 335050000 manka a škody  257 432 257 432 0 0 0 0 0 0 

celkem 335050000    682 377 577 235 105 142 20 520 4 000 80 622 0 0 

Hospodá řská správa PP 335060000 
vl.stráv.-
předpisFKSP,rekreaceFKSP 11 832 2 832 9 000 0 9 000 0 0 0 

PČR Správa St ředoč. kraje 335060000 předpis za stravování zaměstnanců 2 645 2 645 0 0 0 0 0 0 

PČR Správa Jiho českého kraje 335060000 strav.,kolky,rekr.FKSP,náhr.za ubyt. 1 005 821 1 005 134 687 0 0 687 0 0 

PČR Správa Západo čes. kraje 335060000 stravenky, kolky 360 419 360 419 0 0 0 0 0 0 

PČR Správa Severo čes. kraje 335060000 
přeč.půjčky FKSP, přísp.FKSP 
12/06 106 675 106 675 0 0 0 0 0 0 

PČR Správa Východo č. kraje 335060000 stravenky, kolky 341 191 341 191 0 0 0 0 0 0 

PČR Správa Jihomor. kraje 335060000 kolky 1 250 790 1 250 790 0 0 0 0 0 0 

PČR Správa Severomor. kraje 335060000 kolky 1 002 000 1 002 000 0 0 0 0 0 0 

PČR Správa hl. m. Prahy 335060000   4 081 373 4 071 686 9 687 0 9 000 687 0 0 

           
 
           



Věcný obsah účtu   335050000 a 335060000          

           
PČR Správa Jihočes. kraje - 335050000 - 90.275,00 Kč manka a škody na majetku, 63.300,00 Kč náklady řízení - správní vyhoštění 
PČR Správa Severočesk.kraje - 335050000 - 186.272,00 Kč škoda na majetku, 18.180,00 Kč roční zúčt. daně, 55.891,50 Kč inventar. schodek, 2.501,00 Kč oděvné, 185,00 Kč neoprávněný daňový odpočet, 
5.228,00 Kč přeplatek náhrady služení úraz  

PČR Správa Severomor. kraje - 335050000 - 234.626,50 Kč manka a škody na majetku, 12.000,00 Kč manka a škody na pokutových blocích, 10.805,00 Kč jednorázové peněžní náležitosti 

           

Hospodářská správa PP - 335060000 - 2.832,00 Kč vlastní strávníci - předpis FKSP za 12/2006, 9.000,00 Kč dluh na příspěvcích z FKSP na rekreace vzniklý ukončením činnosti CK 

PČR Správa Jihočeského kraje - 335060000 - 264.018,42 Kč stravenky, 734.280,00 Kč kolky, 5.370,50 Kč náhrady za ubytování, 2.152,50 Kč rekreace FKSP 

PČR Správa Západočes. kraje - 335060000 - 86.918,80 Kč stravenky, 273.500,00 Kč kolky 

PČR Správa Severočes. kraje - 335060000 - 18.163,00 Kč přečerpané půjčky FKSP, 88.512,00 Kč příspěvek FKSP 12/06 

PČR Správa Východoč. kraje - 335060000 - 28.250,50 Kč stravenky, 312.940,00 Kč kolky 
           

účet 335060000 - stravenky celkem za OSS MV: 379.187,72 Kč vztahuje se ke stravovacímu účtu 10022- 

účet 335060000 - kolky celkem za OSS MV: 3.573.510,00 Kč 

 
           

        Po lhůtě splatnosti 

z toho 
soudn ě soudn ě upomínko- konkurzní p řihlášení do 

Účetní okruh Ú čet číslo Pohledávka Stav ú čtu Do lhůty 
splatnosti suma 

celkem 
vymáhané nevymáhané  vané řízení vyrovnání 

HS PP 335011000 zálohy k vyúčt. - valuty 98 389 98 389 0 0 0 0 0 0 

PČR Správa Jihomor. kraje 335011000 zálohy k vyúčt. - valuty 57 501 57 501 0 0 0 0 0 0 

celkem 335011000    155 890 155 890 0 0 0 0 0 0 

PČR Správa St ředoč. kraje 335020000 zaměstnanci v prac. poměru 63 63 0 0 0 0 0 0 

PČR Správa Jihomor. kraje 335020000 zaměstnanci v prac. poměru 87 681 85 261 2 420 0 2 420 0 0 0 

celkem 335020000    87 744 85 324 2 420 0 2 420 0 0 0 

HS PP 335090000 výplata do dluhu PO 3 706 3 706 0 0 0 0 0 0 

PČR Správa St ředoč. kraje 335090000 výplata do dluhu PO 10 360 10 360 0 0 0 0 0 0 

PČR Správa Západo čes. kraje 335090000 výplata do dluhu PO 2 262 2 262 0 0 0 0 0 0 

PČR Správa Jihomor. kraje 335090000 výplata do dluhu PO 1 000 1 000 0 0 0 0 0 0 

PČR Správa hl. m. Prahy 335090000 výplata do dluhu PO 27 001 27 001 0 0 0 0 0 0 

celkem 335090000    44 329 44 329 0 0 0 0 0 0 

OEZ pro MV 335091000 výplata do dluhu OP 35 718 35 718 0 0 0 0 0 0 

PČR Správa st ředoč. kraje 335091000 výplata do dluhu OP 17 583 17 583 0 0 0 0 0 0 

celkem 335091000    53 301 53 301 0 0 0 0 0 0 

OEZ pro MV 335092000 ZP za neplacené volno 7 709 7 709 0 0 0 0 0 0 

  335030000 CCS karty 2 310 551 2 310 551 0 0 0 0 0 0 

C E L K E M   účet  335     160 954 520 160 618 459 336 061 149 102 15 420 171 539 0 0 



 
Sestava   prominutých  pohledávek  a upušt ěných  od vymáhání  
      

Období: 2006     Kč 

Účetní okruh 
 Kumulovaný 

zůstatek 

 Převod 
minulého 
obd.2005 

  Souhrn účtování 
MD 

  Součet 
účt.str.Dal 

   Zůstatek za 
obd.2006 

            

OEZ pro MV 15 679 537 30 683 027 3 216 573 18 220 063 -15 003 490 

Odbor sportu 53 254 53 254 0 0 0 

GŘ HZS 79 391 79 391 0 0 0 

Hospodářská správa PP 2 559 820 2 390 476 184 325 14 982 169 343 

ORCN PP Svojšice 224 159 121 882 102 276 0 102 276 

            

Výsledek 18 596 160 33 328 031 3 503 175 18 235 045 -14 731 871 

 



GŘ HZS 
 
Stav pohledávek k 31.12.2006 
 

Číslo účtu Název účtu Částka 
Počet 

případů 
314200000 Zálohy na zásoby 4 146 858,00 122 
314300000 Zálohy na služby 33 300,00 21 
315010000 Pohl.za nem.p.-1011 374 470,00 1 
315020000 Pohl.za důch.p. - 2014 2 381 882,00 1 
315030000 Přísp.na st.pol. -1011 136 247,00 1 
315150000 Pohl.za RP - ostatní 241 045,00 12 
335030000 Pohl.za zam.-CCS karty 25 466,00 12 
335040000 Splátky půjček FKSP 539 716,35 29 
335050000 Pohl.za man.a škody 3 113,00 2 
378200000 Jiné pohledávky 16 905,00 2 

Celkem   7 899 002,35 203 
 

Komentá ř k přehledu o stavu pohledávek k 31.12.2006:  
 

Povolování splátek a odkladu placení se týká pohledávek za zaměstnanci- manka a 
škody. Jedná se o dvě osoby, které splácejí způsobenou škodu organizaci. 
 

Pohledávky za RP účet 315150000 - čtyři pohledávky v celkové výši 27.370,-- Kč jsou 
po lhůtě  splatnosti  soudně  vymáhané.  Jedná se  o  firmy KAC a.s.,  TONUS a.s., Stavus 
s.r.o. a Šumperská a.s. které jsou v konkurzním řízení. Dále dvě pohledávky v celkové výši 
82850,- Kč po lhůtě splatnosti upomínkované a pohledávka za firmou SEHAT - neznámé 
bydliště, předána na právní odbor GŘ, byla vystavena i penalizační faktura v celkové výši 
45.563,- Kč. Ostatní pohledávky jsou ve lhůtě splatnosti. 
 

Trvalé upuštění od vymáhání pohledávek zůstává za rok 2006 beze změn. Stav 
zůstává ve výši 79.391,-- Kč, jak bylo uvedeno v komentáři k 31.12.2005. 
 

 
Stav závazk ů k 31.12.2006 

 

Číslo účtu Název účtu Částka 
Počet 

případů 
321000000 Dodavatelé 2 915,00 1 
331100000 Zaměstnanci příslušníci 952 393,00 1 
331200000 Zaměstnanci 1 214 438,00 1 
331400000 Zaměstnanci výp.se mzdou 12 800,00 1 
331410000 Zaměstnanci výp.se mzdou PP 20 600,00 1 
336001011 Zúčtování s inst.soc.zab.a zdr.poj. 510 717,00 1 
336002014 Zúčtování s inst.soc.zab.a zdr.poj. 2 381 882,00 1 
336100000 Zúčtování s inst.soc.zab.a zdr.poj. 3 130 640,00 1 
336200000 Zúčtování s inst.soc.zab.a zdr.poj. 2 491 337,00 1 
342000000 Daň z příjmu 2 541 273,00 1 



343900000 DPH odvod daně 361,00 1 
379060157 Jiné závazky srážky z mezd 2 214,00 1 
379100000 Jiné závazky příslušníci 5 525 533,00 1 
379200000 Jiné závazky zaměstnanci 7 486 196,00 1 
379300000 Jiné závazky mylné platby 300,00 1 
379600000 Jiné závazky závodní stravování 114,79 1 

Celkem   26 273 713,79 16 
 

 
Komentá ř k přehledu o stavu závazk ů k 31.12.2006: 
 
Dodavatelé - předpis faktury za potraviny 12/2006-závodní stravování OUPO Brno, 
343900000 - DPH - odvod daně. Ostatní závazky se týkají předpisu mezd za prosinec 2006. 
 
 
Odbor sportu 
 
Pohledávky 
 Celková výše pohledávek k 31. prosinci 2006 činila 2.337.569,50 Kč. Jednalo se o: 
 
• splácené pohledávky ve výši 1.192.168,50 Kč 

Jednalo se o půjčky FKSP poskytnuté 40 zaměstnancům v celkové výši 1.145.389,50 
Kč, na které je zpracován platební kalendář a o pohledávku za bývalým 
zaměstnancem ve výši 46.779,- Kč (škoda na majetku a bolestné). 
Žádná z výše uvedených pohledávek není po lhůtě splatnosti. 

 
• zálohové platby ve výši 1.145.401,- Kč 

Jednalo se o zálohové platby na vodu ve výši 132.140,- Kč, teplo ve výši 35.000,- Kč, 
plyn ve výši 607.000,- Kč, elektrickou energii ve výši 349.640,- Kč a tisk ve výši 
21.621,- Kč. 
Žádná z výše uvedených pohledávek není po lhůtě splatnosti. 

 
Závazky 
 Celková výše závazků k 31. prosinci 2006 činila 10.189.885,50 Kč. Jednalo se o: 
 
• závazky z mezd (prosinec 2006) v celkové výši 10.175.157,- Kč 

Jednalo se o  závazky k zaměstnancům ve výši 5.779.659,- Kč, k finančnímu úřadu ve 
výši 923.863,- Kč, k PSSZ ve výši 2.456.435,- Kč a ke zdravotním pojišťovnám ve výši 
1.015.200,- Kč. 

 
• přijaté zálohy na energie ve výši 14.728,50 Kč 
 
 



f) údaje o rozpo čtu p říjmů a výdaj ů v rozsahu závazných ukazatel ů 
OSS MV ČR 
 
 
                 Ukazatel   

Schválený 
rozpo čet 

Upravený 
rozpo čet Skutečnost 

Příjmy celkem 5 941 114 5 941 234 9 064 440 
Výdaje celkem 41 322 158 43 060 654 45 604 458 
Platy zaměstnanců a ostatní platby za prov.práci 20 192 470 19 765 257 19 532 303 
 z toho: platy zaměstnanců 19 794 996 19 370 548 19 139 606 
Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 6 930 024 6 791 835 6 714 177 
Převod fondu kulturních a sociálních potřeb 395 900 387 627 382 817 
Platy zaměstnanců a ost.platby ve státní správě 20 192 470 19 765 257 19 532 303 
 z toho: platy zaměstnanců ve státní správě 19 794 996 19 370 548 19 139 606 
Výdaje na výzkum a vývoj celkem 10 270 10 270 26 549 
 v tom: institucionální výdaje celkem 20 20 13 203 
        účelové výdaje celkem 10 250 10 250 13 346 
Programy v působnosti poskytovatelů 10 000 10 000 5 094 
Veřejné zakázky 0   20 393 
Důchody 2 901 211 2 961 211 2 999 454 
Ostatní sociální dávky 2 497 097 2 454 407 2 186 518 
Platy příslušníků Policie ČR 16 487 919 15 977 240 15 749 601 
Platy příslušníků HZS 99 452 101 788 102 776 
Rozvojová zahraniční pomoc 0 32 425 20 923 
Program sociální prevence a prevence kriminality 0 60 689 70 467 
Výdaje na sportovní reprezentaci 0 121 950 121 910 
Zajištění přípravy na krizové situace dle 240/2000 1 559 31 554 12 698 
Mezinárodní konference a další odborné akce celkem 605 567 520 
Financování společných programů EU a ČR 3 865 3 865 4 794 
 v tom: Transition Facility 3 865 3 865 4 794 
Výdaje na programy spolufinancované z rozpočtu EU 0 260 236 
 v tom: Interreg IIIA 0 260 236 
   v tom: ze státního rozpočtu 0 260 236 
Výdaje na komunitární programy 0 0 1 099 
 v tom: ze státního rozpočtu 0 0 1 099 
Evropský uprchlický fond 0 0 10 334 
 v tom: ze státního rozpočtu 0 0 0 
        kryté příjmem z rozpočtu EU 0 0 10 334 
Příjmy z pojistného na soc.zabezp. a přísp. na SPZ 5 639 705 5 639 825 5 380 774 
 z toho: pojistné na důchodové pojištění 4 644 464 4 644 563 4 430 696 
Nedaňové a kapitálové příjmy, přijaté dotace 301 409 301 409 3 683 665 
Výdaje Policie ČR 31 928 541 32 794 964 33 487 656 
Výdaje HZS ČR 970 664 980 136 1 041 354 
Výdaje OEZ a OS MV 8 422 953 9 285 554 9 238 964 
Výše převodu prostředků do rezervního fondu OSS 0   1 836 484 

 



OEZ pro MV: 
                     v tis. Kč 

Titul 
 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 
2006 

Příjmy celkem 92 782 92 815 1 819 265     
v tom:    
Daňové příjmy 32 772 32 805 32 157 
nedaňové a kapitálové příjmy 60 010 60 010 1 787 108 
    
Výdaje celkem 8 349 060 9 086 667 10 144 811 
v tom:    
platy zaměstnanců 791 840 801 918 804 254 
OPPP 13 418 16 221 14 529 
Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 277 581 282 394 281 933 
Převod FKSP 15 837 16 041 16 009 
Důchody 2 901 211 2 961 211 2 999 454 
Ostatní sociální dávky 2 270 333 2 093 243 1 826 384 
Ostatní běžné výdaje(bez výzkumu a vývoje) 577 499 1 190 814 955 496 
Výdaje na fin. programů reprodukce majetku 1 491 071 1 714 675 2 141 174 
Výdaje na výzkum a vývoj  10 270 10 270 1 939 
Převod do rezervního fondu  x x 1 103 700 

Pozn. Ukazatel „Výdaje na výzkum a vývoj“ zahrnuje mzdové prostředky, které jsou zároveň součástí ukazatele „OPPP“. 

 
 



Policie ČR 
 
                              Přehled rozepsaných závazných ukazatelů v r. 2006   

   v tis. Kč 

Rozpočet Ukazatel 
schválený po změnách 

Skutečnost 

Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté dotace celkem   179 729 179 729      1 699 408 

Příjmy z pojistného na soc. zab. a příspěvku na stát. pol. zaměst. 5 573 119    5 572 412     5 313 292 

          z toho: pojistné na důchodové pojištění 4 589 000 4 589 045   4 375 127 
        

Výdaje celkem 31 358 601 32 169 775  32 863 595 

Běžné výdaje celkem (bez vědy a  výzkumu) 29 151 785 29 233 676 29 599 549 

v tom: Ostatní provozní výdaje   2 851 058   3 470 086   4 150 252 

Specifické dílčí ukazatele (v rámci ostatních provozních výdajů):       

                  Zajištění přípravy na krizové situace podle       

                   zákona č. 240/2000 Sb.           1 436          24 431            9 678 

                  Mezinárodní konference a další odborné akce celkem       

                   (§ 71 odst. 3 z.č. 218/2000 Sb.): 435 397                360 

        
       Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci  19 137 163 18 638 612 18 406 590 

       z toho: platy zaměstnanců celkem 18 763 836 18 270 878 18 039 428 

                  ostatní platby za provedenou práci (bez vědy a výzkumu)        373 327     367 734 367 162                                                                              

       Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na       

       politiku zaměstnanosti a pojištění na veřejné zdrav. pojištění    6 567 343    6 403 404   6 326 906 

       Převody fondu kulturních a sociálních potřeb    375 277       365 630    360 889 
        
      Ostatní sociální dávky celkem    220 944     355 944    354 912 

      v tom: ostatní dávky     147 536      247 536    248 029 

                dávky nemocenské péče      73 408     108 408    106 884 

Výdaje na financování programů reprodukce majetku celkem   2 206 816    2 936 099    3 259 760 

v tom:                                                                                               2 206 816 2 936 099 3 259 760 

Investiční výdaje celkem 1 245 090 1 627 250 1 788 974 

   v tom: investiční programy - 214 110 1 245 090 1 627 250 1 788 974 
                                            z toho: 214 111  55 200 195 613 148 295 

                                                       214 112  378 581 362 638 423 745 

                                                       214 113  335 828 616 795 663 107 

                                                       214 114  26 033 27 701 27 697 

                                                       214 115  374 998 361 418 436 820 

                                                       214 117  7 300 4 009 10 151 
                                                       214 118 0 0 0 

                                                       214 119  42 001 33 927 56 862 

                                                       314 213 25 149 25 149 22 297 

NIV vázané na IP celkem 961 726 1 308 849 1 470 786 

   v tom: investiční programy - 214 110  961 726 1 308 849 1 470 786 

                                           z toho: 214 111  478 654 599 345 667 652 
                                                       214 112 188 318 465 570 553 750 

                                                       214 113  220 705 194 879 198 118 

                                                       214 115   74 049 49 014 50 957 



                                                       214 118 0 0 169 

                                                       214 119   0 141 140 

Výdaje na výzkum a vývoj celkem                     0 0             4 286 

z toho: běžné výdaje  0 0    2 048 

           v tom: účelové 0 0              2 048 

                     institucionální 0 0 0 

           kapitálové výdaje  0 0 2 238 

           v tom: účelové 0 0 2 238 
                     institucionální 0 0                    0 

        

Specifický dílčí ukazatel "Výdaje ze státního rozpočtu na financování       

společných programů EU a ČR celkem"  0 0 910 

v tom: "PHARE" ve výši     

         1) CZ 03 05-04 Boj proti obchodu s lidmi 0 0 9 
             z toho: IPP 214 111 (běžně související výdaje) 0 0 9 

         2) CZ 05 04-01 Výpočetní technika - FIPO    0 0 901 

             z toho: IPP 214 111 (běžně související výdaje) 0 0 901 

         3) CZ 05 04-02 Národní telekomunikační server a odposlech internetu II   3 750 3 750 3 734 

 
 



 
 

zpracovatel:
MINISTERSTVO VNITRA generální ředitelství Hasi čského 
záchranného sboru České republiky

v tis. Kč
Skutečnost

schválený po změnách
a 1 2 3

Nedaňové příjmy, kapitálové přjmy a přijaté dotace celkem 8 743 8 743 122 069
Příjmy z pojistného na soc.zab.a příspěvku na státní
politiku zaměstnanosti 33 814 34 608 35 325
z toho: pojistné na důchodové pojištění 27 847 28 502 29 088
Výdaje celkem 970 664 980 136 1 041 355
z toho: 
Běžné výdaje celkem (bez výzkumu a vývoje) 470 155 483 502 485 887
v tom:
Ostatní provozní výdaje 148 612 155 874 159 556
Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 226 950 224 943 223 212
z toho:  platy zaměstnanců celkem 216 332 215 500 213 673
            ostatní platby za provedenou práci 10 618 9 443 9 538
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na
poilitiku zaměst.a pojištění na veřejné zdrav. pojištění 77 054 76 762 76 105
Převod fondu kulturních a sociálních potřeb 4 326 4 310 4 274
Ostatní sociální dávky celkem 2 320 1 720 2 847
v tom:  ostatní dávky 1 520 1 520 2 320
           dávky nemocenské péče 800 200 527
Neinvestiční dotace obč. sdružením 10 893 19 893 19 893
Výdaje na financování programů reprodukce majetku celk. 500 509 496 634 535 143
v tom:
Investiční výdaje celkem 293 762 316 598 355 339
v tom:  investiční programy  -  214210 243 762 270 156 282 818
                                        z toho:  214211 7 065 12 922 18 116
                                                    214212 18 100 23 748 15 725
                                                    214213 17 500 27 192 37 927
                                                    214214 193 540 196 259 200 950
                                                    214219 7 557 10 035 10 100
                                                    214221 50 000 46 442 72 521
Neinvestiční  výdaje vázané k IP celkem 206 747 180 036 179 804
v tom:  investiční programy  -  214210 206 747 174 812 176 247
                                        z toho:  214211 176 543 146 055 146 202
                                                    214212 20 778 23 145 23 105
                                                    214213 9 426 7 235 6 850
                                                    214219 43 90
                                                    214221 3 558 3 557
Výdaje na výzkum a vývoj celkem 20 324
z toho: běžné výdaje 7 368
           v tom: účelové 7 368
                     institucionální
           kapitálové výdaje 12 956
           v tom: účelové 12 956
                     institucionální

Ukazatel
Rozpočet

Přehled rozepsaných závazných ukazatel ů

 



Odbor sportu: 
 

Ukazatel Rozpočet Skutečnost 

  schválený po změnách   

a 1 2 3 

nedaňové příjmy, kapitálové příjmy 572 572 2 287 
a přijaté dotace celkem       
       

výdaje celkem 73 893 198 887 197 853 
       
běžné výdaje celkem 66 245 170 347 169 331 
neinvestiční dotace občanským sdružením 21 088 21 088 21 088 
ostatní provozní výdaje 13 552 34 775 33 805 
platy zaměstnanců a ostatní platby za 23 099 83 563 83 559 
provedenou práci      
     platy zaměstnanců 22 988 82 252 82 250 
     ostatní platby za provedenou práci 111 1 311 1 309 
povinné pojistné 8 046 29 275 29 234 
převod FKSP 460 1 646 1 645 
       
výdaje na financování programů reprodukce 7 648 28 540 28 522 
majetku celkem      
     investiční výdaje 996 21 434 21 429 

     neinvestiční výdaje vázané k IP 6 652 7 106 7 093 
 
 



1.  zdůvodnění rozpočtových opatření provedených u rozepsaných závazných 
ukazatelů v průběhu roku 
 
OEZ pro MV 
 

Do rozpočtu odboru ekonomického zabezpečení pro MV byly z kapitoly VPS 
převedeny zejména tyto finanční prostředky: 

• na zabezpečení usnesení vlády č. 1248/2006 k postupu při dokončení přesídlení osob 
s prokázaným českým původem (krajanů) z Kazachstánu ve výši 38 200 tis. Kč, 

• prostředky na zabezpečení uprchlíků a přesídlenců na základě usnesení vlády 
č. 907/2006 určené na pokračování programu humanitárních evakuací zdravotně 
postižených obyvatel (Medevac) ve výši 10 000 tis. Kč, 

• na zabezpečení výroby průkazů totožnosti pro osoby požívající doplňkové ochrany podle 
zákona č. 165/2006 (novela zákona o azylu), ve výši 4 000 tis. Kč 

• na zabezpečení integrace azylantů v roce 2006 na základě usnesení vlády č. 5/2006 ve 
výši 17 000 tis. Kč, 

• na zabezpečení usnesení vlády č. 664/2005 – financování bilaterálních projektů 
zahraniční rozvojové spolupráce ve výši 32 425 tis. Kč, 

• na strategii prevence kriminality na místní úrovni ve výši 56 669 tis. Kč,  

• na zabezpečení voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, do Senátu a do územně 
samosprávných celků ve výši 145 432 tis. Kč, 

• na plnění úkolu usnesení vlády č. 824/2004 ke Strategii podpory dostupnosti a kvality 
veřejných služeb ve výši 1 000 tis. Kč, 

• k zabezpečení usnesení vlády č. 126/2006 ke Koncepci integrace cizinců ve výši 4 109 
tis. Kč, 

• na vládní utajené spojení na základě usnesení vlády č. 112/2004 ve výši 39 200 tis. Kč, 

• na zajištění výroby a dodávání cestovních dokladů s biometrickými prvky ve výši 848 448 
tis. Kč, 

• na zabezpečení zákona č. 357/2005 Sb. o ocenění účastníků národního odboje za vznik 
a osvobození Československa  ve výši 9 550 tis. Kč. 

 
Do rozpočtu odboru ekonomického zabezpečení pro MV bylo z jiných kapitol zejména 
převedeno: 
 
• z Ministerstva zahraničních věcí na řešení projektů v rámci Paktu stability ve výši 683 tis. 

Kč, 
• z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a kapitoly Úřad vlády ČR na uhrazení 

příspěvku správní radě College of Europe ve výši 378 tis. Kč z Úřadu vlády v souvislosti 
s delimitací činností a osob k Ministerstvu vnitra ve výši 5 105 tis. Kč, 

• z Ministerstva dopravy na úhradu poplatků objednaného navýšení kapacit komunikačních 
linek (Centrální registr řidičů na obcích) ve výši 9 731 tis. Kč, 

• z Ministerstva spravedlnosti na rozmrazování palet povodněmi zasažených dokumentů ve 
výši 2 525 tis. Kč, 

 



Z rozpočtu odboru ekonomického zabezpečení pro MV bylo převedeno ve prospěch kapitoly 
VPS: 

• na základě snížení celkových výdajů rozpočtu kapitoly MV v návaznosti na usnesení 
vlády č. 179/2006 ve výši 92 000 tis. Kč. 

 
Po realizaci rozpočtových opatření Ministerstva financí a rozpočtových opatření 

v kompetenci Ministerstva vnitra byl upravený rozpo čet odboru ekonomického 
zabezpečení pro MV 9 086 667 tis. K č. V tom výdaje na platy zaměstnanců činily 801 918 
tis. Kč, OPPP 16 221 tis. Kč, povinné pojistné placené zaměstnavatelem 282 394  tis. Kč, 
převody FKSP  16 041 tis. Kč, důchody 2 961 211 tis. Kč, ostatní sociální dávky 2 093 243 
tis. Kč a ostatní provozní výdaje 1 190 814 tis. Kč (z toho dotace 21 968 tis. Kč). Výdaje na 
financování programů byly navýšeny na  1 714 675 tis. Kč. Výdaje  na výzkum a vývoj činily 
10 270 tis. Kč. 

Celkové čerpání výdaj ů odboru ekonomického zabezpe čení pro MV za rok 2006 
dosáhlo výše 10 144 811 tis. K č. V tom výdaje na platy zaměstnanců činily 804 254 tis. Kč, 
OPPP 14 529 tis. Kč, povinné pojistné placené zaměstnavatelem 281 933 tis. Kč, převody 
FKSP 16 009 tis. Kč, důchody  2 999 454 tis. Kč, ostatní sociální dávky 1 826 384 tis. Kč 
a ostatní provozní výdaje 955 496 tis. Kč. V oblasti výdajů na financování programů 
reprodukce majetku bylo vyčerpáno 2 141 174 tis. Kč a v oblasti výdajů  na výzkum a vývoj 
1 939 tis. Kč.  

Do rezervního fondu bylo převedeno 1 103 700 tis. Kč. 
  
 
POLICIE ČR 
 

Rozpočtová opatření podle určení lze rozdělit na: 
 

- rozpočtová opatření směřující na jiné resorty z resortu MV a naopak od jiných resortů 
do resortu MV. Na příklad od ministerstva zemědělství, zdravotnictví, BIS, ministerstva 
obrany (ÚVN) a pod. 

- rozpočtová opatření mezi organizačními celky resortu MV jako na příklad ZS MV, 
policejní školy a pod. 

- rozpočtové opatření uvnitř Policie ČR jako vyrovnávání a přeskupování mezi 
závaznými limity na příklad mezi OBV a PF atd. 

 
Rozpočtová opatření se uskutečňují cestou kapitoly MV.   

 
 
GŘ HZS 
 

V průběhu roku 2006 bylo realizováno celkem 53 rozpočtových opatření, která měla 
vliv na  změnu výše výdajů u jednotlivých rozepsaných závazných ukazatelů. 
 

Schválený rozpočet celkových výdajů se po promítnutí rozpočtových opatření zvýšil o 
9 472 tis. Kč. Toto zvýšení celkových výdajů bylo v jednotlivých výdajových oblastech 
především ovlivněno: 
- zvýšením ostatních provozních výdajů o         7 262 tis. Kč, 
- zvýšením neinv. dotací občan. sdružením  o     9 000 tis. Kč, 
- zvýšením investičních výdajů  o       22 836 tis. Kč, 
- snížením neinvestičních výdajů vázaných  



k investičním programům   o       26 711 tis. Kč, 
-  snížením mzdových a souvisejících 
 výdajů      o          2 315 tis. Kč, 
-  snížením sociálních dávek   o              600 tis. Kč. 
 

U ostatních provozních výdajů i přes celkové plošné krácení rozpočtu, převod 
prostředků za účelem posílení rozpočtů HZS krajů na nutné provozní potřeby,  převod OEZ 
na zabezpečení zahraničních pracovních cest pracovníků HZS a převod na Zařízení služeb 
MV zejména na zajištění stravování pracovníků a opravy automobilní techniky, došlo ke 
zvýšení rozpočtu tohoto závazného ukazatele. Posílení bylo realizováno zejména za účelem 
zabezpečení opatření souvisejících s nebezpečím ptačí chřipky, úhrady mimořádných 
nákladů spojených s jarními záplavami, zvýšením z rezervy ministerstva vnitra a navýšením 
rozpočtu k zajištění úkolů Hasičského záchranného sboru. 
  

V oblasti výdajů na financování programů reprodukce majetku došlo k částečnému 
snížení rozpočtu, i když uplatněné celkové plošné krácení rozpočtu bylo částečně 
kompenzováno navýšením rozpočtu pro zvýšení podpory rozvoje regionální struktury.  
Z rozpočtu této výdajové oblasti byly ale rovněž převáděny prostředky do rozpočtu HZS krajů 
na jimi zabezpečované nové investiční akce a opravy a údržbu v rámci neinvestičních výdajů 
vázaných k investičním programům. Z rozpočtu neinvestičních výdajů vázaných k investičním 
programům byly rovněž převáděny prostředky na zajištění investičních akcí generálního 
ředitelství HZS.  
 

V oblasti mzdových a souvisejících výdajů došlo ke snížení rozpočtu v důsledku 
celkového plošného krácení rozpočtu a převodem do rozpočtu HZS krajů určeného pro 
kategorii příslušníků. 
 

Rozpočet ostatních sociálních dávek je ovlivněn snížením prostředků rozpočtovaných 
na dávky nemocenské péče. 
 
 
Odbor sportu: 
 

V průběhu roku 2006 bylo realizováno 14 rozpočtových opatření závazného ukazatele 
„Ostatní provozní výdaje“. Nejvýznamnější převody byly z kapitoly 333 (MŠMT) do kapitoly 
314 (MV) – na zabezpečení sportovní reprezentace (účelově určené finanční prostředky). 
  

Rozpočtová opatření „Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci, 
povinné pojistné a převod FKSP“ a Výdaje na financování programů reprodukce majetku – 
investiční výdaje byla přijata především v souvislosti přesunem finančních prostředků z 
kapitoly 333 - MŠMT do kapitoly 314 - MV 

  
Šest rozpočtových opatření bylo realizováno u závazného ukazatele „Výdaje na 

financování reprodukce majetku – neinvestiční výdaje vázané k IP“  
  
Celkem bylo přijato 29 rozpočtových opatření. 

 
 



2.  vyhodnocení údaj ů o příjmech nebo výnosech  
 
OEZ pro MV 
 

Schválený rozpo čet p říjmů celkem  pro rok 2006 byl stanoven ve výši 92 782 tis. Kč, 
v průběhu roku byl upraven na 92 815 tis. Kč, plnění činilo 1 819 265 tis. Kč.  
Schválený rozpočet příjmů z pojistného na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti ve výši 32 772 tis. Kč byl upraven na 32 805 tis. Kč, plnění činilo 
32 157 tis. Kč.  

Schválený rozpočet nedaňových a kapitálových příjmů ve výši 60 010  tis. Kč, 
upravený rozpočet ve stejné výši 60 010 tis. Kč a  plnění činilo 1 787 108  tis. Kč. Tyto příjmy 
jsou tvořeny příjmy z činnosti zabezpečovaných útvarů, tj. např. předplatné vydávaných 
časopisů, inzertní činnost, platby za výkony a protetické služby Zdravotnického ústavu 
speciálních služeb MV, odvody příspěvkových organizací, příjmy z pronájmu ostatních 
nemovitostí a jejich částí, příjmy z úroků, z přijatých vratek transferů, přijatých nekapitálových 
příspěvků a náhrad, příjmy z prodeje investičního majetku a převody z vlastních fondů.  
 

Schválený rozpo čet výdaj ů na rok  2006 byl u odboru ekonomického 
zabezpečení pro MV  stanoven ve výši 8 349 060 tis. K č. Platy zaměstnanců byly stanoveny 
ve výši 791 840 tis. Kč, OPPP ve výši 13 418 tis. Kč, povinné pojistné placené 
zaměstnavatelem bylo stanoveno ve výši 277 581 tis. Kč,  převody FKSP 15 837 tis. Kč, 
důchody 2 901 211 tis. Kč, ostatní sociální dávky 2 270 333 tis. Kč a ostatní provozní výdaje 
577 499 tis. Kč (z toho dotace činily 14 880 tis. Kč). Výdaje na financování programů 
reprodukce majetku byly stanoveny ve výši 1 491 071 tis. Kč a výzkum a vývoj 10 270 tis. Kč. 

 
 

POLICIE ČR: 
 
                                tis. Kč 

Ukazatel 
Schválený 
rozpo čet            

(R1)                 

Upravený 
rozpo čet          

(R2)                   

Skute čnost 
v roce 2006  

Příjmy celkem       5 752 848 5 752 141  7 012 700 
v tom:  nedaňové a kapitálové příjmy a přij.dotace         179 729   179 729 1 699 408 
            příjmy z poj. na soc.zab. a přísp. na st.pol.zam.      5 573 119 5 572 412 5 313 292 
            z toho: pojistné na důch. pojištění     4 589 628 4 589 045 4 375 127 
 

Celkové p říjmy  byly překročeny o 1 260  559 tis.Kč.  
Příjmy z pojistného  a na soc.zabezpe čení nebyly naplněny o 259 120 tis.Kč, z toho 

pojistné na důchodové pojištění o 213 918 tis. Kč. 
Neplnění těchto příjmů souviselo s nečerpáním přiděleného rozpočtu na platy policistů 

v r.2006. 
 

Nedaňové p říjmy, kapitálové p říjmy  a přijaté dotace  byly překročeny o 1 519 679 
tis.Kč. 
 
 
 
 



GŘ HZS 
 

 
Příjmy byly stanoveny schváleným rozpočtem ve výši  42 557 tis. Kč, upraveným 

rozpočtem byly zvýšeny na 43 351 tis. Kč, skutečné plnění dosáhlo  157 394 tis. Kč.  Ve 
srovnání s rokem 2005 byl dosažen nárůst  příjmů na 161,12%. Překročení příjmů o  114 043 
tis. Kč je ovlivněno především použitím mimorozpočtových zdrojů v oblasti výdajů na 
financování programů reprodukce majetku, když na příjmový účet bylo převedeno 82 468 tis. 
Kč.  
 
 
 
Odbor sportu 
 
 Příjmy v celkové výši 2.286.841,70 Kč byly tvořeny takto: 
• nedaňové příjmy …………………………………………………........1.406.841,70 Kč 

z toho:  
příjmy z poskytování služeb a výrobků                              458.247,88 Kč 
příjmy z pronájmu pozemků           351.964,00 Kč 
příjmy z pronájmu ostatní nemovitostí a jejich částí          65.402,50 Kč 
příjmy z úroků                           3.851,34 Kč 
přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady         429.720,88 Kč 
ostatní nedaňové příjmy j.n.             97.655,10 Kč 

• přijaté dotace ………………….........…………………………………    880.000,00 Kč 
z toho:  
převody z fondů organizačních složek státu                    880.000,00 Kč 

 
 



3.  údaje o podílu státního rozpo čtu na financování činnosti zpracovatele, 
příjmy mimorozpo čtových fond ů a účtů a jejich použití  
 
OEZ pro MV 
 
 OEZ pro MV je organizační složkou státu, jeho příjmy jsou příjmem státního rozpočtu, 
jeho výdaje jsou výdaji státního rozpočtu. 
 Objem přidělených prostředků státního rozpočtu je stanoven správcem rozpočtové 
kapitoly formou závazných rozpočtových ukazatelů. 
 Kromě rozpočtových prostředků hospodaří OEZ pro MV s mimorozpočtovými zdroji, 
hlavně rezervním fondem. 
 
 V roce 2006 byly použity prostředky rezervního fondu (vč. vrácení nedočerpaných 
prostředků do státního rozpočtu) v celkové výši 1 068 056 tis. Kč, 
z toho: 

- v oblasti reprodukce majetku 860 367 tis. Kč 
- v oblasti sociálních dávek 44 990 tis. Kč 
- v oblasti ostatních běžných výdajů 162 699 tis. Kč 

 
 Podrobnější rozbor čerpání rezervního fondu je uveden v bodě 11.  

 
 
POLICIE ČR: 
                                                                                                                                             v Kč 

Skutečný převod na příjmové účty k 31. 12. 2006 

Mimorozpočtový zdroj - titul 
Možnost zapojení 

mimorozpočtových 
zdrojů v roce 2006                      

předčíslí účtu 
2110 - běžné 
přijaté dotace 

(sponz.dary, RF) 

předčíslí účtu 
4714 - doplňkové 

zdroje invest.    
/sponzorské  
dary, RF) 

předčíslí účtu 
19 - příjmový 

účet OSS 

předčíslí 
účtu 3113 - 
kapitálové 

příjmy 

nový účet        
4116 - 

příjmy ze 
zdrojů ES 

Skutečné 
zapojení 

mimorozpočtov
ých zdrojů 
v roce 2006        

A) MIMOROZPO ČTOVÉ ZDROJE 
celkem (I.+II.+III.), v tom: 

1 381 571 722 820 830 820 560 159 878 581 024 

0 0 

1 367 529 687 

I.Rezervní fond celkem, v tom: 1 367 143 209 820 830 820 545 731 365 581 024 
  

1 353 104 174 

a) prostředky poskytnuté ze zahraničí a 
peněžní dary, v tom: 

6 082 372 3 662 642 1 838 843 580 887 

  

5 486 936 

  1. prostředky, které byly OSS poskytnuty na 
určitý účel  

5 000 155 3 662 642 1 335 473 2 040 

  

4 983 566 

  2. prostředky, které jí byly posktytnuty bez 
uvedení účelu 

1 082 217  503 370 578 847 

  

503 370 

b) odvody neoprávněně použitých nebo 
zadržených peněžních prostředků podle § 44 
odst. 2 písm. a) a b) a penále za prodlení s 
nimi 

0    

  

 

c) příjmy z prodeje majetku, který OSS 
nabyla darem nebo děděním 

0    

  

 

d) prostředky převedené podle § 47 zákona č. 
218/2000 Sb., v tom: (v členění podle toho, 
na co byly před převedením rozpočtovány)  

1 361 060 837 817 168 178 543 892 522 137 

  

1 347 617 238 

  1. prostředky určené na financování 
programů (§13 odst.3) a zároveň na 
financování programů nebo projektů 
spolufinancovaných z rozpočtu Evropské 
unie 

1 512 765  1 512 765  

  

1 307 014 



  2. prostředky určené na financování 
programů (§13 odst.3) s výjimkou prostředků 
v bodě 1. 

540 141 566  540 141 566  

  

526 917 275 

  3. prostředky určené na financování 
programů nebo projektů spolufinancovaných 
z rozpočtu Evropské unie s výjimkou 
prostředků podle bodu 1. 

0    

  

 

  4. sociální dávky  49 378 492 49 378 492   
  

49 378 492 

  5. prostředky určené na úhrady škod 
způsobených pojistnými událostmi  

0    

  

 

6. ostatní  770 028 013 767 789 686 2 238 190 137 
  

770 014 457 

II. FKSP 14 428 513  14 428 513  
  

14 425 513 

III. Zisk získaný hosp. činností  0    
  

 

B) OPRÁVNĚNÉ PŘEKROČENÍ 
ZÁVAZNÝCH UKAZATEL Ů VÝDAJŮ 
celkem (IV.+V.) , v tom: 

4 223 849 0 0 4 223 849 

  

4 223 849 

IV. Příjmy dle § 45 odst. 11 zák.č.218/2000 
Sb. 

0    

  

 

V. Pojistné události v roce 200x  4 223 849   4 223 849 
  

4 223 849 

SUMA A) + B) 

1 385 795 571 820 830 820 560 159 878 4 804 873 

  

1 371 753 536 

 
 
 
GŘ HZS: 
 
Příjmy mimorozpo čtových fond ů a účtů a jejich použití 
 
 Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky obdrželo v roce 
2006 dar od fy Moraviapress a.s. ve výši 416 000 Kč a byl použit pro OU PO Brno na 
vybavení učebny A2 IC technikou  a vybudování WiFi sítě v areálu učiliště. 



4.  rozbor čerpání mzdových prost ředků 
 
OEZ pro MV 
 

Rozpisem závazných limitů a ukazatelů na rok 2006 byl přidělen pro odbor 
ekonomického zabezpečení  pro MV celkem (ÚO a složky MV-Redakce MV) celkový objem 
mzdových prostředků v  částce 820 077 tis. K č, z toho 96 389 tis. K č bylo určeno na platy 
příslušník ů, 702 061 tis. K č na platy ob čanských zam ěstnanc ů a 21 627 tis. K č na 
ostatní platby za provedenou práci.   

Přehled o schváleném, upraveném rozpočtu a skutečnosti podle závazných limitů 
a ukazatelů u OEZ pro MV celkem v roce 2006 znázorňuje následující tabulka : 

                                                                                                                           v tis. Kč 
 Schválený  

rozpočet 
Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 
za rok 2006 

 

Rozdíl 
skutečnost a 

upravený 
rozpočet 

Mzdové prostředky celkem                                            
z toho: 

  820 077 
 

     818 139    818 783 +  644 

- Platy příslušníků 96 389 96 483 95 278 -1 205 
- Platy občanských zaměstnanců     702 061   705 435   708 976 + 3 541 
- OPPP  21 627 16 221  14 529 -  1 692 
Počty příslušníků 212 213 201 - 12 
Počty občanských zaměstnanců    2 232  2 236  2 197 -   39 
Průměrný plat příslušníků /v Kč/ 37 889 37 748 39 502 + 1 754 
Průměrný plat občan. zam. /v Kč/ 26 212 26 291 26 892 + 601 

 
Prost ředky na platy p říslušník ů byly rozpočtovány ve výši 96 389 tis. K č pro 212 

příslušník ů s průměrným platem 37 889,- K č. Ve vztahu schváleného a upraveného 
rozpočtu došlo v průběhu roku v objemech na platech p říslušník ů k navýšení o 94 tis. K č, 
které je výsledným saldem zvýšení o 455 tis. Kč převodem z platů příslušníků z útvarů P ČR 
k Inspekci MV a snížení o 361 tis. Kč v souvislosti s převodem do platů příslušníků HZS krajů 
(ministerstvo) na zabezpečení vnitřních organizačních změn ve IV. čtvrtletí 2006 mezi 
funkcionáři MV. 

Za rok 2006 nebylo vyčerpáno ve vztahu k upravenému rozpočtu na platech 
příslušníků 1 205 tis.  Kč především v souvislosti s neplněním početních míst. Nečerpaná 
částka byla převedena do rezervního fondu. 

Plánovaný pr ůměrný plat p říslušník ů  na rok  2006 byl rozpočtován ve výši 37 889,- 
Kč. Takto stanovený průměrný plat odpovídá vyšší průměrné platové třídě příslušníků 
s vysokou odbornou kvalifikací především u útvaru Inspekce ministra vnitra. Upravený 
průměrný plat byl oproti schválenému snížen o 141,- Kč vlivem výše uvedeného převodu 
v částce 361 tis. Kč. V dosaženém průměrném platu za rok 2006 se promítlo zvýšené 
čerpání zejména proměnlivých příplatků, tarifních platů a dále použití prostředků na platy 
z nenaplněných míst příslušníků (oproti předpokládanému stavu v roce 2006) na vyplacení 
jubilejních a mimořádných zdanitelných pracovních odměn příslušníkům v závěru roku. 
Celkový vyplacený objem těchto odměn v roce 2006 činil 1 036 tis. Kč, což představuje cca 
1,09 % z vyčerpaných objemů prostředků na platy příslušníků, nebo 429,- Kč měsíční 
odměny na jednoho příslušníka. 

Početní stavy p říslušník ů  byly na rok 2006 schváleny  v počtu 212 míst . V průběhu 
roku se početní stavy příslušníků zvýšily o 1 místo převodem z limitu P ČR k Inspekci 
ministra vnitra.  



Početní stavy příslušníků se nepodařilo v roce 2006 naplnit v počtu 12 míst (v tom 
Inspekce MV 7 míst, Zdravotní ústav speciálních služeb MV 4 místa a Sekce spojení 
a komunikací MV 1 místo). 

 
Prost ředky na platy ob čanských zam ěstnanc ů byly rozpočtovány ve výši 702 061 

tis. K č pro 2 232 občanských zam ěstnanc ů s průměrným platem 26 212,- K č. Upravený 
rozpočet se oproti schválenému v průběhu roku navýšil o 3 374 tis. Kč. V tomto objemu se 
projevilo zejména navýšení v souvislosti s delimitacemi z Úřadu vlády ČR podle usnesení 
vlády ČR č. 1088/2006 a  č.1232/2006 v celkovém objemu 1 588 tis. Kč a přidělení 
prostředků na zabezpečení voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, 1/3 Senátu 
Parlamentu ČR a do zastupitelstev územních samosprávných celků v souhrnné výši 1 540 
tis. Kč. 

Přidělení prostředků na volby se výrazněji promítlo do upraveného pr ůměrného 
platu, který se oproti schválenému zvýšil o 79,- K č. Z úspor vzniklých nenaplněnými počty 
občanských zaměstnanců bylo kryto navýšení tarifních platů a posílení limitu jubilejních 
a mimořádných zdanitelných pracovních odměn ve II. polovině roku, čímž byl dosažen 
průměrný plat o 601,- Kč vyšší, než činil upravený průměrný plat v roce 2006.  
Celkem byly platy občanských zaměstnanců přečerpány o 3 541 tis. Kč, v  tomto objemu je 
zahrnuto čerpání v souvislosti s použitím mimorozpočtových prostředků v souhrnné  částce 6 
241 tis. Kč, z toho u útvarů ministerstva v ústředním orgánu 6 087 tis. Kč a u Redakce MV 
154 tis. Kč. Celkem  tedy nebyl na platech ob čanských zam ěstnanc ů vyčerpán objem ve 
výši 2 700 tis. K č, který byl převeden do rezervního fondu. 
  

Početní stavy ob čanských zam ěstnanc ů se v průběhu roku zvýšily o 4 místa 
především vlivem delimitace z Úřadu vlády na základě usnesení vlády ČR č. 1232/2006. 
Početní stavy zaměstnanců se nepodařilo naplnit v počtu 39 míst, což představovalo 
neplnění souhrnně za útvary ministerstva, které nastalo rozdíly mezi příchody a odchody při 
běžné fluktuaci v rámci 65 zálohovaných útvarů i v důsledku několika organizačních změn 
v průběhu rozpočtového roku.  
 

Upravený rozpo čet OPPP byl oproti rozepsanému rozpočtu snížen celkem o 5 406 
tis. Kč především v důsledku převodů do oblasti programového financování a ostatních 
běžných výdajů v rámci kapitoly MV. V této oblasti výdajů zůstal nevyčerpán objem 1 692 tis. 
Kč (v tom 1 447 tis. Kč u odboru ekonomického zabezpečení pro MV a 245 tis. Kč u redakce 
MV), který byl převeden do rezervního fondu. V převedeném objemu do rezervního fondu má 
nejvyšší podíl úspora na rozpočtové položce dohody (1 058 tis. Kč) v rámci útvarů ústředního 
orgánu. Důvodem nečerpání je uzavření nižšího počtu předpokládaných dohod, snížení 
objemu vyplacených lektorských honorářů v důsledku nevydání některých publikací 
a nerealizování některých předpokládaných odborných kurzů v roce 2006. 



POLICIE ČR 
                                                                                                                                                                                                                                 v Kč 

  

  Schválený rozpočet            
(R1)                

Upravený rozpočet          (R2)              Možnost 
překročení o 

mimoroz-
počtové zdroje 

dle zák. č. 
218/2000 Sb.   

Celková možnost čerpání            
(sl. 2+3)           

Čerpání v roce 2006                                
(bez převodu do rezerv. 

fondu v roce 2006) 

Převedeno       do 
rezevního fondu v 

roce 2006 

Zaměstnanci v pracovním poměru (občanští pracovníci) 

RP 5011. platy celkem 2 372 306 000 2 390 121 000 0 2 390 121 000 2 385 105 802 5 013 000 

v tom RP:         

501111 Tarifní platy 1 692 182 000 1 656 050 411 0 1 656 050 411 1 653 798 674 4 955 000 

501112 Příplatek za vedení 13 850 000 13 932 770 0 13 932 770 13 853 126 0 

501114 Zvláštní příplatek 58 529 000 58 686 483 0 58 686 483 58 334 891 0 

501115 Osobní příplatek 194 997 000 196 558 951 0 196 558 951 196 103 056 0 

501121 Další plat  0 0 0 0 0 0 

501130 Ostatní příplatky celkem (RP 501131-501137) 305 939 000 314 348 585 0 314 348 585 312 580 233 58 000 

501190 Odměny celkem (RP 501191-501193) 106 809 000 150 543 800 0 150 543 800 150 435 822 0 

Zaměstnanci ve služebním poměru (příslušníci P ČR) 

RP 5012. platy celkem 16 391 530 000 15 880 757 000 0 15 880 757 000 15 654 322 412 226 430 687 

v tom RP:         

501211 Tarifní platy 10 563 075 000 10 110 137 442 0 10 110 137 442 9 987 918 965 124 793 687 

501212 Příplatek za vedení 132 934 000 128 695 886 0 128 695 886 128 468 823 43 000 000 

501213 Hodnostní příplatek 1 121 496 000 1 196 737 194 0 1 196 737 194 1 196 466 249 0 

501214 Zvláštní příplatek 1 649 758 000 1 626 962 920 0 1 626 962 920 1 626 104 680 0 

501215 Osobní příplatek 971 776 000 924 261 258 0 924 261 258 880 769 031 0 

501221 Další plat  0 119 800 0 119 800 119 120 0 

501230 Ostatní příplatky celkem(RP 501231-501236)  1 948 466 000 1 890 975 000 0 1 890 975 000 1 831 632 544 58 637 000 

501290 Odměny celkem (RP 501291-501292) 4 025 000 2 867 500 0 2 867 500 2 843 000 0 

Ostatní platby za provedenou práci 

502 Celkem OPPP 373 327 000 367 734 000 77 760 367 811 760 367 239 670 568 566 

RP 502.1 Ostatní osobní výdaje celkem 17 442 000 15 986 770 77 760 16 064 530 15 972 215 88 794 

v tom RP:         

502130 Ostatní výplaty 0 0 0 0 0 0 

502140 Odměny za práce podle dohod 16 902 000 15 314 570 77 760 15 392 330 15 302 955 85 854 



502150 Znalecké posudky a tlumoč.práce 40 000 2 000 0 2 000 0 2 000 

502170 Autorské honoráře  500 000 670 200 0 670 200 669 260 940 

502180 Peněž.odměny za vyřešení témat.úk. 0 0 0 0 0 0 

502190 Odměny za využití vynálezů 0 0 0 0 0 0 

RP 502200 Platy představitelů státní moci 0 0 0 0 0 0 

RP 502400 Odstupné 4 719 000 943 230 0 943 230 942 458 772 

RP 5029. Ost.platby za prov.práci  j.n.celkem 351 166 000 350 804 000 0 350 804 000 350 324 997 479 000 

v tom RP:         

502910 Refundace mezd prac. jiných org. 0 0 0 0 0 0 

502920 Zvláštní přípl. v cizí měně 23 205 000 13 958 000 0 13 958 000 13 499 998 458 000 

502930 Peněžité dary přísl. PČR a HZS 327 831 000 333 279 000 0 333 279 000 333 257 999 21 000 

502940 Pen.dary stat.org. (DDL pro přísl. PČR a  HZS ČR) 0 3 450 000 0 3 450 000 3 450 000 0 

502990 Platby za provedenou práci  j.n. 130 000 117 000 0 117 000 117 000 0 

Související výdaje 

503 Povinné pojistné celkem  6 567 343 000 6 403 404 000 0 6 403 404 000 6 326 906 174 76 497 797 

RP 534200 Příděl do FKS P celkem 375 277 000 365 630 000 0 365 630 000 360 889 000 4 741 000 

   



 V oblasti mzdových prostředků a souvisejících výdajů byl vývoj čerpání v roce 2006 
zejména ovlivněn nutností zabezpečit řadu mimořádných bezpečnostních akcí Policie ČR, 
především v souvislosti :       
            

- s konáním akce CzaroTek, technopárty Czechtek Doupov, akce nacionalistických 
hnutí Šlovice, 

- s hrozbami teroristickými útoky v Praze,    
- se změnou zákona o pozemních komunikacích, s konáním řady dopravně                  

bezpečnostních akcí typu Kryštof,   
- se zabezpečením sportovních akcí (mistrovství světa v motokrosu, riziková 

fotbalová utkání), 
- se zajištěním veletržních akcí, 
- s náklady vynaloženými v souvislosti s povodněmi a výskytem ptačí chřipky 

v některých lokalitách.  
 

          Dalším významným faktorem ovlivňujícím čerpání v roce 2006 jsou zvýšené výdaje            
na zakázky, které nebyly plně kompenzovány (volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR  konané ve dnech 2. a 3. června 2006 a volby do jedné třetiny Senátu  
Parlamentu ČR       a krajských zastupitelstev územních samosprávných celků  ve dnech 
20. a 21. října 2006). 

 
Z celkového objemu prost ředků na platy policist ů (R2) ve výši 15 880 757 000 Kč bylo 
čerpáno 15 654 322 412 Kč a nebylo tedy vyčerpáno 226 434 588 Kč. 

Částka ve výši 226 430 687 Kč byla převedena z platů policistů Hospodářské správy 
PP ČR do rezervního fondu, v tom: 

- z rezervy policejního prezidenta:       222 012 000 Kč 
- úspora správy           4 418 687 Kč 
 
Do příjmu státního rozpočtu bylo převedeno 3 901 Kč, tj. 0,0000245% z R2. 

 
          Prostředky v platech z nenaplněných přepočtených stavů byly využity Policií ČR 
v maximální míře v oblasti pohyblivých složek platů (procento služeb činilo 13,25%). 
 
Z celkového objemu prost ředků na platy ob čanských zam ěstnanc ů (R2) ve výši 2 390 
121 000 Kč bylo čerpáno 2 385 105 802 Kč a nebylo tedy vyčerpáno 5 015 198 Kč.  
 

Zůstatek Hospodářské správy PP ČR ve výši 5 013 000 Kč byl převeden do 
rezervního fondu, v tom: 

- 4 955 000 Kč úspora správy 
-      58 000 Kč účelové prostředky v rezervě policejního prezidenta  
                        (volby - § 6114, 6115) 
 
 Do příjmu státního rozpočtu bylo převedeno 2 198 Kč, tj. 0,000092% z R2.  
 
Prostředky z nenaplněných přepočtených stavů byly využity Policií ČR v maximální 

míře v oblasti pohyblivých složek platů (příplatky, přesčasy) a na odměnách. Odměny byly 
čerpány průměrně ve výši 6,31 % z čerpaných prostředků platů občanských zaměstnanců.  
 
 
Z celkového objemu OPPP  (R2) ve výši 367 734 000 Kč a mimorozpočtových zdrojů ve výši  



77 760 Kč bylo čerpáno  367 239 670  Kč a nebylo tedy vyčerpáno 572 090 Kč. 
 

Částka ve výši 568 566 Kč byla převedena do rezervního fondu a v tom: 
      - 85 844 Kč úspora na dohodách, v tom:  
                      21 504 Kč nepřesný odhad potřeby prosince 2006 SVčK, 
                        6 907 Kč úspora SJmK, 
                      57 433 Kč úspora HS správa, 
 

- 2 000 Kč úspora HS správa na znalcích a tlumočnících, 
 
- 940 Kč úspora HS správa na autorských honorářích, 
 
- 772 Kč úspora na odstupném, v tom: 

                     8 Kč odhad potřeby na odstupném SVčK, 
                     2 Kč úspora SJmK,                   
 

- 458 000 Kč převod rezervy PP na položce zvláštní příplatky v cizí měně, 
 
      - 21 000 Kč peněžité dary policistů HS správa. 

 
 Do příjmu státního rozpočtu bylo převedeno 3 524 Kč, tj. 0,00096% z R2. 
 

Peněžité dary policistů byly čerpány ve výši 333 257 999,4 Kč, tj. 2,13 % z čerpaných 
prostředků platů policistů. 
 

Odstupné bylo vyplaceno 24 zaměstnancům v celkové výši 942 458 Kč.   
        
          
 
 
GŘ HZS 
 
Rozbor čerpání mzdových prost ředků  za rok  2006 
 
 
 Limit prostředků na platy obou kategorií zaměstnanců byl stanoven č.j. EKO-3/09-
2006  ze dne 6.1.2006 pro GŘ HZS ČR v celkovém objemu 226 950 tis. Kč, z toho na platy 
zaměstnanců v objemu 216 332 tis. Kč a na ostatní platby za provedenou práci v objemu 10 
618 tis. Kč. Celkový objem upraveného rozpočtu činil 224 943 tis. Kč, z toho na platech 
zaměstnanců bylo 215 500 tis. Kč a na ostatních platbách za provedenou práci 9 443 tis. Kč. 
Na platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci bylo použito i 2 884 tis.Kč z  
mimorozpočtových  zdrojů. Celkem  bylo  v roce  2006  vyčerpáno  223 212 tis. Kč, z toho 
213 673 tis. Kč činili platy zaměstnanců a 9 538 tis. Kč ostatní platby za provedenou práci. 
Celkový objem prostředků, který byl převeden do rezervního fondu činil 4 616 tis. Kč , z toho 
3 607 tis. Kč z platů zaměstnanců a 1 009 tis. Kč z ostatních plateb za provedenou práci. 
 
 
 
I. Prost ředky na platy 
 



 
 Limit    prostředků    na  platy   obou    kategorií    zaměstnanců   byl    stanoven         
č.j. EKO-3/09-2006  ze dne 6.1.2006  pro GŘ HZS ČR v celkovém objemu 92.947 tis. Kč, 
z toho 59.229tis. Kč pro 146 příslušníků HZS a 33.718 tis. Kč pro 102 občanských 
zaměstnanců. 
 
 V průběhu roku byla provedena tato rozpočtová opatření na změnu závazných 
ukazatelů:  
č.j. EKO-319/09-2006 k rozpisu DDL vedoucích funkcionářů MV na rok 2006 v prostředcích 
na platy občanských zaměstnanců a s tím souvisejících výdajů. 
č.j. EKO-54-66/07-2006 s úpravou objemů určených na platy občanských zaměstnanců           
a s tím souvisejících výdajů. 
č.j. EKO-974/09-2006 úprava objemů určených na platy příslušníků a s tím souvisejících 
výdajů. 
č.j. EKO-54-86/07-2006 úprava  v oblasti mzdových prostředků a souvisejících limitů 
příslušníků. 
 

Upravený rozpočet tak činil celkem 91.768 tis. Kč, z toho 60.135 tis. Kč pro příslušníky 
HZS a 31.633 tis. Kč pro občanské zaměstnance.  

 
    
II. Rozpočtované stavy 
 
 Rozpisem rozpočtu R1 byl stanoven pro GŘ HZS ČR celkový počet zaměstnanců 248, 
z toho 146 příslušníků HZS a 102 občanských zaměstnanců. 
 
 V průběhu roku nebylo provedeno žádné rozpočtové opatření na změnu závazných 
ukazatelů s převodem počtů a platových prostředků  v rámci GŘ HZS.  
  

V ústředním orgánu  GŘ HZS  zůstala  neobsazena  4 místa  u příslušníků. Tato  
nenaplněnost  se projevovala  od začátku roku, ale  stavy příslušníků se nedařilo naplňovat 
ani přes vypsaná výběrová řízení.  

 
 

 
III. Ostatní platby za provedenou práci (OPPP) 
 
 Limit prostředků na OPPP pro GŘ HZS ČR  § 5561 byl stanoven č.j.: EKO-3/09-2005 
ze dne 6.1.2006 v celkovém objemu 4.539 tis. Kč, z toho 2.961 tis. Kč na ostatní osobní 
výdaje (OOV), 1568 tis. Kč na odstupné, 10 tis. Kč na platové refundace placené jiným 
organizacím.   
 Limit prostředků na peněžité dary příslušníků pro GŘ HZS ČR § 5511 byl stanoven 
stejným č.j. ve výši 1.185 tis. Kč. 
 V průběhu roku byla provedena rozpočtová opatření EKO-54-16/07-2006 na snížení 
finančních prostředků na OPPP, EKO-319/09-2006 s úpravou objemu DDL v OPPP, EKO-
54-86/07-2006 s úpravou peněžitých darů příslušníků, EKO-1186/09-206 s úpravou 
peněžitých darů příslušníků a vlastní rozpočtová opatření na úpravu jednotlivých podpoložek 
v rámci OPPP. 



 Upravený rozpočet § 5561 činil celkem 3.271 tis. Kč, z toho 2.845.600 Kč na ostatní 
osobní výdaje, 83.400 Kč na odstupné, 2 tis. Kč na refundace platů pracovníkům jiných 
organizací a 340 tis. Kč na DDL. Upravený rozpočet § 5511 činil 1.535 tis. Kč. 
 Skutečné čerpání OPPP § 5561 činilo celkem 2.365.858 Kč, z toho 1.940.460 Kč na 
ostatní osobní výdaje, 83.398 Kč na odstupné, 2 tis. Kč na refundace platů pracovníkům 
jiných organizací a 340 tis. Kč na DDL. Čerpání OPPP § 5511 činilo 1.535 tis. Kč na peněžité 
dary příslušníků HZS.  Nedočerpané finanční prostředky ve výši  905.142 Kč byly převedeny 
do rezervního fondu.  

 
 

IV. FKSP 
 
 Limit    prostředků   na  FKSP  pro  GŘ HZS ČR  byl   stanoven   čj. EKO-3/09-2005  
ze dne 6.1.2006   v celkovém objemu 1.859 tis. Kč. 
 
 V průběhu roku byla provedena rozpočtová opatření EKO-319/09-2006, EKO-974/09-
2006, EKO-54-66/07-2006, EKO-54-86/07-2006. Upravený rozpočet činil 1.835 tis. Kč. 
Skutečné čerpání bylo však  1.844.309 Kč Na pokrytí zvýšeného čerpání bylo použito 36 tis. 
Kč z rezervního fondu.  
 Nevyčerpaná částka 26.691 Kč byla převedena zpět na účet rezervního fondu. Na 
účtu 6015- zůstalo nedočerpáno 753 Kč a tato částka byla odvedena v lednu 2007 do SR na 
příjmový účet s předčíslím 2110. 
 
 
V. Povinné pojistné 
 
 Limit    prostředků    na  povinné pojistné  pro  GŘ HZS ČR  byl   stanoven čj. EKO-
3/09-2005  ze dne 6.1.2006 v celkovém objemu  33.002 tis. Kč. 
 V průběhu roku byla provedena rozpočtová opatření EKO-319/09-2006, EKO-974/09-
2006, EKO-54-66/07-2006, EKO-54-86/07-2006 a KO-1209/09-2006. 
  Upravený rozpočet tak činil celkem 32.590 tis. Kč. Z rezervního fondu bylo použito 
623 tis. Kč. Skutečné čerpání bylo 32.751.045 Kč,  z toho 32.667.985 Kč z platových 
prostředků , OPPP a odměn FKSP, 82.360 Kč z náhrad za ztrátu platu a 700 Kč z refundací. 
Nedočerpané prostředky ve výši 461.955 Kč byly převedeny na účet rezervního fondu. 
 U kategorie občanských zaměstnanců zůstalo 13.452,51 Kč  nedočerpáno na účtu 
6015- a bylo odvedeno v lednu 2007 do SR na příjmový účet s předčíslím 2110. U kategorie 
příslušníků chybělo do prosincové výplaty 968,28 Kč a tato částka byla pokryta z rozpočtu 
roku 2007. 
 
 
 
Složky MV    
 
  
I. Prost ředky na platy 
  
 Limit    prostředků    na  platy   obou    kategorií    zaměstnanců   byl    stanoven         
čj. EKO-3/09-2006  ze dne 6.1.2006  v celkovém objemu 123.385 tis. Kč, z toho 40.223 tis. 
Kč pro příslušníky HZS a 83.162 tis. Kč pro občanské zaměstnance.  
  



 V průběhu roku byla provedena rozpočtová opatření na změnu závazných ukazatelů. 
Upravený rozpočet tak činil celkem 123.732 tis. Kč, z toho 41.653 tis. Kč pro příslušníky HZS 
a 82.079 tis. Kč pro občanské zaměstnance.  
 
 
II. Rozpočtované stavy 
 
 Rozpisem rozpočtu R1 byl stanoven pro Složky MV celkový počet zaměstnanců 491, 
z toho 118 příslušníků HZS a 373 občanských zaměstnanců. 
 
 V průběhu roku bylo provedeno  rozpočtové opatření EKO-54-49/07-2006 na změnu 
počtů a prostředků na platy u občanských zaměstnanců.  
 Upravený rozpočet tak činil celkem 488 zaměstnanců, z toho 118 příslušníků HZS      
a 370 občanských zaměstnanců. 

Ve Složkách MV zůstalo  neobsazeno  celkem  7 míst,   z toho 1 místo příslušníka       
a  6 míst  občanských zaměstnanců.  

 
U občanských zaměstnanců je přijímání nových zaměstnanců ztíženo nároky na 

specifickou odbornost u některých funkcí, ke kterým je dle uchazečů nabízen nižší plat než je 
pro danou oblast běžný. 
 
III. Ostatní platby za provedenou práci (OPPP) – Sl ožky MV 
 
 Limit  prostředků na OPPP pro Složky MV ( § 5517)  byl stanoven č.j.: EKO-3/09-2006 
ze dne 6.1.2006 v celkovém objemu 4.894 tis. Kč. V průběhu roku bylo provedeno 
rozpočtové opatření č.j.: EKO-54-16/07-2006 vedoucí v rámci OPPP §5517 ke snížení 
odstupného a vlastní rozpočtová opatření na úpravu jednotlivých podpoložek v rámci OPPP. 
 Upravený rozpočet tak činil 4.637 tis. Kč. Z rezervního fondu bylo použito 1.184.750 
Kč. Skutečné čerpání OPPP činilo celkem 5.717.607 Kč, a nevyčerpané prostředky ve výši 
104.143 Kč byly převedeny na účet rezervního fondu. 
 
IV. FKSP 
 
 Limit    prostředků   na  FKSP  pro Složky MV  byl   stanoven   čj. EKO-3/09-2005  ze 
dne 6.1.2006 v celkovém objemu 2.467 tis. Kč.  
 Po provedených rozpočtových opatřeních č.j. EKO-319/09-2006 k rozpisu DDL 
vedoucích funkcionářů MV na rok 2006 v prostředcích na platy občanských zaměstnanců, 
EKO-54-49/07-2006 na úpravu počtů a prostředků na platy u obč. zaměstnanců, EKO-54-
66/07-200 na úpravu prostředků na platy u obč. zaměstnanců  a   EKO-974/09-2006 na 
úpravu prostředků na platy příslušníků činil upravený rozpočet 2.475 tis. Kč a čerpán byl ve 
výši 2.429.557 Kč. Částka 45.443 Kč odpovídající převedeným prostředkům na platy byla 
převedena na účet rezervního fondu. Na účtu 6015- zůstalo nedočerpáno 1.243 Kč a tyto 
prostředky byly odvedeno v lednu 2007 do SR na příjmový účet s předčíslím 2110. 
 
 
V. Povinné pojistné 
 
 Limit    prostředků    na  povinné pojistné  pro  Složky MV  byl   stanoven   čj. EKO-
3/09-2005  ze dne 6.1.2006 v celkovém objemu  44.052 tis. Kč. 



 V průběhu roku byla provedena rozpočtová opatření č.j. EKO-319/09-2006 k rozpisu 
DDL vedoucích funkcionářů MV na rok 2006 v prostředcích na platy občanských 
zaměstnanců, EKO-54-49/07-2006 na úpravu počtů a prostředků na platy u obč. 
zaměstnanců, EKO-54-66/07-200 na úpravu prostředků na platy u obč. zaměstnanců  EKO-
974/09-2006 na úpravu prostředků na platy příslušníků a EKO-1209/09-2006 s úpravami 
v oblasti pov. pojistného. 
 Upravený rozpočet tak činil celkem 44.172 tis. Kč, skutečné čerpání 43.354.349 Kč 
bylo z platových prostředků , OPPP a odměn FKSP. Z náhrad za ztrátu platu ani z refundací 
čerpáno pojistné nebylo. Nedočerpané prostředky ve výši 817.651 Kč byly převedeny do 
rezervního fondu. 
 Na účtu 6015- zůstalo nevyčerpáno 15.472,47 Kč (z toho 2393,98 Kč u kategorie 
příslušníků a 13.078,49 Kč u občanských zaměstnanců) a tato částka byla odvedena v lednu 
2007 do SR na příjmový účet s předčíslím 2110. 
  
 
 
Odbor sportu 
 
 
 Rozpis a čerpání k 31. prosinci 2006 závazných limitů a ukazatelů v oblasti mzdových 
prostředků a souvisejících výdajů byl následující: 
 
Kapitola 314 – MV 

 Rozpočet v Kč Čerpání v Kč Zůstatek v Kč 
Platy občanských 
zaměstnanců 

22.888.000 22.887.333,61 666,39 

Ostatní platby za provedenou 
práci 

111.000 111.000,00 0,00 

Povinné pojistné 8.078.000 8.066.366,96 11.633,04 
Převod FKSP 458.000 457.747,00 253,00 
Limit počtu zaměstnanců 102 102,20 -0,20 
Platový průměr 18.699 18.662 37 
 
Kapitola 333 – MŠMT 

 Rozpočet v Kč Čerpání v Kč Zůstatek v Kč 
Platy občanských 
zaměstnanců 

59.364.000 59.362.869,49 1.130,51 

Ostatní platby za provedenou 
práci 

1.200.000 1.197.925,00 2.075,00 

Povinné pojistné 21.197.000 21.167.209,04 29.790,96 
Převod FKSP 1.188.000 1.187.257,00 743,00 
Limit počtu zaměstnanců 206 198,96 7,04 
Platový průměr 24.015 24.864 - 849 
 
Celkem 

 Rozpočet v Kč Čerpání v Kč Zůstatek v Kč 
Platy občanských 
zaměstnanců 

82.252.000 82.250.203,10 1.796,90 

Ostatní platby za provedenou 
práci 

1.311.000 1.308.925,00 2.075,00 



Povinné pojistné 29.275.000 29.233.576,00 41.424,00 
Převod FKSP 1.646.000 1.645.004,00 996,00 
Limit počtu zaměstnanců 308 301,16 6,84 
Platový průměr 22.254 22.759 - 505 
 
 
 Limit platů občanských zaměstnanců celkem byl dodržen s nedočerpáním 1.796,90Kč. 
 
 Na úseku vlastního odboru bylo v roce 2006 vykázáno oproti roku 2005 nižší čerpání 
zvláštního příplatku o 35,39 %. Nižší čerpání vyplývá ze skutečnosti, že k 1. dubnu 2006 
došlo u pracovníků oddělení provozu a služeb, kteří vykonávali směnný provoz, ke změně 
pracovní doby na nepravidelnou. Vzhledem k tomu byl těmto pracovníkům snížen zvláštní 
příplatek a současně částečně navýšen příplatek osobní. 
 Vzhledem ke schválení rozvázání limitu zdanitelných odměn občanských pracovníků 
ve všech limitech regulace zaměstnanosti došlo k převedení uspořených mzdových 
prostředků ve výši 310.750,- Kč do položky pracovních odměn s konečným limitem 6,36 %. 
Úspora mzdových prostředků představuje: 
• zůstatek odměn DDL ve výši 5.500,- Kč; 
• úspory z důvodu vysoké nemocnosti v průběhu roku 2006 ve výši 305.250,- Kč. 
 

Na úseku sportovní reprezentace jsou výkyvy v čerpání prostředků na platy 
v jednotlivých měsících zapříčiněny sezónou jednotlivých sportů a pravidelným hodnocením 
výkonnosti sportovců, ze kterého plyne neprodlužování pracovních smluv s některými 
sportovci a přijímání sportovců nových. Čerpání také ovlivňuje vyplácení pracovních odměn, 
které je závislé na úspěšnosti jednotlivých sportovců, vzhledem k tomu, že odměny 
instruktorům sportu a jejich trenérům jsou udělovány za nominace na vrcholných 
mezinárodních soutěžích (Mistrovství světa, Mistrovství Evropy a Světové poháry) a za 
dosažení mimořádných sportovních výkonů. 
 
Ostatní platby za provedenou práci 
 
 V ostatních platbách za provedenou práci byl rozpisem stanovený limit čerpán na 
odměny za práce podle dohod konaných mimo pracovní poměr. 
 
Povinné pojistné 
 
 Úspora výdajů na povinné pojistné v celkové výši 41.424,- Kč vznikla následovně: 
• úspora z nevyplacených platů občanských zaměstnanců činila 628,92 Kč; 
• úspora z nevyplacených ostatních plateb za provedenou práci činila 726,25 Kč; 
• úspora z vyplacených ostatních plateb za provedenou práci, ze kterých se povinné 

pojistné nehradí (tj. dohody o provedení práce) činila 40.068,83 Kč. 
 

V souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, bylo uspořené 
povinné pojistné ve výši 40.000,- Kč převedeno do rezervního fondu. 
 
 
Převod FKSP 
 
 Převod FKSP odpovídá 2 % vyplaceného objemu na platy občanských zaměstnanců. 
 



 
Limit po čtu zam ěstnanc ů a platový pr ůměr 
 
 Na plánovaný stav 308 přepočtených pracovníků byl vykázán skutečný stav 301,16 
pracovníků, tj. nedočerpání 6,84. 
 
 Na úseku vlastního odboru bylo vykázáno přečerpání stavu pracovníků 
k plánovanému přepočtenému stavu o 0,20 osob. Toto překročení bylo způsobeno 
obsazením 1 tabulkového místa pracovnice, která byla na mateřské dovolené. 
 
 Na úseku sportovní reprezentace bylo vykázáno nedočerpání stavu pracovníků 
k plánovanému přepočtenému stavu o 7,04 osob. Neobsazenost míst je způsobena 
specifickými podmínkami platového zařazování sportovců, kteří jsou do platových tříd, stupňů 
i úvazků zařazováni také podle dosažených sportovních výsledků. Tato problematika je 
metodicky upravena pokynem ředitele Odboru sportu MV „Kritéria platového zařazování 
sportovců, trenérů, řídících a servisních pracovníků“. 
 
 Výše uvedené skutečnosti vedly k růstu platového průměru o 505,- Kč, tj.2,27 %. 



5. výdaje nebo náklady na výzkum a vývoj  
 
Organiza ční složka MV ČR (OEZ pro MV, Policie ČR, GŘ HZS, odbor sportu) 
 

Státní podporu výzkumu a vývoje upravuje zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a 
vývoje z veřejných prostředku a o změně některých souvisejících zákonů ve znění 
pozdějších předpisu (zákon o podpoře výzkumu a vývoje). V hodnoceném období byl systém 
výzkumu a vývoje v resortu organizačně zabezpečován odborem koncepcí a organizace  

 
Celkový stav hospoda ření za rok 2006 (rozpo čet + ostatní zdroje) 

 
Rozpočet na výzkum a vývoj OSS Ministerstvo vnitra na rok 2006 byl stanoven v 

celkové výši 10 000 000 Kč. 
Mimo rozpočet a rezervní fond 2005 bylo využito mimorozpočtového zdroje ve výši 

401 840 Kč (viz dále uvedený výzkumný projekt „CHAMP"). Celkem mohl resort čerpat v roce 
2006 na realizaci výzkumu a vývoje finanční prostředky ve výši 34 785 098 Kč. 
 

Z uvedené částky se vyčerpalo 26 410 280 Kč (8 350 000 Kč bylo v závěru roku 2006 
převedeno do rezervního fondu, nečerpané finanční prostředky představovaly 24 818 Kč). 

 
                         Kč 

Rozpočtové prostředky 2006  10 000 000 
Rezervní fond 2005 24 383 258 
Mimorozpočtový zdroj 401 840 
Finanční prostředky na VaV v roce 2006 34 785 098 
Vráceno do rezervního fondu 2006  8 350 000 
Nečerpané prostředky 24 818 
Nečerpané finanční prostředky celkem 8 374 818 
Skutečné výdaje na VaV v roce 2006 26 410 280 

 
 
Čerpání ú čelových finan čních prost ředků na specifických díl čích ukazatelích:  
 

 1 650 000 Kč - specifický dílčí ukazatel Programy v působnosti poskytovatelů; 
 23 918 345 Kč - specifický dílčí ukazatel Veřejné zakázky. 
 

V roce 2006 byla v rámci výzkumného programu „Bezpečnostní výzkum" zahájena 
realizace celkem osmnácti projektů. Řešení sedmi projektů bylo zabezpečeno 
mimoresortními subjekty. Jeden projekt byl řešen GŘ HZS - Institutem ochrany obyvatelstva 
Lázně Bohdaneč, dva projekty byly řešeny GŘ HZS Technickým ústavem požární ochrany a 
osm projektů bylo řešeno PČR Kriminalistickým ústavem Praha. 

Na realizaci uvedených projektu bylo ve skutečnosti čerpáno 25 418 345 Kč, z toho 15 
194 630 Kč kapitálové výdaje a 10 223 715 Kč běžné výdaje (z rozpočtu roku 2006 bylo 
čerpáno 1 650 000 Kč a z rezervního fondu roku 2005 bylo do čerpání zapojeno 23 778 615 
Kč, čerpáno pouze 23 768 345. Nečerpané prostředky byly ve výši 10 270 Kč). 

    Z prostředku rezervního fondu 2005 byly dokončeny v rámci účelových běžných 
výdajů dva projekty výzkumného programu „Projekty pro státní správu" (specifický dílčí 
ukazatel - Veřejné zakázky) Tyto finanční prostředky byly v roce 2006 zapojeny do rozpočtu 
a čerpány v plné výši 150 000 Kč. 



V průběhu roku 2006 bylo povoleno překročení rozpočtu o mimorozpočtový zdroj ve 
výši 401 840 Kč. Tato částka byla zahrnuta do oblasti účelových běžných výdajů na výzkum 
a vývoj s možnosti překročení o částku ve výši 454 643 Kč (z rezervního fondu 2005). Tyto 
prostředky byly určeny na realizaci mezinárodního výzkumného projektu „CHAMP" 
(Collaborative Harmonisation of Methods for Profiling of Amphetamine Type Stimulans), na 
jehož řešení se podílí PČR - Kriminalistický ústav Praha. Z celkem vyčleněných 856 483 Kč 
bylo vyčerpáno 841 935 Kč a nebylo čerpáno 14 548 Kč. 

 
Podklady byly zpracovány v souladu se schváleným rozpočtem na výzkum a vývoj na 

rok 2006 s možným zapojením rezervního fondu roku 2005 a mimorozpočtového zdroje. 
 
Přínos realizace jednotlivých projektu lze spatřovat v postupném naplňování usnesení 

vlády č. 189 ze dne 22. 2. 2006, kterým byl schválen výzkumný program „Bezpečnostní 
výzkum" a v rozvoji specifických oblastí veřejné správy zabezpečovaných Ministerstvem 
vnitra. 



6. výdaje na financování program ů reprodukce majetku vedené 
v ISPROFIN 
 
OEZ pro MV   
 

Program 214010 „Rozvoj a obnova materiálně technické základny systému řízení MV“, 
214050 „Podpora prevence kriminality na regionální úrovni“, 214110 „Rozvoj a obnova mat. 
technické základny Policie ČR“, 214410 „Podpora rozvoje a obnovy mat. technické základny 
veřejné správy“, 214510 „Rozvoj a obnova systému vládního utajeného spojení“ a 214910 
„Výstavba informačních a komunikačních systémů a sítí resortu MV“.  
 
      v tis. Kč 
Schválený rozpočet: 1 491 071  
Upravený rozpočet: 1 714 675 
Skutečné čerpání 2 141 174 
Převod do rezervního fondu: 413 683 
 
 
Policie ČR 
 

Program 214110 „Rozvoj a obnova mat. technické základny Policie ČR“ a 314210 
„Výstavba a obnova budov a staveb policejních útvarů“. 
 
 
      v tis. Kč 
Schválený rozpočet: 2 206 816 
Upravený rozpočet: 2 936 099 
Skutečné čerpání 3 259 761 
Převod do rezervního fondu: 224 921 
 
 
GŘ HZS ČR 
 

Program 214210 „Rozvoj a obnova mat. technické základny hasičského záchranného 
sboru“ a 214220 „Výstavba a rozvoj informačního systému krizového řízení“. 
 
      v tis. Kč 
Schválený rozpočet: 500 509 
Upravený rozpočet: 496 634 
Skutečné čerpání 535 142 
Převod do rezervního fondu: 43958 
 
 
Odbor sportu MV 
 

Program 214020 „Rozvoj a obnova mat. technické základny školství, vzdělávání a 
tělovýchovy“ a transfer z kapitoly MŠMT z programu 233510 „Podpora rozvoje a obnovy mat. 
technické základny sportu a tělovýchovy“. 
 
 



 
 
v tis. Kč 

Schválený rozpočet: 7 648 
Upravený rozpočet: 28 540  
Skutečné čerpání 285 523 
Převod do rezervního fondu: 18 
 
 



7. dotace a návratné finan ční výpomoci  
 
 
OEZ pro MV 

Dotace byly poskytovány ve smyslu § 14 a následujících ustanovení zákona č. 
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, na základě vydání písemného Rozhodnutí o 
poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu. Při vlastním poskytování dotací bylo 
postupováno ve smyslu usnesení vlády ze dne 7. února 2001 č. 114 o Zásadách vlády pro 
poskytování dotací ze státního rozpočtu ČR nestátním neziskovým organizacím ústředními 
orgány státní správy, ve znění pozdějších předpisů, v případě NNO na úseku dobrovolnické 
služby rovněž dle příslušných ustanovení zákona               č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické 
službě. 

V působnosti kapitoly MV (OEZ) byly v roce 2006 poskytn uty neinvesti ční dotace 
nestátním neziskovým organizacím (dále jen „NNO“), a to na úseku:  

• integrace cizinců, 

• zajištění bydlení a zaměstnání pro azylanty, 

• zahraniční rozvojové spolupráce – prevence nelegální migrace, 

• dobrovolnické služby, 

• prevence kriminality (podpora a ochrana obětí obchodování s lidmi a prevence korupčního 
jednání), 

• z Evropského uprchlického fondu (na prostředky poskytované z Evropského uprchlického 
fondu se nevztahuje vypořádání se státním rozpočtem ve smyslu vyhlášky č. 551/2004 Sb. 
Případné vratky budou poukázány zpět do zdroje financování). 

Zkrácený přehled v členění dle jednotlivých dotačních titulů (v Kč):  

Nestátní neziskové 
organizace 

Schválený 
rozpočet 

R 1 

Upravený 
rozpočet 

R 2 

Zapojení 
rezervního 

fondu – 
povolené 

překročení
závazných
ukazatelů 

Poskytnutá 
dotace 

k 31.12.2006 
rozhodnuto 
(uvolněno) 

Převedeno do 
rezervního fondu 

–  vráceno 
z uvolněných 
prostředků  

Převedeno do 
rezervního fondu 
– z nerozdělených 

prostředků 

Čerpáno k 
 31.12.2006  

Vratka dotace Skutečné použití 
příjemcem 

 1 2 = 6– 3+4 3 4 5 6 7 = 4 -5 8 9 = 7 - 8 

integrace cizinců - 3 042 000 - 3 042 000 - - 3 042 000,00 200 417,00 2 841 583,00 

zajištění bydlení 
a zaměstnání pro 
azylanty 

- 1 000 000 - 220 000 - 780 000,00 220 000,00 - 220 000,00 

ZRS - prevence 
neleg.  migrace 

- 4 456 000 - 2 944 100 - 1 511 900,00 2 944 100,00 151 430,60 2 792 669,40 

dobrovolnická 
služba 

14 880 000 13 380 000 4 334 000 12 801 000 901 982,09 4 913 000,00 11 899 017,91 1 160 788,91 10 738 229,00 

prevence 
kriminality 

- - 4 330 000 3 164 000 - - 3 164 000,00 119 064,19 3 044 935,81 

Celkem          

 
 

Nestátní neziskové organizace na úseku integrace ci zinců 
 

V rámci schváleného rozpočtu nebyly na tyto účely vyčleněny žádné finanční 
prostředky, neboť finanční prostředky byly zabezpečeny v rámci kapitoly VPS, položka 
„Prostředky na integraci cizinců“. V průběhu roku 2006 bylo z této kapitoly uvolněno do 



rozpočtu MV 3 042 000,- Kč (RO MF č. 49) ve smyslu usnesení vlády ze dne 8. února 2006 
č. 126 k realizaci Koncepce integrace cizinců v roce 2005. 

V roce 2006 bylo vydáno celkem jedenáct Rozhodnutí o přidělení neinvestiční dotace 
ze státního rozpočtu pro jedenáct nestátních neziskových organizací k zabezpečení realizace 
úkolů na úseku integrace cizinců. Tyto dotace byly poskytnuty sedmi občanským sdružením 
a čtyřem náboženským a církevním společnostem.  

Přehled čerpání neinvestičních dotací je v členění dle jednotlivých NNO uveden 
v následující tabulce (v Kč): 

Nestátní nezisková organizace 
Upravený 

rozpočet R 2 
Poskytnuto 
k 31.12.2006 

Čerpáno 
k 31.12.2006  

Vratka p ři 
finančním 

vypořádání 

Skutečné použití 
příjemcem 

Občanská sdružení: 
Centrum pro otázky migrace 

 
390 000 

 
390 000 

 
390 000 

 
168 410 

 
221 590 

Most pro lidská práva 90 000 90 000 90 000 - 90 000 

Multikulturní centrum Praha 190 000 190 000 190 000 - 190 000 
Organizace pro pomoc uprchlíků 390 000 390 000 390 000 - 390 000 
Poradna pro integraci 390 000 390 000 390 000 - 390 000 
Poradna pro uprchlíky 390 000 390 000 390 000 32 007 357 993 
SOZE – Sdružení občanů zabývajících 
se emigranty 

489 000 489 000 489 000 - 489 000 

Celkem – občanská sdružení  2 329 000 2 329 000 2 329 000 200 417 2 128 583 

Náboženské a církevní společnosti: 
Arcidiecézní charita Praha 

 
134 000 

 
134 000 

 
134 000 

 
- 

 
134 000 

Diecézní charita Brno 299 000 299 000 299 000 - 299 000 
Diecézní charita České Budějovice 140 000 140 000 140 000 - 140 000 
Farní charita Česká Lípa 140 000 140 000 140 000 - 140 000 
Celkem – církevní a náboženské 
společnosti 

713 000 713 000 713 000 - 713 000 

Celkem 3 042 000 3 042 000 3 042 000 200 417 2 841 583 

 
V rámci finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem za rok 2006 byly 

jednotlivými příjemci dotace vráceny vratky nepoužitých prost ředků, které nebyly 
v návaznosti na stanovené podmínky příslušnými Rozhodnutími v průběhu roku 2006 
vyčerpány, v úhrnné částce 200 417,- K č. Tyto vratky byly poukázány na příslušný účet 
spravovaný odborem ekonomického zabezpečení pro MV a v souladu s příslušným 
ustanovením vyhlášky č. 551/2004 Sb. byly v rámci finančního vypořádání vztahů se státním 
rozpočtem převedeny na vypořádací účet MF. 

 
Prostředky neinvestičních dotací, které byly poskytnuty výše uvedeným NNO, byly 

použity na realizaci projektů ve dvou programech. 
V programu č. 1 na poskytování bezplatného právního poradenství pro cílovou 

skupinu cizinců s povoleným trvalým pobytem a s povoleným pobytem na dlouhodobá víza 
s dobou pobytu delší než jeden rok na území České republiky ve vztahu k zákonu o pobytu 
cizinců, zákonu o nabývání a pozbývání státního občanství České republiky, zákonu o azylu 
a zákonu o matrikách a ve vztahu k relevantním předpisům v oblastech sociálního 
a zdravotního zabezpečení, pracovně právních předpisů a k zajištění odpovídající asistence 
při jednání na úřadech. Součástí projektů bylo i monitorování nejvýznamnějších problémů 
cizinců ve vztahu k jejich právnímu postavení na území ČR a analýza problémů. 
  

V programu č. 2 na rozvoj vztahů cizinců a jejich komunit s občany pro cílovou 
skupinu legálně a dlouhodobě žijících cizinců na území České republiky a občanů - odborné 
a laické veřejnosti byly projekty zaměřeny na seznamování se základními společenskými 
a kulturními normami a hodnotami v České republice, poskytování pomoci při odstraňování 
společenské izolace cizinců, na aktivity směřující k prevenci xenofobie a rasismu, na 



vytváření informačních programů a mediálních projektů na podporu integrace cizinců, kurzů 
na výuku českého jazyka a práci na PC.  

 
 
Neinvesti ční dotace nestátním neziskovým organizacím na zajiš tění bydlení a 
zaměstnání pro azylanty  

V rámci schváleného rozpočtu nebyly na tyto účely vyčleněny žádné finanční 
prostředky, neboť finanční prostředky byly zabezpečeny v rámci kapitoly VPS, položka 
„Prostředky na zabezpečení uprchlíků a přesídlenců“. V průběhu roku 2006 bylo z této 
kapitoly uvolněno do rozpočtu MV 1 000 000,- Kč (RO MF č. 2) ve smyslu usnesení vlády ze 
dne 4. ledna 2006 č. 5  o zabezpečení integrace azylantů v roce 2006.  

V roce 2006 bylo vydáno celkem jedenáct Rozhodnutí o přidělení neinvestiční dotace 
ze státního rozpočtu pro dvě nestátní neziskové organizace k zajištění bydlení a zaměstnání 
pro azylanty. Tyto dotace byly poskytnuty jednomu občanskému sdružení a jedné 
náboženské a církevní společnosti. Na základě vydaných Rozhodnutí o poskytnutí 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu bylo uvolněno NNO celkem 220 000,- Kč.  

Přehled čerpání neinvestičních dotací je v členění dle jednotlivých NNO uveden 
v následující tabulce (v Kč): 

Nestátní nezisková organizace 
Upravený 

rozpočet R 2 
Poskytnuto 
k 31.12.2006 

Čerpáno 
k 31.12.2006 

Vratka p ři 
finančním 

vypořádání 

Skutečné 
použití 

příjemcem 
Občanská sdružení: 
Centrum pro integraci cizinců 

 
140 000 

 
140 000 

 
140 000 

 
- 

 
140 000 

Celkem – občanská sdružení 140 000 140 000 140 000 - 140 000 

Náboženské a církevní společnosti: 
Diecézní charita Plzeň 

 
80 000 

 
80 000 

 
80 000 

-  
80 000 

Celkem – církevní a náboženské společnosti 80 000 80 000 80 000 - 80 000 
Nerozepsáno 780 000 - - - - 
Celkem 1 000 000 220 000 220 000 - 220 000 

 

Poskytnuté prostředky dotací byly zcela vyčerpány. Nedočerpané prostředky 
(nerozdělená částka) ve výši 780 000,- Kč byly převedeny do rezervního fondu. 

Programu se aktivně účastnily výše uvedené NNO, které zprostředkovaly a zajistily 
smlouvy na 5 integračních bytů a 7 pracovních smluv.  
 
 
Neinvesti ční dotace nestátním neziskovým organizacím na proje kty v rámci zahrani ční 
rozvojové spolupráce – prevence nelegální migrace  

V rámci schváleného rozpočtu nebyly na tyto účely vyčleněny žádné finanční 
prostředky, neboť finanční prostředky byly zabezpečeny v rámci kapitoly VPS, položka 
„Rozvojová zahraniční spolupráce“. V průběhu roku 2006 bylo z této kapitoly uvolněno do 
rozpočtu MV 32 425 000,- Kč (RO MF č. 23) ve smyslu usnesení vlády ze dne 1. června 
2005 č. 664 k zahraniční rozvojové spolupráci v roce 2006 a střednědobému výhledu jejího 
financování do roku 2008. Z této částky bylo na neinvestiční dotace vyčleněno 4 456 000,- 
Kč.  

V roce 2006 byla vydána celkem dvě Rozhodnutí o přidělení neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu pro dvě nestátní neziskové organizace v rámci projektu Prevence nelegální 
migrace. Tyto dotace byly poskytnuty jedné obecně prospěšné společnosti a jedné 



náboženské a církevní společnosti. Na základě vydaných Rozhodnutí o poskytnutí 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu bylo uvolněno NNO celkem 2 944 100,- Kč.  

Přehled čerpání neinvestičních dotací je v členění dle jednotlivých NNO uveden 
v následující tabulce (v Kč): 

Nestátní nezisková organizace 
Upravený 

rozpočet R 2 
Poskytnuto 
k 31.12.2006 

Čerpáno 
k 31.12.2006 

Vratka p ři 
finančním 

vypořádání 

Skutečné 
použití 

příjemcem 
Obecně prospěšná společnost: 
Člověk v tísni – spol. při ČT 

 
2 044 100  

 
2 044 100  

 
2 044 100  

 
- 

 
2 044 100,00  

Celkem – obecně prospěšná společnost 2 044 100 2 044 100 2 044 100 - 2 044 100,00 
Náboženské a církevní společnosti: 
Sdružení Česká katolická charita 

 
900 000 

 
900 000 

 
900 000 

 
151 430,60 

 
748 569,40 

Celkem – církevní a náboženské společnosti 900 000 900 000 900 000 151 430,60 748 569,40 
Nerozepsáno 1 511 900 - - - - 
Celkem 4 456 000 2 944 100 2 944 100 151 430,60 2 792 669,40 

 

Nedočerpané prostředky (nerozdělená částka) ve výši 1 511 900,- Kč byly převedeny 
do rezervního fondu. 

V rámci finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem za rok 2006 byla jedním 
příjemcem dotace vrácena vratka nepoužitých prost ředků, které nebyly v návaznosti na 
stanovené podmínky příslušnými Rozhodnutími v průběhu roku 2006 vyčerpány, v úhrnné 
částce 151 430,60 K č. Tato vratka byla poukázána na příslušný účet spravovaný odborem 
ekonomického zabezpečení pro MV a v souladu s příslušným ustanovením vyhlášky č. 
551/2004 Sb. byla v rámci finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem převedena na 
vypořádací účet MF. 

 
Prostředky neinvestičních dotací, které byly poskytnuty výše uvedeným NNO, byly 

použity na realizaci projektů, jejichž záměrem bylo přispět ke snížení nelegální migrace a 
zvýšit informovanost o problematických aspektech migrace. Cílem projektů bylo zajištění 
stabilizace cílové skupiny obyvatel ve vybraném regionu formou podpory vhodného způsobu 
obživy a zajištění šíření preventivních informací o migraci mezi mladými lidmi a informací o 
rozvojových projektech cílených na migraci jiných organizací. 
 
Nestátní neziskové organizace na úseku dobrovolnick é služby  
 

Udělování státní účelové dotace z rozpočtu MV akreditovaným NNO pro oblast 
dobrovolnické služby se řídí § 11 zákona č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě a o změně 
některých zákonů. 

 

Schválený rozpočet pro rok 2006 v této oblasti činil 14 880 000,- Kč v následujícím 
členění:  

- neinvestiční dotace obecně prospěšným společnostem 4 000 000,- Kč 
- neinvestiční dotace občanským sdružením   5 000 000,- Kč 
- neinvestiční dotace církevním a náboženským spol.             5 880 000,- Kč 

Tento rozpočet byl v průběhu roku vnitřně upraven na částku 13 380 000,- Kč. 
Upravený rozpočet představuje hodnoty v následujícím členění: 

- neinvestiční dotace obecně prospěšným společnostem 2 549 000,- Kč 
- neinvestiční dotace občanským sdružením   6 451 000,- Kč 
- neinvestiční dotace církevním a náboženským spol.       4 380 000,- Kč 



Mimo prostředků vlastního rozpočtu bylo povoleno překročení závazných ukazatelů  
o mimorozpočtové zdroje – prostředky z rezervního fondu MV, a to v částce 4 334 000,- Kč 
v rámci položky 522 200 – dotace občanským sdružením. 

Na základě vydaných Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu ČR na rok 2006 bylo uvoln ěno 12 801 000,- Kč, a to v následujícím členění: 

 
• neinvestiční dotace obecně prospěšným společnostem    102 000,- Kč 
• neinvestiční dotace občanským sdružením            10 785 000,- Kč  
                                 (6 451 000,- Kč rozpočet + 4 334 000,- Kč RF) 
• neinvestiční dotace církevním a náboženským spol.             1 914 000,- Kč 

Nedočerpané prostředky (nerozdělená částka) ve výši 4 913 000,- Kč byly spolu 
s částkou 901 982,09 Kč, která byla vrácena již z přidělených rozhodnutí jednotlivými NNO 
v roce 2006, převedeny do rezervního fondu. Do rezervního fondu bylo převedeno celkem 
5 814 982,09 Kč. 

Přehled čerpání neinvestičních dotací je v členění dle jednotlivých NNO uveden 
v následující tabulce (v Kč): 

Nestátní nezisková organizace 

Upravený 
rozpočet 

 R 2 

Zapojení 
RF 

Poskytnutá 
dotace – 

uvolněno dle 
rozhodnutí 

Převedeno do 
RF – vráceno 
z uvolněných 
prostředků 

v průb. roku 
2006 

Čerpáno 
k 31.12.2006  

Vratka p ři 
finančním 

vypořádání 

Skutečné 
použití 

příjemcem 

Občanská sdružení:        

Adorea - 162 000 162 000 7 070,00 154 930,00 - 154 930,00 
Adra 1 223 000 - 1 223 000 287 600,00 935 400,00 270 068,50 665 331,50 
Arkáda – sociálně psychologické 
centrum 

 
228 000 

 
- 

 
228 000 

 
5 434,00 

 
222 566,00 

 
- 

 
222 566,00 

Asistence, o.s. 7 000 109 000 116 000 - 116 000,00 4 284,00 111 716,00 
Asociace křesťanských sdružení 
mládeže 

 
29 000 

 
584 000 

 
613 000 

 
17 391,00 

 
595 609,00 

 
706,00 

 
594 903,00 

AVE - 99 000 99 000 - 99 000,00 - 99 000,00 
Centrum pro integraci cizinců - 76 000 76 000 24 000,00 52 000,00 1 665,00 50 335,00 
Centrum pro komunitní práci střední 
Morava 

 
155 000 

 
- 

 
155 000 

 
- 

 
155 000,00 

 
49 552,00 

 
105 448,00 

Česká společnost aids – pomoc 141 000 - 141 000 - 141 000,00 - 141 000,00 
Dobrovolnické centrum 335 000 - 335 000 - 335 000,00 46 222,00 288 778,00 
Dobrovolnické centrum Kladno 166 000 - 166 000 12 361,00 153 639,00 8 946,50 144 692,50 
Dobrovolnické centrum – Světlo 133 000 - 133 000 22 522,00 110 478,00 400,00 110 078,00 
Duha – sdružení dětí a mládeže pro 
volný čas 

 
- 

 
99 000 

 
99 000 

 
- 

 
99 000,00 

 
- 

 
99 000,00 

ELIM-k řesťanská společnost - 143 000 143 000 - 143 000,00 2 761,50 140 238,50 
HESTIA 751 000 - 751 000 - 751 000,00 101 368,50 649 631,50 
Hnutí Duha – Přátelé Země ČR 132 000 - 132 000 - 132 000,00 21 052,00 110 948,00 
HoSt Home – Start Česká republika 94 000 - 94 000 - 94 000,00 2 984,00 91 016,00 
INEX- Sdružení dobrovolných aktivit - 873 000 873 000 - 873 000,00 110 662,00 762 338,00 
JAHODA 108 000 - 108 000 - 108 000,00 66 801,50 41 198,50 
Klub hurá kamarád - 112 000 112 000 - 112 000,00 - 112 000,00 
Lata – Studentské sdružení pro pomoc 
rizikové mládeži 

 
148 000 

 
- 

 
148 000 

 
- 

 
148 000,00 

 
2 408,50 

 
145 591,50 

Máme otevřeno? 115 000 - 115 000 - 115 000,00 - 115 000,00 
Mirabilis - 107 000 107 000 - 107 000,00 - 107 000,00 
Národní rada zdravotně postižených - 326 000 326 000 220 000,00 106 000,00 22 383,00 83 617,00 
Neposeda 12 000 - 12 000 657,00 11 343,00 - 11 343,00 
Okamžik – sdružení pro podporu nejen 
nevidomých 

 
- 

 
347 000 

 
347 000 

 
4 524,00 

 
342 476,00 

 
3,00 

 
342 473,00 

Okna 117 000 - 117 000 596,00 116 404,00  4 222,69 112 181,31 
Organizace pro pomoc uprchlíkům - 396 000 396 000 84 463,00 311 537,00 48 074,86 263 462,14 
P – centrum - 22 000 22 000 - 22 000,00 2 331,00 19 669,00 
Pohoda – spol. pro normální život lidí 
s postižením 

 
73 000 

 
- 

 
73 000 

 
- 

 
73 000,00 

 
12 737,50 

 
60 262,50 

Proxima sociale 87 000 - 87 000 - 87 000,00 20 668,50 66 331,50 



Regionální dobrovolnické centrum 
JEŠTĚD 

 
53 000 

 
178 000 

 
231 000 

 
- 

 
231 000,00 

 
26 265,50 

 
204 734,50 

Salesiánská asociace Dona Bosca – 
Sadba 

 
1 139 000 

 
- 

 
1 139 000 

 
80 742,00 

 
1 058 258,00 

 
- 

 
1 058 258,00 

Sdružení na pomoc dětem s handicapy 98 000 - 98 000 - 98 000,00 6 107,00 91 893,00 
Sdružení pro aktivní odpočinek a 
integraci postižených 

 
39 000 

 
- 

 
39 000 

 
- 

 
39 000,00 

 
3 450,00 

 
35 550,00 

Sdružení pro péči o duševně nemocné 
Focus Vysočina 

 
54 000 

 
- 

 
54 000 

 
- 

 
54 000,00 

 
4 201,00 

 
49 799,00 

Sdružení pro životní prostředí zdr. 
postižených 

 
47 000 

 
- 

 
47 000 

 
- 

 
47 000,00 

 
2000,00 

 
45 000,00 

Senior servis 65 000 160 000 225 000 19 000,00 206 000,00 - 206 000,00 
Slunečnice - 280 000 280 000 16 000,00 264 000,00 4 609,60 259 390,40 
Sociální agentura 54 000 - 54 000 - 54 000,00 8 042,00 45 958,00 
SPEKTRUM preventivních programů 
pro děti a mládež 

 
129 000 

 
- 

 
129 000 

 
- 

 
129 000,00 

 
- 

 
129 000,00 

STŘED – sdružení třebíčských 
dobrovolníků 

 
86 000 

 
- 

 
86 000 

 
3 287,50 

 
82 712,50 

 
- 

 
82 712,50 

Středisko křesťanské pomoci 148 000 63 000 211 000 - 211 000,00 9 562,00 201 438,00 
Středisko náhradní rodinné péče 130 000 - 130 000 7 888,60 122 111,40 - 122 111,40 
Svépomocné sdružení rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí DANETA 

 
89 000 

 
85 000 

 
174 000 

 
4 970,00 

 
169 030,00 

 
476,50 

 
168 553,50 

TOTEM regionální dobrovolnické 
centrum 

 
15 000 

 
113 000 

 
128 000 

 
10 795,50 

 
117 204,50 

 
- 

 
117 204,50 

Unie Kompas 45 000 - 45 000 - 45 000,00 21 540,00 23 460,00 
YMCA – Živá rodina 206 000 - 206 000 - 206 000,00 435,00 205 565,00 
Celkem – občanská sdružení 6 451 000  4 334 000 10 785 000  829 301,60 9 955 698,40 886 991,15 9 068 707,25 
Církevní a náboženské společnosti:        
Arcidiecézní charita Praha 362 000 - 362 000 - 362 000,00 134 542,00 227 458,00 
Diakonie ČCE – Středisko v Plzni 177 000 - 177 000 - 177 000,00 40 697,50 136 302,50 
Diakonie ČCE – Středisko křesťanské 
pomoci 

 
238 000 

 
- 

 
238 000 

 
13 612,00 

 
224 388,00 

 
- 

 
224 388,00 

Diecézní charita Brno 420 000 - 420 000 - 420 000,00 - 420 000,00 
Diecézní charita Plzeň 27 000 - 27 000 5 270,00 21 730,00 - 21 730,00 
Domeček, středisko pro volný čas a 
integraci DM CČSH 

 
78 000 

 
- 

 
78 000 

 
- 

 
78 000,00 

 
- 

 
78 000,00 

Charita Olomouc 137 000 - 137 000 - 137 000,00 52 242,00 84 758,00 
Charita Veselí nad Moravou 17 000 - 17 000 - 17 000,00 529,60 16 470,40 
Oblastní charita Kutná Hora 167 000 - 167 000 18 798,49 148 201,51 4 854,50 143 347,01 
Římskokatolická farnost u Kostela 
Matky Boží před Týnem 

 
97 000 

 
- 

 
97 000 

 
3 400,00 

 
93 600,00 

 
- 

 
93 600,00 

Slezská diakonie 194 000 - 194 000 22 100,00 171 900,00 37 766,16 134 133,84 
Celkem – církevní a náboženské 
společnosti 

1 914 000 - 1 914 000 63 180,49 1 850 819,51 
 

270 631,76 1 580 187,75 

Obecně prospěšné společnosti:          
Domov Sue Ryder 102 000  - 102 000  9 500,00 92 500,00 3 166,00 89 334,00 
Celkem – obecně prospěšné 
společnosti 

102 000 - 102 000 9 500,00 92 500,00 3 166,00 89 334,00 

Nerozepsáno 4 913 000 - - - - - - 
Celkem 13 380 000 4 334 000 12 801 000 901 982,09 11 899 017,91 1 160 788,91 10 738 229,00 

  

V rámci finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem za rok 2006 byly 
jednotlivými příjemci dotace vráceny vratky nepoužitých prost ředků, které nebyly 
v návaznosti na stanovené podmínky příslušnými Rozhodnutími v průběhu roku 2006 
vyčerpány, v úhrnné částce 1 160 788,91 K č. Tyto vratky byly poukázány na příslušný účet 
spravovaný odborem ekonomického zabezpečení pro MV a v souladu s příslušným 
ustanovením vyhlášky č. 551/2004 Sb. byly v rámci finančního vypořádání vztahů se státním 
rozpočtem převedeny na vypořádací účet MF.  

Součástí převodu na vypořádací účet MF jsou další 2 částky: 87 182,00 Kč a 26 
285,40 Kč., které však nemají vztah k poskytnutým dotacím v roce 2006. Jedná se o 
nedočerpané části dotací z roku 2005, které vrátily 2 organizace v daném termínu v roce 
2006. Z tohoto důvodu tyto částky již nemohly být vráceny do státního rozpočtu v rámci 
vypořádání za rok 2005. Částku 87 182,00 Kč vrátila obecně prospěšná společnost 
Maltézská pomoc, částku 26 285,40 Kč vrátilo občanské sdružení Centrum pro komunitní 



práci střední Morava. Celkově se tedy na vypořádací účet MF převádí za oblast 
dobrovolnické služby částka 1 274 256,31 Kč (1 160 788,91 + 87 182,00 +         26 285,40). 

Z předložených vyúčtování od jednotlivých organizací nevzniklo podez ření na 
nedodržení stanovených podmínek, resp. porušení roz počtové kázn ě. Nutno však 
zdůraznit, že občanské sdružení Klub hurá kamarád v rozporu s vyhláškou č. 551/2004 Sb. 
vůbec neprovedlo (nepředložilo) vypořádání vztahů vůči MV, jelikož na toto sdružení byl 
vyhlášen konkurz. Vymáhání pohledávky je v řešení. 

Státní účelová dotace byla poskytnuta NNO na činnost, při níž dobrovolníci poskytovali 
pomoc zejména osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, seniorům, příslušníkům 
národnostních menšin, imigrantům, osobám po výkonu trestu odnětí svobody, osobám 
drogově závislým, jakož i pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 
(nízkoprahové kluby, programy Pět P, práce s klienty zdravotnických a sociálních zařízení, 
průvodci azylantů dobrovolnická činnost v zahraničí apod.). Menší počet podpořených 
projektů se týkal pomoci dobrovolníků v oblasti ochrany a zlepšování životního prostředí, 
péče o zachování kulturního dědictví a pořádání kulturních nebo sbírkových charitativních 
akcí (rysí hlídky, pomoc při opravě kulturních památek, spolupráce na charitativních 
sbírkách). Třetí kategorií podpořených organizací jsou dobrovolnická centra, která vysílají a 
koncepčně podporují dobrovolníky v tuzemsku a zahraničí.  
 
Nestátní neziskové organizace na úseku prevence kri minality – dotace na programy 
„Podpora a ochrana ob ětí obchodování s lidmi“a „Prevence korup čního jednání“  

 
Finanční prostředky k zabezpečení úkolů na tomto úseku jsou součástí vyčleněné 

částky v kapitole státního rozpočtu VPS na položce Strategie prevence kriminality. O čerpání 
těchto prostředků rozhoduje Republikový výbor pro prevenci kriminality dle schválené 
Strategie prevence kriminality na léta 2004 - 2007 (usnesení vlády ČR ze dne 28. 4. 2004 č. 
393). Vzhledem k uvedeným skutečnostem byl schválený rozpočet na dotace pro NNO 
působící na úseku prevence a pomoci obětem obchodování s lidmi a prevence korupčního 
jednání nulový . V roce 2006 však došlo v této oblasti k výjimečné situaci, kdy nebylo potřeba 
převádět prostředky z kapitoly VPS. Na základě povoleného překročení závazných ukazatelů 
rozpočtovaných výdajů na rok 2006 o použití  prostředků z rezervního fondu MV bylo 
povoleno použít částku v celkovém úhrnu 4 330 000,- K č.  

Tato částka byla podrobněji členěna následovně: 
- neinvestiční dotace obecně prospěšným společnostem 2 115 000,- Kč 
- neinvestiční dotace občanským sdružením      494 000,- Kč 
- neinvestiční dotace církvím a human.organizacím  1 721 000,- Kč 

Příslušnými Rozhodnutími o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR 
na rok 2006 bylo uvoln ěno 3 164 000,- Kč, a to v následujícím členění: 

- neinvestiční dotace obecně prospěšným společnostem    949 000,- Kč 
- neinvestiční dotace občanským sdružením      494 000,- Kč 
- neinvestiční dotace církvím a human.organizacím  1 721 000,- Kč 

Přehled čerpání neinvestičních dotací je v členění dle jednotlivých NNO uveden 
v následující tabulce (v Kč): 



Nestátní nezisková organizace 

Upravený 
rozpočet 

 R 2 

Zapojení 
RF 

Poskytnutá 
dotace – 

uvolněno dle 
rozhodnutí 

Převedeno do 
RF – vráceno 
z uvolněných 
prostředků 

v průb. roku 
2006 

Čerpáno k  
31.12.2006  

Vratka p ři 
finančním 

vypořádání 

Skutečné 
použití 

příjemcem 

Občanská sdružení:        
Oživení (Prevence korupčního 
jednání 

-  
494 000 

 
494 000 

-  
494 000 

 
61 048,45 

 
432 951,55 

Církevní a náboženské společnosti: 
Arcidiecézní charita Praha 
(Prevence obchodování s lidmi) 

 
- 

 
1 721 000 

 
1 721 000 

 
- 

 
1 721 000 

 
- 

 
1 721 000,00 

Obecně prospěšné společnosti: 
Transparency International – ČR 
(Prevence korupčního jednání) 

 
- 

 
949 000 

 
949 000 

 
- 

 
949 000 

 
58 015,74 

 
890 984,26 

Nerozepsáno - 1 166 000 - - - - - 
Celkem - 4 330 000 3 164 000 - 3 164 000 119 064,19 3 044 935,81 

 

V průběhu roku 2006 nebyly v této oblasti vráceny žádné nečerpané prostředky 
z poskytnutých dotací. V rezervním fondu MV zůstala nevyužita částka ve výši 1 166 000,- 
Kč. 

V rámci finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem za rok 2006 byla 
realizována vratka nepoužitých prost ředků, které nebyly v návaznosti na stanovené 
podmínky příslušnými Rozhodnutími v průběhu roku 2006 dočerpány, v částce 119 064,19 
Kč. Vratka byla poukázána na příslušný účet spravovaný odborem ekonomického 
zabezpečení pro MV a v souladu s příslušným ustanovením vyhlášky č. 551/2004 Sb. byla 
v rámci finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem převedena na vypořádací účet 
MF. 

Cílem projektu „Ší ření protikorup čního know-how mezi NNO a ob čany“ v rámci 
programu Prevence korupčního jednání, který realizovalo občanské sdružení Oživení bylo 
zvýšení kapacit aktivních občanů v boji proti korupci na komunální úrovni předáním 
protikorupčního know-how sdružení. Úkolem bylo aktivně vyškolit občany a NNO v boji proti 
korupci a za vyšší transparentnost rozhodování na komunální úrovni, dále nepřímým 
způsobem zvyšovat protikorupční povědomí občanů zvyšováním jejich informovanosti, jak o 
konkrétních projevech korupce a střetu zájmů, tak o obecných možnostech boje proti korupci 
i o postojích politiků ke korupčním tématům ve srovnání s jejich konkrétním chováním. 
Projekt je hodnocen jako úspěšně realizovaný, daří se vytvářet síť lokálních protikorupčních 
NNO a aktivistů, tzv. watchdogů, kteří jsou v úzkém kontaktu.  

Cílem projektu „Právní protikorup ční poradenské st ředisko (PPPS)“  v rámci 
programu Prevence korupčního jednání, který realizovala společnost Transparency 
International ČR, je bezplatné poskytování žadatelům jednak základní právní pomoci, 
spočívající ve sdělení, jaké prostředky právní ochrany může žadatel v daném případě využít, 
jednak rozšířená právní pomoc, která spočívá ve zpracování podání pro klienty nebo 
zpracování podání a jeho zaslání jménem organizace. Část tohoto projektu byla kryta 
z prostředků dotace MV skutečnou částkou 890 984,26 Kč. Celkově byla vydána na realizaci 
tohoto projektu v roce 2006 částka 2 083 706,84 Kč. Na této celkové částce se podílela 
Nadace rozvoje občanské společnosti, Transparency International Sekretariat a část byla 
kryta z vlastních prostředků organizace. Dary a pohoštění nebyly v projektu realizovány. 

Z položky osobní náklady byly vypláceny mzdové prostředky vedoucímu projektu 
v období duben 2006 - prosinec 2006 v poloviční výši (poloviční úvazek). Dále byly vyplaceny 
odměny dvěma právníkům specialistům na základě faktur vystavovaných zaměstnavatelem 
na základě možnosti poskytování právní pomoci, které je vyhrazeno advokátům a do určité 
míry i koncipientům registrovaným u České advokátní komory. Z položky osobní náklady byla 
financována i mzda asistentky v období duben 2006 - listopad 2006 v plném pracovním 



úvazku. V rámci položky byly financovány i odvody sociálního a zdravotního pojištění 
zaměstnavatelem na 4 pracovníky  PPPS. Výše ohodnocení vyplácená z prostředků dotace 
nepřesahovala úroveň mzdy za srovnatelnou činnost vykonávanou v rozpočtové sféře, v níž 
se uplatňuje zákon č.143/1992 Sb., byla též v souladu se Zásadami poskytování dotací ze 
státního rozpočtu ČR pro nestátní neziskové organizace v rámci programu „Prevence 
korupčního jednání“ pro rok 2006. 

Cílem projektu „Pomoc a podpora ob ětem obchodování s lidmi a jejich d ětem“  
v rámci programu Prevence obchodování s lidmi, který realizovala Arcidiecézní charita Praha 
je pomoc každé ženě, která se stala obětí násilí, vykořisťování a zneužívání a nachází se ve 
vážné situaci. Úkolem je i příprava těchto obětí k zařazení do Programu podpory ochrany 
obětí obchodování s lidmi MV (Program MV). Tato společnost poskytuje těmto obětem 
sociální asistenci, spolu s dalšími činnostmi v terénu, jako je preventivní činnost, právní a 
psychologické poradenství, práce v zařízeních MV pro migranty a žadatele o azyl apod. 

Z celkové dotace bylo vyčleněno na úhradu mezd 675 000,- Kč (hrubé mzdy 500 000,- 
Kč   a odvody 175 000,-Kč). Mzdové náklady přidělené dotací MV pokryly mzdy pracovnic, 
které poskytují přímé sociální služby klientkám zařazeným do Programu MV. Z dotací byly 
hrazeny mzdy tří osob. Čerpání prostředků na mzdové náklady proběhlo v souladu se 
Zásadami vlády pro poskytování dotací ze státního rozpočtu ČR nestátním neziskovým 
organizacím ústředními orgány státní správy č.114/2001 a Zásadami stanovenými v 
Rozhodnutí.  
  
 
B. Finanční vypořádání dotací poskytnutých územním samosprávným celkům 

Dotace byly poskytovány ve smyslu § 14 a následujících ustanovení zákona o 
rozpočtových pravidlech, na základě vydání písemného Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční 
dotace ze státního rozpočtu.  

 
 Schválený 

rozpočet 
R 1 

Upravený 
rozpočet 

R 2 

Zapojení 
rezervního 

fondu 

Převedeno do 
rezervního 

fondu - 
nerozděleno 

Poskytnutá 
dotace 

k 31.12.2006 
rozhodnuto 
(uvolněno) 

Čerpáno 
k 31.12.2006  

Vratka 
dotace 

Skutečné 
použití 

příjemcem 

dotace podle § 69 
zákona č. 325/1999 Sb 

- 16 000 000 2 517 593,00 2 817 812,00 15 699 781,00 15 699 781,00 10 198,63 15 689 582,37 

dotace dle usnesení č. 
1248/2006 – přesídlení 
osob (krajanů) z 
Kazachstánu 

- 38 200 000 - 37 660 000,00 540 000,00 540 000,00 - 540 000,00 

 

Neinvesti ční dotace obcím podle § 69 zákona č. 325/1999 Sb., o azylu  

 Tyto dotace se poskytují na zajištění bydlení azylantů a infrastrukturu obce, a to na 
základě Státního integračního programu a v souladu s usnesením vlády ze dne 4. ledna 
2006 č. 5  
o zabezpečení integrace azylantů v roce 2006. V rámci schváleného rozpočtu nebyly na tyto 
účely vyčleněny žádné finanční prostředky, neboť finanční prostředky byly zabezpečeny 
v rámci kapitoly VPS, položka „Prostředky na zabezpečení uprchlíků a přesídlenců“. 
V průběhu roku 2006 bylo z této kapitoly uvolněno do rozpočtu MV 16 000 000,- Kč (RO MF 
č. 2) ve prospěch obcí prostřednictvím krajských úřadů na zajištění bydlení pro azylanty. 
Z této částky bylo uvolněno celkem 13 182 188,- Kč. Na základě povoleného překročení 



závazných ukazatelů rozpočtovaných výdajů na rok 2006 o použití mimorozpočtových zdrojů 
byla z rezervního fondu použita částka 2 517 593,- Kč. 

Z těchto prostředků bylo smluvně realizováno 55 integračních bytů pro 131 azylanty. 
Z celkové částky byla, na základě vydaných Rozhodnutí, uvolněna částka 15 699 781,- Kč  
a 2 817 812,- Kč vyčerpáno nebylo.  

Výčet dotací je uveden v následující tabulce (v Kč): 

účelový 
znak 

Neinvestiční dotace obcím 
 
 

Upravený 
rozpočet R2 

 
Zapojení RF Poskytnutá dotace 

–uvolněno dle 
rozhodnutí 

Čerpáno 
k  31.12.2006 

Vratka dotace 
Skutečné 
použití 

příjemcem 

14 336  Hlavní město Praha 4 860 000,00 - 4 860 000,00 4 860 000,00 - 4 860 000,00 

14 336  Chomutov 600 000,00 - 600 000,00 600 000,00 - 600 000,00 

14 336  Lipová - 24 010,00 24 010,00 24 010,00 - 24 010,00 

14 336  Město Frýdlant - 78 000,00 78 000,00 78 000,00 - 78 000,00 

14 336  Město Javorník - 90 000,00 90 000,00 90 000,00 - 90 000,00 

14 336  Město Jirkov 360 000,00 - 360 000,00 360 000,00 - 360 000,00 

14 336  Město Klatovy 660 000,00 - 660 000,00 660 000,00 - 660 000,00 

14 336  Město Kralupy nad Vltavou 300 000,00 - 300 000,00 300 000,00 - 300 000,00 

14 336  Město Mimoň 686 938,00 1 053 062,00 1 740 000,00 1 740 000,00 - 1 740 000,00 

14 336  Město Písek 300 000,00 - 300 000,00 300 000,00 - 300 000,00 

14 336  
Městská část Brno - Nový 
Lískovec 540 000,00 

 
- 540 000,00 540 000,00 

 
- 540 000,00 

14 336  Městská část Praha 1 - 420 000,00 420 000,00 420 000,00  420 000,00 

14 336  Městská část Praha 14 300 000,00 - 300 000,00 300 000,00 516,23 299 483,77 

14 336  Městská část Praha 19 - 70 000,00 70 000,00 70 000,00 - 70 000,00 

14 336  Městská část Praha 4 - 66 000,00 66 000,00 66 000,00 - 66 000,00 

14 336  Městská část Praha 7 - 360 000,00 360 000,00 360 000,00 21,40 359 978,60 

14 336  Obec Černá Hora 300 000,00 - 300 000,00 300 000,00 - 300 000,00 

14 336  Obec Hoštka - 78 000,00 78 000,00 78 000,00 4 000,00 74 000,00 

14 336  Obec Hředle 22 500,00 - 22 500,00 22 500,00 - 22 500,00 

14 336  Obec Opatovice nad Labem 150 000,00 - 150 000,00 150 000,00 - 150 000,00 

14 336  Obec Počenice - Tetětice 26 000,00 - 26 000,00 26 000,00 - 26 000,00 

14 336  Statutární město Brno 4 500,00 49 500,00 54 000,00 54 000,00 - 54 000,00 

14 336  Statutární město Brno, střed 480 000,00 - 480 000,00 480 000,00 - 480 000,00 

14 336  Statutární město Havířov 450 000,00 - 450 000,00 450 000,00 - 450 000,00 

14 336  Statutární město Jihlava 780 000,00 - 780 000,00 780 000,00 - 780 000,00 

14 336  Statutární město Kladno 600 000,00 - 600 000,00 600 000,00 - 600 000,00 

14 336  Statutární město Liberec 1 680 000,00 - 1 680 000,00 1 680 000,00 5 661,00 1 674 339,00 

14 336  Statutární město Most - 39 021,00 39 021,00 39 021,00 - 39 021,00 

14 336  Statutární město Plzeň 82 250,00 190 000,00 272 250,00 272 250,00 - 272 250,00 
 Nerozepsáno 2 817 812,00 - - - - - 

 Celkem 16 000 000,00 2 517 593,00 15 699 781,00 15 699 781,00 10 198,63 15 689 582,37 

 
Nedočerpané prostředky (nerozdělená částka) ve výši 2 817 812,- Kč byly převedeny 

do rezervního fondu a budou použity v roce 2007 na stejný účel.  

V rámci finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem za rok 2006 byly 
jednotlivými příjemci dotace vráceny vratky nepoužitých prost ředků, které nebyly 
v návaznosti na stanovené podmínky příslušnými Rozhodnutími v průběhu roku 2006 
vyčerpány, v úhrnné částce 10 198,63 K č. Tyto vratky byly poukázány na příslušný účet 
spravovaný odborem ekonomického zabezpečení pro MV a v souladu s příslušným 
ustanovením vyhlášky č. 551/2004 Sb. byly v rámci finančního vypořádání vztahů se státním 
rozpočtem převedeny na vypořádací účet MF. 

 



Neinvesti ční dotace obcím na základ ě usnesení vlády České republiky  ze dne 1. 
listopadu 2006 č. 1248 k Postupu p ři dokon čení přesídlení osob s prokázaným českým 
původem (krajan ů) z Kazachstánu  

 
V rámci schváleného rozpočtu nebyly na tyto účely vyčleněny žádné finanční 

prostředky, neboť finanční prostředky byly zabezpečeny v rámci kapitoly VPS, položka 
„Prostředky na zabezpečení uprchlíků a přesídlenců“. V průběhu roku 2006 bylo z této 
kapitoly uvolněno do rozpočtu MV 38 200 000,- Kč (RO MF č. 90) ve prospěch obcí 
prostřednictvím krajských úřadů na zajištění dokončení přesídlení osob s prokázaným 
českým původem (krajanů) z Kazachstánu.  

Na základě jednoho vydaného Rozhodnutí bylo z celkové částky 664 000,- Kč 
uvolněna částka 540 000,- Kč.  

Výčet dotací je uveden v následující tabulce (v Kč): 

účelový 
znak 

Neinvestiční dotace obcím 
 
 

Upravený 
rozpočet R2 

 
Zapojení RF Poskytnutá dotace 

–uvolněno dle 
rozhodnutí 

Čerpáno 
k  31.12.2006 Vratka dotace 

Skutečné 
použití 

příjemcem 

14 336 Statutární město Olomouc 664 000 - 540 000 540 000 - 540 000 

 Nerozepsáno 37 536 000 - - - - - 

 Celkem 38 200 000 - 540 000 540 000 - 540 000 

 
Neuvolněná částka ve výši 124 000,- Kč z celkové částky dle schváleného dle 

Rozhodnutí byla spolu s nerozděleným zůstatkem finančních prostředků ve výši 37 536 000,-
Kč převedena do rezervního fondu a bude použita v roce 2007 na stejný účel.  

Finanční prostředky byly využity v souladu s účelem, a to na opravy bytového fondu 
města (malířské a natěračské, elektrikářské, stolařské, instalatérské a truhlářské práce v 54 
obecních bytech) a v rámci oprav městské infrastruktury. 
 
 



GŘ HZS 
 
Přehled neinvesti čních dotací nestátním neziskovým organizacím  

 
 V roce 2006 byla v rozpočtu MV – generálního ředitelství HZS ČR vyčleněna 
neinvestiční dotace občanským sdružením, která působí podle zákona č. 83/1990 Sb.,  
o sdružování občanů, ve znění pozdějších předpisů, na úseku požární ochrany, 
integrovaném záchranném systému, ochrany obyvatel a krizového řízení ve výši 19 893 000 
Kč.  
 
 Dotace byla poskytnuta níže uvedeným 20 občanským sdružením v souladu 
s usnesením vlády ze dne 7. února 2001 č. 114 o Zásadách vlády pro poskytování dotací  
ze státního rozpočtu ČR nestátním neziskovým organizacím ústředními orgány státní správy  
a podle § 7 odst. 1. písm. e) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 
na základě vydaných rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu. 
 
Název občanského sdružení         Výše poskytnuté dotace 
 
Sdružení požárního a bezpečnostního inženýrství           1 582 000,- Kč 
Český hasič                      20 000,- Kč 
Moravská hasičská jednota        490 000,- Kč 
Česká hasičská jednota         484 000,- Kč 
Sportovní klub při HZS Olomouckého kraje      130 000,- Kč 
Svaz civilní ochrany České republiky                            49 000,- Kč 
Česká asociace hasi čských d ůstojník ů      240 000,- Kč 
Česká hasi čská sportovní federace       185 000,- K č 
Zájmové sdružení hasičských hudeb Pelhřimov     200 000,- Kč 
Adra            100 000,- Kč 
Česká speleologická společnost        120 000,- Kč 
Skalní záchranná služba v CHKO Broumovsko     140 000,- Kč 
Asociace velitelů hasič.záchr.sborů podniků                 60 000,- Kč 
Vodní záchranná služba Českého červeného kříže     105 000,- Kč 
Český Červený kříž                               45 000,- Kč 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska                   15 155 000,- Kč 
Svaz záchranných brigád kynologů ČR       241 000,- Kč 
Záchranná brigáda kynologů Jihomoravského kraje ČR    113 000,- Kč 
Sdružení pro obnovu a zachování historických hasičských tradic   355 000,- Kč 
Sdružení Česká katolická charita                             79 000,- Kč 
 
 Výše uvedená občanská sdružení plnila průběžně během roku 2006 projekty             
k 8 vyhlášeným grantům dle vydaných rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu. Granty byly vyhlášeny na tyto účely: 
- podíl OS na systému odborné přípravy příslušníků HZS ČR, zaměstnanců a členů 

jednotek požární ochrany, zaměstnanců státní správy a územní samosprávy a členů 
složek IZS,    

- podíl OS ve zvyšování kvalifikace a odborné úrovně pro výkon služby pro výkon 
služby příslušníků HZS ČR, zaměstnanců, členů jednotek požární ochrany pro výkon 
služby a členů zařízení civilní ochrany , členů složek integrovaného záchranného 
systému pro oblast integrovaného záchranného systému,      



- soutěže v požárním sportu podle pravidel požárního sportu v kategoriích dobrovolných 
a profesionálních hasičů,      

- programy v tělesné přípravě pro zvýšení fyzické zdatnosti nebo soutěže pro získání 
specifických dovedností pro výkon služby příslušníků, zaměstnanců a členů jednotek 
požární ochrany nebo soutěže pro získání specifických dovedností členů občanských 
sdružení,       

- výchovná a vzdělávací činnost na úseku práce s dětmi, mládeží v oblasti požární 
ochrany, ochrany obyvatelstva a přípravy obyvatelstva k sebeobraně a vzájemné 
pomoci při mimořádných událostech,      

- preventivně výchovná činnost OS při výchově obyvatelstva právnických 
a podnikajících fyzických osob při předcházení požárům, propagace a historie požární 
ochrany, ochrany obyvatelstva , příprava obyvatelstva k sebeobraně a vzájemné 
pomoci při mimořádných událostech,       

- publikační činnost na úseku požární ochrany, integrovaného záchranného systému, 
ochrany obyvatelstva a krizového řízení, 

- akceschopnost ostatní složky integrovaného záchranného systému k poskytnutí 
plánované pomoci na vyžádání.          

 
 Celková částka 19 893 000,- Kč byla rozdělena v plné výši. Jednotlivá občanská 
sdružení dotaci vyčerpala.  
  
 
Odbor sportu 

 
Dotace a návratné finan ční výpomoci 
 

Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR v celkové výši 21.088 tis. Kč byla pro rok 
2006 přidělena občanskému sdružení Unie tělovýchovných organizací Policie ČR (UNITOP 
ČR) na základě „Rozhodnutí č.j. TS-188/VO-2006 o poskytnutí neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu ČR na rok 2006“, podepsaného ministrem vnitra dne 28. března 2006. 
 

Toto „Rozhodnutí bylo vydáno podle § 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, a je v souladu se „Zásadami vlády pro poskytování dotací ze státního rozpočtu 
ČR nestátním neziskovým organizacím ústředními orgány státní správy“, které jsou uvedeny 
v Usnesení vlády ČR č. 114 ze dne 7. února 2001. 
 
 Odbor sportu MV jako věcně příslušný útvar vyhlásil veřejně prospěšný program 
s názvem „Veřejně prospěšný program pro rok 2006 v oblasti tělesné a střelecké přípravy 
příslušníků Policie ČR a jejich dalších sportovních aktivit a rekreačně – pohybových aktivit 
zaměstnanců Ministerstva vnitra nebo Policie ČR, organizačních složek státu, rozpočtových 
a příspěvkových organizací zřízených Ministerstvem vnitra, k plnění rozpočtových úkolů 
v oboru jeho působnosti“. Vyhlášení programu bylo provedeno formou oslovení jednoho 
zájemce ve shodě s Usnesením vlády ČR č. 111 ze dne 7. února 2001. 
 
 Cílem dotace bylo zvyšování tělesné zdatnosti u profesních skupin, kde je zdatnost 
nutným předpokladem výkonu profese. 
 
 K plnění programu požádala UNITOP ČR v řádném termínu o neinvestiční státní 
účelovou dotaci na rok 2006, a to na projekt „Vytváření podmínek pro tělesnou a střeleckou 
přípravu policistů a další sportovní a rekreačně – pohybové aktivity policistů a zaměstnanců“. 



 
Prostředky neinvestiční dotace byly v průběhu roku 2006 zálohově poskytnuty takto: 

 
Datum Číslo dokladu Částka v Kč 

3. dubna 2006 630061 10.544.000,- 
3. července 2006 630094 5.272.000,- 

2. října 2006 630165 5.272.000,- 
C e l k e m  21.088.000,- 

  
 Celkové čerpání finančních prostředků na zabezpečení veřejně prospěšného 
programu v rámci neinvestiční dotace činilo v roce 2006 částku 21.088.000,- K č, z toho 
částka ve výši 16.218.000,- Kč byla přidělena na základě smluv 115 sportovním klubům 
Policie ČR (SKP/PSK) a částka ve výši 4.870.000,- Kč byla použita na výdaje 
zabezpečované centrálně UNITOP ČR. 
 
 Z dotace byly hrazeny zejména náklady spojené s provozem a údržbou 
tělovýchovných a sportovních zařízení, jejich pronájem, nákup sportovních potřeb, zbraní, 
střeliva, terčů a dalšího potřebného materiálu, nákup služeb a nutné osobní náklady. 
Z dotace byla také podporována příprava a účast reprezentačních výběrů Policie ČR na 
policejních mistrovstvích a dalších sportovních mezinárodních akcích. 
 
 Celkové výdaje na zabezpečení veřejně prospěšného programu činily v roce 2006 
částku 38.411.910,- K č. Výdaje mimo přidělenou státní účelovou dotaci, tj. z vlastních zdrojů 
UNITOP ČR a jednotlivých sportovních klubů Policie ČR (SKP/PSK) sdružených v UNITOP 
ČR, činily částku 17.323.910,- K č, tj. 45,10 % celkových nákladů projektu. 



8. projekty spolufinancované z rozpo čtu EU 
                   

Výdaje na financování program ů  (projekt ů), které byly v roce  2006 z části financovány z prost ředků Evropské unie-  
                PHARE  

                   v Kč 

  ze státního rozpočtu z rozpočtu EU 

Porovnání čerpání v 
roce 2006 k R2 

Porovnání čerpání v 
roce 2006 k 

celkovému možnému 
čerpání 

Investiční 
program 

resp. 
podprogram 

Číslo 
projektu 

(programu) 
podle 

mezinárodní 
smlouvy 

Název projektu (programu) 

Garant 
projektu 

Schválený 
rozpočet 

(R1)                  

Upravený 
rozpočet          

(R2)                

Skutečné 
zapojení 

mimorozpočto-
vých zdrojů v 
roce 2006 dle 

zákona o 
rozpočtových 

pravidlech 

Celková 
možnost 
čerpání           
(sl. 2+3)          

Čerpání 
v roce 
2006                                 
(bez 

převodu 
do RF v 

roce 
2006) 

Převedeno    
do RF v 

roce 2006 

Čerpání 
v roce 
2006 

celkem                                
(vč. 

převodu 
do RF v 

roce 
2006)       

(sl.5+6) 

bez 
převodu 
do RF v 

roce 
2006                

(sl. 5-2) 

vč. 
převodu 
do RF v 

roce 
2006                

(sl.7-2) 

bez 
převodu 
do RF v 

roce 
2006          

(sl. 5-4) 

vč. 
převodu 
do RF v 

roce 
2006 (sl. 

7-4) 

Čerpání 
v roce      
2005               

Porovnání 
čerpání 

2006/2005 
v %                 

(sloupec 
5:12) 

Čerpání 
v roce          
2006               

Čerpání 
v roce          
2005               

a b c d 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

214 111 CZ 03 05.04 Boj proti obchodování s lidmi PČR/ÚOOZ 0 0 9 325 9 325 9 325 0 9 325 9 325 9 325 0 0 50 778 18     

    v tom : kapitálové výdaje SCPP P ČR  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0       

                 běžné související výdaje OBP/OPK 0 0 9 325 9 325 9 325 0 9 325 9 325 9 325 0 0 50 778       

                 běžné výdaje   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0       

214 011 CZ 03 05.05 Podpora Národního  Schengen. IS OAMP MV 0 0 6 895 543 6 895 543 6 895 543 0 6 895 543 6 895 543 6 895 543 0 0 0       

    v tom : kapitálové výdaje   0 0 6 841 543 6 841 543 6 841 543 0 6 841 543 6 841 543 6 841 543 0 0 0       

                 běžné související výdaje   0 0 54 000 54 000 54 000 0 54 000 54 000 54 000 0 0 0       

                 běžné výdaje   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0       

    CELKEM   0 0 6 904 868 6 904 868 6 904 868 0 6 904 868 6 904 868 6 904 868 0 0 50 778       

    v tom : kapitálové výdaje   0 0 6 841 543 6 841 543 6 841 543 0 6 841 543 6 841 543 6 841 543 0 0 0       

                 běžné související výdaje   0 0 63 325 63 325 63 325 0 63 325 63 325 63 325 0 0 50 778       

                 běžné výdaje   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0       

   
 



 

Výdaje na financování program ů (projekt ů), které byly v roce 2006 z části  spolufinancovány z prost ředků Evropské unie-   

TRANSITION FACILITY  

                   v Kč 

  ze státního rozpočtu z rozpočtu EU 

Porovnání čerpání v roce 
2006 k R2 

Porovnání čerpání v 
roce 2006 k 

celk.možn.čerpání 

Investiční 
program 

resp. 
podprogr

. 

Číslo 
projektu 

(programu) 
podle 

mezinárodn
í smlouvy 

Název projektu (programu) 

Garant 
projektu 

Schválený 
rozpočet 

(R1)                  

Upravený 
rozpočet          

(R2)                 

Skutečné 
zapojení 

mimorozp
očtových 
zdrojů v 
roce 2006 

dle 
zákona o 
rozpočtov

ých 
pravidlec

h 

Celková 
možnost 
čerpání          
(sl. 2+3)          

Čerpání v 
roce 2006                                 

(bez 
převodu do 
RF v roce 

2006) 

Převedeno    
do RF v 

roce 2006 

Čerpání v 
roce 2006      
celkem                                

(vč. 
převodu 
do RF v 

roce 2006)        
(sl.5+6) 

bez 
převodu 
do RF v 

roce 2006        
(sl. 5-2) 

vč. 
převodu 
do RF v 

roce 2006 
(sl.7-2) 

bez 
převod

u do 
RF v 
roce 
2006             

(sl. 5-4) 

vč. 
převodu do 
RF v roce 

2006              
(sl. 7-4) 

Čerpání 
v roce          
2005               

Porovná
ní 

čerpání 
2006/200
5     v %                 
(sloupec 

5:12) 

Čerpání 
v roce          
2006               

Čerpání 
v roce          
2005               

a b c d 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

214 011 CZ 04.07.02 Podpora Dublinskému centru ČR OAMP 0 0 503 392 503 392 503 392 0 503 392 503 392 503 392 0 0 213 372 236     

214 013   v tom : kapitálové výdaje   0 0 43 536 43 536 43 536 0 43 536 43 536 43 536 0 0 213 372 20     

                 běžné související výdaje   0 0 459 856 459 856 459 856 0 459 856 459 856 459 856 0 0 0       

                 běžné výdaje   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0       

214 110 CZ 04.07.03 

Podpora posilování prevence a 
metod Community Policing v 
policejní práci  OPe 115 000 115 000 441 995 556 995 556 391 604 556 995 441 391 441 995 -604 0 2 511 178 22     

   v tom : kapitálové výdaje   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 137 273       

                 běžné související výdaje   0 0 396 716 396 716 396 716 0 396 716 396 716 396 716 0 0 2 268 184       

                 běžné výdaje   115 000 115 000 45 279 160 279 159 675 604 160 279 44 675 45 279 -604 0 105 721       

214 111 CZ 05.04.02 

Posilování kapacity P ČR v boji 
proti korupci a ekonomickému 
zločinu 

ÚOKFK 
SKPV  P 
ČR 3 750 000 3 750 000 0 3 750 000 3 734 257 15 743 3 750 000 -15 743 0 -15 743 0 0       

    v tom : kapitálové výdaje   3 750 000 3 750 000 0 3 750 000 3 734 257 15 743 3 750 000 -15 743 0 -15 743 0 0       

                 běžné související výdaje   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0       

                 běžné výdaje   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0       

214111 
CZ 
05.04.01* Posílení kapacity finanční policie 

ÚONVD
K SKPV  

P ČR 0 0 900 973 900 973 900 973 0 900 973 900 973 900 973 0 0 0       

    v tom : kapitálové výdaje   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0       

                 běžné související výdaje   0 0 900 973 900 973 900 973 0 900 973 900 973 900 973 0 0 0       

                 běžné výdaje   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0       

    CELKEM   3 865 000 3 865 000 1 846 360 5 711 360 5 695 013 16 347 5 711 360 1 830 013 1 846 360 -16 347 0 2 724 550 209     

    v tom : kapitálové výdaje   3 750 000 3 750 000 43 536 3 793 536 3 777 793 15 743 3 793 536 27 793 43 536 -15 743 0 350 645       

                 běžné související výdaje   0 0 1 757 545 1 757 545 1 757 545 0 1 757 545 1 757 545 1 757 545 0 0 2 268 184       

                 běžné výdaje   115 000 115 000 45 279 160 279 159 675 604 160 279 44 675 45 279 -604 0 105 721       

 



Výdaje na financování program ů (projekt ů), které byly v roce 2006 z části  spolufinancovány z prost ředků Evropské unie-  

STRUKTURÁLNÍ FONDY  
                   v Kč 

  ze státního rozpočtu z rozpočtu EU 

Porovnání čerpání v roce 
2006 k R2 

Porovnání 
čerpání v roce 

2006 k celkovému 
možnému čerpání 

Investičn
í 

program 
resp. 

podprog
ram 

Číslo projektu 
(programu) podle 

mezinárodní smlouvy 

Název projektu (programu) 

Garant 
projektu 

Schválený 
rozpočet 

(R1)                  

Upravený 
rozpočet          

(R2)                

Skutečné 
zapojení 

mimorozpočt
ových zdrojů 
v roce 2006 
dle zákona o 
rozpočtových 

pravidlech 

Celková 
možnost 
čerpání               
(sl. 2+3)          

Čerpání v 
roce 2006                                 

(bez 
převodu 
do RF v 

roce 2006) 

Převed
eno    

do RF v 
roce 
2006 

Čerpání v 
roce 2006      
celkem                                

(vč. 
převodu do 
RF v roce 

2006) 
(sl.5+6) 

bez 
převodu 
do RF v 

roce 2006 
(sl. 5-2) 

vč. 
převodu 
do RF v 

roce 2006 
(sl.7-2) 

bez 
převodu 
do RF v 

roce 
2006      

(sl. 5-4) 

vč. 
převo
du do 
RF v 
roce 
2006 
(sl. 7-

4) 

Čerpání v 
roce          
2005               

Porov
nání 
čerpá

ní 
2006/2

005     
v %       

(sloup
ec 

5:12) 

Čerpání v 
roce          
2006               

Čerpání v 
roce          
2005               

a b c d 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

214213 CZ 04.4.85/1.2.CZ.1/0083 INTERREG IIIA GŘ HZS 3 200 000 3 200 000 8 988 250 12 188 250 11 972 500 215 750 12 188 250 8 772 500 8 988 250 -215 750 0 7 216 533 166 8 987 550 5 485 533 

  
  v tom : kapitálové výdaje   3 200 000 3 200 000 8 988 250 12 188 250 11 972 500 215 750 12 188 250 8 772 500 8 988 250 -215 750 0 7 141 178 168 8 987 550 5 410 178 

  
               běžné související výdaje   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  
               běžné výdaje   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 75 355 0 0 75 355 

214211 CZ 04.4.85/1.2.CZ.1/0076 INTERREG IIIA GŘ HZS 623 000 883 000 1 807 316 2 690 316 2 653 219 37 097 2 690 316 1 770 219 1 807 316 -37 097 0 0 0 1 807 316 0 

    v tom : kapitálové výdaje   500 000 500 000 1 461 915 1 961 915 1 949 220 12 695 1 961 915 1 449 220 1 461 915 -12 695 0 0 0 1 461 915 0 

                 běžné související výdaje   123 000 123 000 345 401 468 401 468 401 0 468 401 345 401 345 401 0 0 0 0 345 401 0 

                 běžné výdaje   0 260 000 0 260 000 235 598 24 402 260 000 -24 402 0 -24 402 0 0 0 0 0 

    CELKEM   3 823 000 4 083 000 10 794 866 14 878 566 14 625 719 252 847 14 878 566 10 542 719 10 795 566 -252 847 0 7 216 533 203 10 794 866 5 485 533 

    v tom : kapitálové výdaje   3 700 000 3 700 000 10 449 465 14 150 165 13 921 720 228 445 14 150 165 10 221 720 10 450 165 -228 445 0 7 141 178 195 10 449 465 5 410 178 

    
             běžné související 
výdaje   123 000 123 000 345 401 468 401 468 401 0 468 401 345 401 345 401 0 0 0 0 345 401 0 

                 běžné výdaje   0 260 000 0 260 000 235 598 24 402 260 000 -24 402 0 -24 402 0 75 355 0 0 75 355 

 



 

Výdaje na financování program ů (projekt ů),  
které byly v roce 2006 z části  spolufinancovány z prostředků Evropské unie- KOMUNITÁRNÍ PROGRAMY   

                   v Kč 

  

ze státního rozpočtu 

z rozpočtu EU 

Porovnání čerpání v roce 
2006 k R2 

Porovnání čerpání v 
roce 2006 k 
celkovému možnému 
čerpání 

Investiční 
program 

resp. 
podprogram 

Číslo 
projektu 

(programu) 
podle 

mezinárodní 
smlouvy 

Název projektu (programu) 

Garant 
projektu 

Schválený 
rozpočet 

(R1)                  

Upravený 
rozpočet          

(R2)                

Skutečné 
zapojení 

mimorozpočto
vých zdrojů v 
roce 2006 dle 

zákona o 
rozpočtových 

pravidlech 

Celková 
možnost 
čerpání                
(sl. 2+3)       

Čerpání v 
roce 2006                                 

(bez 
převodu 
do RF v 

roce 2006) 

Převed
eno    

do RF 
v roce 
2006 

Čerpání v 
roce 2006  
celkem                                

(vč. převodu 
do RF v roce 
2005) (sl.5+6) 

bez 
převodu 
do RF v 

roce 2006 
(sl. 5-2) 

vč. převodu 
do RF v roce 
2006 (sl.7-2) 

bez 
převodu 
do RF v 

roce 
2006 (sl. 

5-4) 

vč. 
převodu 
do RF v 

roce 2006             
(sl. 7-4) 

Čerpání 
v roce          
2005               

Porovnání 
čerpání 

2006/2005     
v %       

(sloupec 
5:12) 

Čerpání v 
roce          
2006               

Čerp
ání v 
roce          
2005               

a b c d 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

  

  ARGO- konference (GDISC) 
generálních ředitelů imigračních 
služeb OAMP 0 0 1 098 730 1 098 730 1 098 730 0 1 098 730 1 098 730 1 098 730 0 0     0   

    v tom : kapitálové výdaje   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0     0   

                 běžné související výdaje   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0     0   

                 běžné výdaje   0 0 1 098 730 1 098 730 1 098 730 0 1 098 730 1 098 730 1 098 730 0 0     0   

  
  EVROPSKÝ UPRCHLICKÝ 

FOND (EUF) OAMP 0 755 000 11 869 398 12 624 398 12 558 798 0 12 558 798 11 803 798 11 803 798 -65 600 -65 600     11 869 398   

    v tom : kapitálové výdaje   0 193 000 669 525 862 525 902 401 0 902 401 709 401 709 401 39 876 39 876     669 525   

                 běžné související výdaje   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0     0   

                  běžné výdaje   0 562 000 11 199 873 11 761 873 11 656 397 0 11 656 397 11 094 397 11 094 397 -105 476 -105 476     11 199 873   

    CELKEM   0 755 000 12 968 128 13 723 128 13 657 528 0 13 657 528 12 902 528 12 902 528 -65 600 -65 600     11 869 398   

    v tom : kapitálové výdaje   0 193 000 669 525 862 525 902 401 0 902 401 709 401 709 401 39 876 39 876     669 525   

                běžné související výdaje   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0     0   

                běžné výdaje   0 562 000 12 298 603 12 860 603 12 755 127 0 12 755 127 12 193 127 12 193 127 -105 476 -105 476     11 199 873   

 



9. spolupráce se zahrani čím, členství v mezinárodních organizacích 
 
OEZ pro MV 
 

Členství v mezinárodních organizacích a placení příspěvků těmto organizacím: 
 
Mezinárodní archivní rada     příspěvek                        80 238 Kč 
Document Lifecycle Management Fórum   příspěvek                          7 143 Kč 
Správní rada College of Europe     příspěvek                      572 240 Kč 
Mezinárodní institut správních věd    příspěvek                        41 770 Kč 
MEPA – Středoevropská policejní akademie   příspěvek                        31 083 Kč 
ISTR                                                        příspěvek                          1 161 Kč 
 
 
Policie ČR 
 
 

Výdaje na členské příspěvky mezinárodním organizacím v roce 2006 v Kč 
( podle § 7, písm. p), zákona č. 218/2000 Sb.)  

                                         
                                     Kč 

Poř. č.           Název a zaměření mezinárodní organizace     R1 R2 

Čerpání 
v roce 
2006 

1. COLPOFER  -  Ředitelství služby pořádkové a železniční policie PP ČR 50 000 42 650 42 624 

2. ENFSI  -  Kriminalistický ústav Praha P ČR       35 000 60 750 57 264 

3. FSS  -  Kriminalistický ústav Praha P ČR           3 457 

 
 
 

Členství umožňuje získat vědecké informace o řešení konkrétních případů, výměnu 
zkušeností, získat zkušenosti se zaváděním systému kvality, umožňuje spolupráci na 
mezinárodních projektech, výměnu poznatků v oblasti ochrany na úseku železniční dopravy 
a vzájemnou spolupráci s ostatními zeměmi. 
 
GŘ HZS 
 

MV - generální ředitelství HZS  ČR zabezpečuje činnost  Českého národního výboru 
pro prevenci a hašení požárů (CTIF), jehož je generální ředitel HZS ČR předsedou.  
Příspěvek Mezinárodnímu výboru CTIF za rok 2006 činil 1 185 EURO.   
 

Vzdělávací zařízení MV - generálního ředitelství HZS  ČR jsou členy Sdružení 
evropských požárních škol EFSCA (European Fire Rescue Service Colleges‘ Association).  
Příspěvek za jejich členství činil za hodnocený rok 500 EURO. 
 

Důvodem pro členství v uvedených organizacích je potřeba mezinárodní spolupráce    
a nutnost další optimalizace činností ve zmíněných oblastech. 
 



10. výdaje na mezinárodní konference a zahrani ční služební cesty  
 
OEZ pro MV 
 

V rámci územního pracoviště OEZ pro MV bylo v roce 2006 realizováno 629 
zahraničních pracovních cest. Řada výdajů byla finančně zabezpečena i z jiných zdrojů, 
např. TAIEX, Evropská komise, zahraniční partneři. Významných zdrojem pro pokrytí výdajů 
na dopravu na jednání Rady EU a na jednání konaná v rámci působnosti Rady jsou 
prostředky poskytované Generálním sekretariátem Rady. Obsahové a věcné zaměření 
zahraničních cest vyplývá z předmětu činnosti jednotlivých útvarů a z nových úkolů 
dotýkajících se Ministerstva vnitra (např. BIOMETRIKA, příprava na předsednictví v Radě 
EU). Obecně lze zahraniční cesty shrnout do několika základních oblastí: účast na jednání 
pracovních těles EU (Rada ministrů pro spravedlnost a vnitro, pracovní skupiny Rady EU, 
Evropské komise), expertní jednání v mezinárodně smluvní oblasti, zajištění závazků 
vyplývajících ze smluvní vztahů se zahraničními partnery, účast na jednání orgánu OECD, 
RE, NATO, CEPOL, MEPA, spolupráce zemí V/4, účast na jednáních vyplívající z členství 
ČR v mezinárodních organizacích, oblast získávání a výměny zkušeností, konzultace, účast 
na mezinárodních odborných veletrzích a konferencích, oblast vzdělávání – semináře, 
jazykové. 
 
Policie ČR 
 
 V roce 2006 byly Policií ČR pořádány 2 mezinárodní konference pořádané 
Kriminalistickým ústavem  P ČR a Pyrotechnickým odborem P ČR. 
 

Termín pořádání Konference 
Částka            
v  Kč 

   
12. 10.- 13.10. 2006 Forenzní identifikace osob a věcí při událostech s velkým 

počten obětí ENFSI  (Kriminalistický ústav P ČR )  
197 600 

 

2.10. - 5.10. 2006 
Mezinárodní pracovní pyrotechnický seminář 
(Pyrotechnický odbor P ČR) 162 527 

 
 

Celkem bylo na mezinárodní konference v r. 2006 vyčerpáno 360 127,- Kč. 
Zpracovatel měl možnost vyměnit si informace a zkušenosti se zástupci řady evropských 
zemí. 
 
 Na zahraniční služební cesty bylo v r. 2006 vyčerpáno 40 421 tis. K č. Jsou zde 
zahrnuty i výdaje související s přijetím zahraničních delegací. Na celkovém počtu 
zahraničních služebních cest mají nejvyšší podíl cesty v souvislosti se zasedáními Rady 
Evropské Unie, ozbrojené doprovody letadel a  zahraniční cesty ústavních činitelů. 
 
 
GŘ HZS 
 

Za MV - generální ředitelství HZS  ČR bylo plánováno 112 cest, uskutečnilo se 124 
cest  s celkovými náklady 4 058 000 Kč. Dále bylo plánováno 41 přijetí zahraničních 
subjektů, uskutečnilo se 23 přijetí  s celkovými náklady 280 700 Kč. Všechny uvedené 
náklady na zahraniční služební styk byly k tíži MV – GŘ HZS ČR na rok 2006.  V důsledku 



úsporných opatření na GŘ HZS ČR došlo v roce 2006 k poklesu počtu cest o 17 % a přijetí    
o 13 % ve srovnání s rokem 2005.  Dalších 13 cest nemuselo být vykonáno, protože  HZS 
ČR na jednáních zastupoval stálý delegát MV ČR pro oblast civilního nouzového plánování. 

Prioritami zahraniční spolupráce MV – GŘ HZS ČR byly především aktivity v rámci 
EU, NATO a spolupráce se sousedními zeměmi. Dále byl položen důraz na spolupráci 
s vyspělými zeměmi, jako například s Francií a Finskem. Velmi důležitou praktickou činností 
bylo poskytování humanitární pomoci do zahraničí, a to do Izraele a do Španělska.   Vyslání 
pomoci do Španělska bylo však těsně před odletem na žádost španělských  kompetentních 
orgánů zastaveno z důvodu změny klimatických podmínek v  požáry zasažených 
oblastech.Většina zahraničních aktivit souvisela s činností v rámci EU a NATO, zde zejména  
v oblasti civilního nouzového plánování.  Neméně intenzivní byla spolupráce s okolními státy, 
kde je kromě bilaterální spolupráce také zdůrazňována kooperace zemí Visegrádu, nyní ve 
formátu V4+2.  

V roce 2006 MV – GŘ HZS ČR mělo rozpracováno  sjednání následujících 
mezinárodních smluv v gesci Ministerstva vnitra: 
� Ujednání s Ministerstvem vnitra Saska ke smlouvě mezi Českou republikou a Spolkovou 

republikou Německo o vzájemné pomoci při katastrofách a velkých haváriích.  
� Ujednání s Ministerstvem vnitra Bavorska ke smlouvě mezi Českou republikou 

a Spolkovou republikou Německo o vzájemné pomoci při katastrofách a velkých 
haváriích.  

� Návrh dohody mezi vládou ČR a vládou  Francouzské republiky o spolupráci v oblasti 
ochrany obyvatelstva, prevence a řízení mimořádných situací  

� Memorandum mezi MV ČR a Ministerstvem veřejné správy a vnitra Rumunské republiky 
o spolupráci v oblasti předcházení a likvidací mimořádných událostí, požární ochrany       
a ochrany obyvatelstva. 

 
Ve sledovaném roce bylo připraveno a podepsáno Memorandum  mezi MV ČR                    

a Ministerstvem Ruské federace pro civilní obranu, mimořádné situace a likvidaci následků 
přírodních katastrof o spolupráci v oblasti předcházení a likvidace mimořádných událostí, 
požární ochrany a ochrany obyvatelstva. 
 
 
1. ZAHRANIČNÍ STYKY S OKOLNÍMI STÁTY 

S těmito státy dochází k pravidelným jednáním, na kterých se upřesňují pravidla pro 
přeshraniční spolupráci, zásahy při mimořádných událostech v příhraničních oblastech, 
ochranu příhraničních toků, opatření pro ochranu obyvatel, zapojení ČR do  záchranných 
operací a humanitární pomoci a pro námětová cvičení. 

 
Smlouvy o vzájemné pomoci p ři katastrofách a velkých haváriích  
• Smlouva s Rakouskou spolkovou republikou vstoupila v platnost 1. 11. 2000. Po 

dopracování dvojjazyčných ohlašovacích formulářů, zavedených do používání k 22. 7. 
2002, byla dokončena technická pravidla pro používání formulářů. V roce 2006 nedošlo 
k významnějším bilaterálním kontaktům, všechna jednání byla posunuta na pozdější 
období. 

• Smlouva se Slovenskou republikou vstoupila v platnost dne 12. 12. 2000.  Pokračuje 
vzájemná spolupráce zejména v oblasti odborné přípravy, výzkumu,  komunikačních        
a informačních systémů, odborného tisku a činnosti opravárenských závodů.  

• Smlouva s Maďarskou republikou vstoupila v platnost 21. 3. 2001.  



Ve sledovaném roce proběhla řada bilaterálních aktivit a vzájemná spolupráce byla na 
velmi dobré úrovni.   

• Smlouva s Polskou republikou byla podepsána 8. 6. 2000 a vstoupila v platnost 16. 8. 
2003. Na jednání mezivládní komise o přeshraniční spolupráci byla vyhodnocena 
dosavadní spolupráce a stanoveny okruhy spolupráce pro další období. V rámci 
vzájemné spolupráce bylo nejvýznamnější  mezinárodní cvičení  v Zagani a Mistrovství 
regionů v potápění v Borne  Sulinowo . 

• Smlouva se Spolkovou republikou Německo  byla podepsána 19. 9. 2000 a vstoupila 
v platnost 1. 1. 2003. 
Byly připraveny návrhy Ujednání mezi MV ČR a Saským státním MV a mezi MV ČR      a 
Bavorským státním MV k provádění Smlouvy, MV-OMSEI zpracoval směrnici pro expertní 
jednání, kterou ministr vnitra ČR schválil.   

 
 

2. SPOLUPRÁCE V RÁMCI  NATO, EU A OSN 

 MV-GŘ HZS ČR je odpovědným orgánem s koordinační úlohou za oblast CNP v ČR. 
Aktivní účastí na jednáních a prostřednictvím zpracovaných zpráv z jednání, jež jsou 
projednávány na půdě VCNP, je koordinováno naplňování politiky pro oblast CNP na území 
České republiky. Pracovníci MV-GŘ HZS ČR úzce spolupracují s Ředitelstvím pro civilní 
nouzové plánování NATO (CEPD/NATO) a aktivně se účastní zasedání Vyššího výboru pro 
civilní nouzové plánování (SCEPC) a seminářů CEPD/NATO. Podílejí se na přípravách         
a realizaci seminářů a mezinárodních cvičení různých typů a zaměření (cvičení INTEX 
připravované skupinou expertů pro varovací a detekční systémy GOEWD, na tvorbě politiky 
v oblasti ochrany obyvatelstva proti účinkům chemických, biologických, radiologických        a 
jaderných látek (CBRN) a zpracování národní databáze zdrojů pro řešení CBRN událostí. Na 
národní úrovni jsou výstupy využívány také v oblasti ochrany kritické infrastruktury a při 
zpracování stanovisek za ČR k návrhům dalších dokumentů).  

Spolupráce ve Výboru pro civilní ochranu NATO (CPC NATO) pozitivním způsobem 
ovlivňuje řešení problematiky ochrany obyvatelstva v ČR. Zástupci se aktivně  podílejí na 
činnosti ad hoc skupiny CPC k problematice veřejné informovanosti – oblast varování 
obyvatelstva. 

Od 1. 2. 2001 působí ve Stálé delegaci ČR při NATO  pplk. Ing. Jiří Chalupa jako stálý 
delegát MV ČR pro oblast civilního nouzového plánování. Jeho činnost byla zaměřena na 
spolupráci s orgány CEP/NATO, avšak od  roku 2004  prudce stoupla  agenda v oblasti 
civilní ochrany v rámci EU, což si vyžaduje i zde více pracovních aktivit. 

V rámci OSN nadále pokračuje spolupráce s UN-OCHA (Úřad pro koordinaci 
humanitárních záležitostí OSN) a INSARAG (Mezinárodní poradní skupina pro vyhledávací   
a záchranné operace).  Na základě pokynu generálního ředitele HZS ČR a náměstka 
ministra vnitra č. 45/2003 o zásadách pro vytváření odřadů HZS ČR pro poskytování pomoci 
mezi kraji v rámci ČR a při zapojení ČR do mezinárodních záchranných operací, který mj.  
ukládá, aby se činnost USAR odřadu při přípravě a operační činnosti řídila metodickými 
pokyny INSARAG, se pracovníci zúčastňovali jednání, kursů a také zasedání zástupců 
managementu USAR jednotek konference pořádané UN-OCHA a INSARAG. 

 
 
3. MEZINÁRODNÍ ZÁCHRANNÉ OPERACE A POSKYTOVÁNÍ HUMA NITÁRNÍ  

POMOCI DO ZAHRANIČÍ 



Zapojení sil a prostředků do mezinárodních záchranných operací a poskytování 
humanitární pomoci do zahraničí je realizováno v souladu se zákonem č. 239/2000 Sb.,          
o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s nařízením vlády č. 463/2000 Sb.  
Operační a informační středisko MV-GŘ HZS ČR (OPIS) plní úlohu kontaktního místa:  

- v rámci úmluvy o přeshraničních účincích průmyslových havárií  
- pro Mezinárodní agenturu pro jadernou energii (radioaktivní záření) 
- pro NATO - Euroatlantické koordinační středisko pro katastrofy (EADRCC) 
- pro EU – Monitorovací informační středisko (MIC) 
- se státy, se kterými vstoupila v platnost smlouva o vzájemné pomoci při       

katastrofách a velkých haváriích, 
je zapojeno do mezinárodních cvičení pořádaných NATO, EU a MAAE, a plní úkoly při 
zapojování do mezinárodních záchranných operací a poskytování humanitární pomoci do 
zahraničí, kde spolupracuje s Ministerstvem zahraničních věcí při realizaci pomoci.  

V roce 2006 byla s využitím sil a prostředků Hasičského záchranného sboru ČR 
poskytnuta humanitární pomoc do zahraničí, a to do Izraele a do Španělska.   Vyslání 
pomoci do Španělska bylo v celém svém komplexu připraveno, avšak těsně před odletem na 
žádost španělských  kompetentních orgánů zastaveno z důvodu změny klimatických 
podmínek v požáry zasažených oblastech. 
 
 

4.   ZAHRANIČNÍ AKTIVITY  TECHNICKÉHO ÚSTAVU  POŽÁRNÍ OCHRANY, I NSTITUTU 
OCHRANY OBYVATELSTVA A VZD ĚLÁVACÍCH ZAŘÍZENÍ 

Technický ústav požární ochrany realizoval zahraniční aktivity v oblasti mezinárodní             
a evropské normalizace, kde se odborní pracovníci z pověření  Českého normalizačního 
institutu (ČSNI) aktivně zúčastnili jako delegáti za Českou republiku práce v následujících 
pracovních skupinách (WG), společné pracovní skupině (JWG), úkolové skupině (TG) 
mezinárodních (ISO) a evropských (CEN) technických komisích (TC) a subkomisích (SC): 

- WG2 CEN/TC 162 Ochranné oděvy pro hasiče proti teplu a plameni, 
- WG1 CEN/TC 305 Zkušební normy EN pro stanovení výbuchových charakteristik, 
- JWG/WG1 ISO/TC28 a 35 Revize norem pro stanovení bodu vzplanutí hořlavých 

kapalin. 
Hlavním přínosem je skutečnost, že dlouholeté poznatky TÚPO z oblasti výzkumu a 

vývoje   i zkušebnictví jsou průběžně uplatňovány při tvorbě nových mezinárodních a 
evropských požárních zkušebních a hodnotových norem, a recipročně poznatky z jednání, 
kterého se zúčastňují převážně vědečtí a výzkumní pracovníci jako delegáti členských zemí 
ISO nebo CEN, jsou průběžně využívány při řešení projektů výzkumu a vývoje v TÚPO, při 
tvorbě ČSN a zkušební a konzultační činnosti TÚPO v dané oblasti. 

Pokračovala spolupráce TÚPO s partnerskými výzkumnými a zkušebními ústavy 
střední a východní Evropy formou  recipročních návštěvy odborných pracovníků. 

 Odborná vzdělávací zařízení se zapojila do Sdružení evropských požárních škol 
EFSCA (European Fire Rescue Service Colleges‘ Association), kam byly kandidátské země 
EU poprvé přizvány v roce 2003.  Česká republika byla v roce 2004 přijata za řádného člena.  

 Vedle toho úspěšně pokračují bilaterální kontakty škol zejména s Polskem, 
Slovenskem a Německem, zaměřené na získávání poznatků z organizace, provozu a 
obsahové  náplně výuky  zahraničních  vzdělávacích  zařízení. Podněty z návštěv 
výcvikových objektů, polygonů a trenažérů jsou přenášeny do podmínek HZS ČR, a zároveň 
některé české zkušenosti jsou přebírány partnerskými školami.  



 
 
Odbor sportu 
 

K 1. dubnu 2001 byla na Odboru sportu MV zřízena valutová pokladna a veškeré 
operace související se zajištěním zahraničních cest si odbor sportu zabezpečuje sám. 
 
 
 Celkové výdaje na zahraniční služební cesty ve výši 3.985.462,60 Kč byl tvořeny 
takto: 
• výdaje na vycestování sportovních reprezentačních družstev Policie ČR ve výši 36.946,15 

Kč; 
• výdaje na mezinárodní sportovní styk na úseku sportovní reprezentace ve výši 

3.948.516,45 Kč, z toho jednotlivá sportovní oddělení: 
 
 
 

oddělení částka v Kč oddělení částka v Kč 
vedení a logistika 331.992,71 broková střelba 219.528,42 
atletika 320.003,35 kulová střelba 43.928,82 
cyklistika 366.422,65 zápas 449.109,92 
judo 239.199,01 zimní sporty 641.477,28 
moto 10.440,00 různé sporty 635.896,99 
volejbal 14.614,74 triatlon 276.232,28 
plavání 399.670,28   

 
 
Výdaje na vycestování sportovních reprezenta čních družstev Policie ČR 
   

Odbor sportu MV zajišťoval účast reprezentačních družstev Policie ČR na 
mezinárodních policejních soutěžích – na  policejních mistrovstvích Evropy, která vyhlašuje 
Evropská policejní sportovní unie (USPE), a na  mezinárodních recipročních akcích, a to ve 
spolupráci s Unií tělovýchovných organizací Policie České republiky (UNITOP ČR). 
 
 Ve spolupráci s UNITOP ČR byla v roce 2006 z rozpočtu kapitoly 314 – MV hrazena 
následující vycestování sportovních reprezentačních družstev Policie ČR:  
• Policejní mistrovství Evropy v triatlonu – Švýcarsko, Lausanne (24. – 27. 8. 2006); 
• Policejní mistrovství Evropy v maratónu – Turecko, Istanbul (3. – 6. 11. 2006). 
 

Významné mezinárodní soutěže se konají pod patronací nejvyšších představitelů 
ministerstev vnitra nebo policie pořádajících států a jsou organizovány na velmi vysoké 
technické i společenské úrovni. Účast policejní sportovní reprezentace na těchto soutěžích je 
důležitá především z následujících tří hlavních aspektů: 
• Soutěže vedle měření výkonnosti s nejlepšími policisty z jiných zemí jsou zejména silným 

motivačním prostředkem pro aktivní zapojení policistů do dlouhodobého, pravidelného a 
systematického výcviku a tréninku, které zvyšují zdatnost a výkonnost policistů. 

• Účastníci mají možnost poznat nové prostředí, vyměnit si zkušenosti a navázat vztahy jak 
mezi vedoucími představiteli ministerstev vnitra a policie, tak mezi řadovými policisty 
z jiných zemí. 



• Účast na mezinárodních akcích zdokonaluje jazykovou vybavenost našich policistů. 
 
 
Výdaje na mezinárodní sportovní styk na úseku sport ovní reprezentace 
 
 Výdaje na zahraniční služební cesty jsou čerpány podle stavby tréninkových plánů, 
termínových listin mezinárodních soutěží apod. Mezinárodní sportovní styk na úseku 
sportovní reprezentace je podstatnou součástí při zajišťování kvalitní sportovní přípravy pro 
dosahování vynikajících výsledků ve světových soutěžích. Jedná se především o: 
• výcvikové (tréninkové) tábory v příhodných klimatických podmínkách se zahraničními 

sparingpartnery; 
• přípravné a nominační soutěže pro start na mezinárodních soutěžích; 
• odborné stáže trenérů, odborných a řídících pracovníků. 
 
 



11. rezervní fond 
 
OEZ pro MV 
 

V závěru roku 2006 byly převedeny do rezervního fondu územního pracoviště OEZ 
pro MV úspory ve výši 1 104 941,99  tis. Kč v následujícím složení: 

 
 v tis. Kč 
Platy+OPPP+povinné pojistné 6 982,50 
Běžné výdaje 352 373,13 
Transfery krajům 40 477,81 
Dotace OS 1 169,30 
Neinvestiční dotace 6 937,58 
Důchody 6 472,25 
Ostatní dávky 265 594,00 
Nemocenská  1 529,49 
Běžné výdaje (bez NIV váz. k IP celkem) 681 536,06 
NIV vázané k IP 121 821,61 
Syst. urč. výdaje 289 519,35 
Syst. dotace SPO 1 242,00 
Čs. spoř. a.s. 2 342,09 
Výdaje na financování programů celkem 414 925,05 
Výzkum a vývoj (celkem) 8 480,87 
Celkem 1 104 941,99 

 
   

V závěru roku 2006 byly převedeny do rezervního fondu územního pracoviště OEZ 
pro MV úspory v celkové výši  1 104 942 tis. Kč, 
z toho : 

� samotné OEZ ................................ 1 103 700 tis. Kč 
� příspěvkové organizace........................ 1 242 tis. Kč 

celá částka úspor PO je v oblasti reprodukce majetku. 

K 1. 1. 2006 měl OEZ k dispozici  v rezervním fondu z let 2003 až 
2005 částku................................................................................... 1 453 511 tis. Kč , 

z které bylo v roce 2006 vyčerpáno celkem.................................. 1 063 854 tis. Kč 

v tom: 

� v oblasti prostředků na financování programů a zároveň 
programů a projektů spolufinancovaných z rozpočtu EU.......... 7 399 tis. Kč 

� v oblasti výdajů na financování programů............................. 848 767 tis. Kč 
 z toho PO 15 648 tis. Kč 

� v oblasti financování programů nebo projektů 
spolufinancovaných z rozpočtu EU v částce.............................. 45 tis. Kč 

� prostředky na důchody a ostatní sociální dávky v celkové výši44 990 tis. Kč 



� v oblasti ostatních běžných výdajů celkem............................162 652 tis. Kč 
(z toho např. na výrobu cestovních dokladů a občanských 
průkazů, na zahraniční rozvojovou pomoc, zabezpečení 
uprchlíků vč. programu MEDEVAC, na dotace neziskovým 
organizacím v oblasti prevence kriminality a dobrovolnické 
služby, odškodnění obětí okupace v r. 1968, pokračování 
projektu Paktu stability, na zahraniční pracovní cesty, na 
platy zaměstnanců, na výdaje, vyplývající z meziresortní 
smlouvy mezi MV a MD (ISSDE) …). 

Kromě použití prostředků rezervního fondu k pokrytí potřeby 
útvarů územního pracoviště OEZ pro MV a příspěvkových organizací 

 
� byl odveden do státního rozpočtu nedočerpaný zůstatek 

prostředků z ukončených programů nebo projektů 
spolufinancovaných z rozpočtu EU ve výši............................... 3 970 tis. Kč 

� bylo přímo z účtu  s předčíslím 123 převedeno na účet PČR 
Brno........................................................................................... 233 tis. Kč . 

Na účet rezervního fondu OEZ pro MV byly v průběhu roku 
2006 směrovány prostředky Evropského uprchlického fondu, a to  

V I. etapě  ve výši............................................................................... 18 742 tis. Kč , 
z této částky bylo použito celkem...................................................... 12 269 tis. Kč 
z toho bylo přímo převedeno na účet rezervního fondu Správy 
uprchlických zařízení ..........   1 935 tis. Kč. 

Ve II. etapě bylo na účet s předčíslím 123  převedena částka.......... 16 877 tis. Kč 
jedná se o prostředky rozpočtované na rok 2007 (programovací 
období 2004-2006). 
Zůstatek prostředků EUF, umístěný na účtu s předčíslím 123, 
převáděný do r. 2007 je...................................................................... 23 350 tis. Kč  
 
Celkový stav rezervního fondu k 31. 12. 2006...............................1 513 747 tis. Kč . 
  



Policie ČR 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Ukazatel 

Předčíslí 
účtu 

Převedeno do 
rezervního fondu 

v roce 2005 Použito v roce 
2006 

Zbývá k 
použití v 

dalších letech            

Převedeno do 
rezervního 

fondu v roce 
2006 

Zůstatek 
prostředků 

převedených 
do RF podle 

§ 47                 
k 31.12.2006 

  Běžné výdaje 000 420 999 469 767 712 063 56 604 406 92 714 164  144 577 570 

Mzdové a související výdaje 4028 616 027 000 77 760 106 240 308 510 050 313 357 290 

Ostatní dávky 3 025 40 218 022 40 218 022  39 724 507 39 724 507 

Dávky nemocenského pojištění 27 9 160 470 9 160 470  10 684 578 10 684 578 

Výzkum a vývoj kap. 43  2 238 190 287 810  287 810 

Běžné výdaje celkem   1 086 404 961 817 168 315 56 710 646 451 633 299 508 631 755 

Individ.posuz.výdaje na financ. akcí a na indiv. dotace 908 45 943 262 45 943 262  36 731 555 36 731 555 

Syst.určené výdaje na fin. potřeb a na syst. dotace 916 198 560 151 323 029 981 2 473 171 164 050 110 166 523  280 

Neinvestiční výdaje vázané k invest.programům 5020 28 269 242 103 341 883 8 125 553 22 319 575 30 445 129 

Individ.posuz.výdaje na financ. akcí a na indiv. dotace 10903      11 776 000     11 776 000  1 820 462 1 820 462 

Výdaje na financování programů celkem   284 548 655 486 329 316 10 745 340 224 921 702 235 520 426 

Převod do rezervního fondu celkem   1 370 953 616 1 303 497 630 67 455 986 676 555 001 744 152 181 

 
V r. 2006 bylo do rezervního fondu převedeno 676 555 001 tis. Kč. Úspory vznikly zejména: 
 

• V oblasti platů policistů a souvisejících výdajů, z titulu odchodu policistů ze 
služebního poměru v souvislosti s legislativním procesem aplikace nového zákona 
361/2003 Sb. o služebním poměru. 

• V oblasti sociálních dávek v odchodném policistů, kde s odložením účinnosti 
zákona 361/2003 Sb. v závěrečném období roku došlo k snížení odchodů policistů, 
než jak bylo s ohledem na vývoj odchodného v průběhu roku kalkulováno 

• V oblasti ostatních běžných výdajů šlo o závazky, které se nepodařilo  uskutečnit 
do konce roku 2006 a o finanční prostředky na které se nepodařily do konce roku 
2006 uzavřít smlouvy.  

• V oblasti programového financování nebylo možno realizovat všechny přidělené 
prostředky v důsledku procesů souvisejících s ISPROFIN a následným obchodním 
zabezpečováním akcí 



GŘ HZS 
 

 Celkový objem prostředků, které bylo možné v roce 2006 použít z rezervního fondu   u 
GŘ HZS ČR činil 114 437 798,51 Kč, z toho v oblasti výdajů na financování programů 
82 468 429,80 Kč a v oblasti běžných výdajů 31 969 368,71 Kč. Použito v hodnoceném roce 
bylo 113 923 690,84 Kč, z toho v oblasti výdajů na financování programů 82 468 028,50 Kč  
a v oblasti běžných výdajů 31 455 662,34 Kč. 

 
Tyto finanční prostředky byly použity na:  
 
1. Oblast programového financování  
 

• výstavba informačního systému krizového řízení 
• UTS – výpočetní technika 
• Zdice - rekonstrukce 
• Kozmice – obnova techniky 
• Dolní Hořice – obnova techniky 
• Olomouc -  DA 
• Jílové - DA 
• Praha 4 Na Lysině - rekonstrukce 

 
2. Oblast ostatních provozních výdaj ů 
 

• výplata sociálních dávek – odstupného, odchodného a dávek nemocenské péče 
• úhrada převzatého závazku za kvalifikovaného pracovníka 
• náklady spojené se zahraničními služebními cestami 
• úhrady za nákup spol. stejnokrojů 
• úhrady za nákup energií, záloh CCS, pohonných hmot 
• úhrada nakoupeného majetku poskytnuté hum. pomoci v USA 
• podpora výzkumné, vývojové a další odborné činnosti Institutu ochrany 

obyvatelstva 
 

        3. Oblast v ědy a výzkumu  
 

• podpora řešení výzkumného projektu „Zjišťování příčin vzniku požárů a hodnocení 
nebezpečných účinků požárů“ 

• podpora a řešení výzkumného projektu „Výzkum nových principů a metod v rámci 
opatření ochrany obyvatelstva, krizového řízení a připravenosti IZS v případě 
možných účinků chemických, radiačních a jaderných zbraní a jiných látek. 
Bezpečnostní výzkum v rámci bezpečnostního systému ČR, predikce budoucích 
změn bezpečnostního prostředí a jejich dopad na bezpečnostní politiku“ 

• podpora a řešení výzkumného projektu „Hrozby ohrožující kritickou infrastrukturu“ 
• podpora a řešení výzkumného projektu „Optimalizace vztahů udržitelného rozvoje      

a ochrany obyvatelstva“ 
• podpora a řešení výzkumného projektu „Procesní analýza zranitelnosti prvků 

kritické infrastruktury“ 
• podpora a řešení výzkumného projektu „Vývoj a validace požárních modelů pro 

předpověď vývinu / šíření tepla, kouře, toxických plynů, tlakové vlny výbuchu 
k interpretace scénářů požárů / výbuchů a jejich ničivých účinků“ 



 
 
Celkový objem prostředků, které byly v závěru roku 2006 převedeny do rezervního 

fondu,  činil  53 215 880,39 Kč,  z toho  v  oblasti  výdajů na  financování  programů            
43 958 467,54 Kč a v oblasti běžných výdajů 9 257 412,85 Kč.  
 

Důvodem pro převod do rezervního fondu není v žádném případě nadbytečnost těchto 
prostředků. Nedočerpání vzniká pouze odsunutím úhrad plánovaných výdajů, které nebylo 
možno z objektivních důvodů realizovat v roce 2006, do počátku roku 2007.  Převedením 
prostředků do RF se eliminuje násilné a neefektivní čerpání zůstatků rozpočtu prováděné 
v dřívějších letech. 

 
Rozhodující podíl v převodu do rezervního fondu tvoří prostředky určené na 

financování programů reprodukce majetku. Důvodem nedočerpání je ve většině případů fakt, 
že vzhledem k výrobním a dodacím lhůtám specifických komodit HZS ČR dodavatelé nebyli 
schopni splnit dodávky v termínu do 22.12.2006. Prostředky z RF budou v roce 2007 použity 
ke stejným účelům, na které byly určeny. 
 

V oblasti běžných výdajů tvoří podstatnou část převáděných prostředků do rezervního 
fondu mzdové a související prostředky, které budou použity v roce 2007 na zajištění 
výdělkové úrovně příslušníků HZS v souvislosti s realizací opatření vyplývajících ze zákona 
361/2003 Sb. 
 
 
Odbor sportu 
 
Údaje o p řevodu úspor rozpo čtových prost ředků do rezervního fondu 
 
 V roce 2006 převedl odboru sportu do rezervního fondu, v souladu se zákonem č. 
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, nevyčerpané finanční prostředky v celkové výši 
1.887.721,94 Kč. Jednalo se o: 
• uspořené finanční prostředky na nákup tepla, plynu a elektrické energie ve výši 1.500 tis. 

Kč z důvodu mírných klimatických podmínek za měsíc září až prosinec 2006 a z důvodu 
prováděné rekonstrukce krytých hal (výměny povrchů), kde náběh zimního halového 
provozu byl zpožděn o 6 týdnů; 

• uspořené finanční prostředky na nákup movitého majetku (vybavení šaten sportovců) ve 
výši 
330 tis. Kč, který byl řádně objednán v roce 2006, a dodavatel firma Manutan s.r.o. 
Ostrava dne 19. prosince 2006 sdělila, že zboží není schopna do konce roku dodat; 

• uspořené povinné pojistné ve výši 11 tis. Kč; 
• zůstatek výdajů na financování programů reprodukce majetku ve výši 14.712,54 Kč (z 

toho investiční výdaje ve výši 2.274,- Kč a neinvestiční výdaje vázané k IP ve výši 
12.438,54 Kč); 

• finanční prostředky z oblasti účelově určených finančních prostředků na sportovní 
reprezentaci ve výši 32.009,40 Kč (z toho uspořené povinné pojistné ve výši 29 tis. Kč a 
zůstatek investičních výdajů na financování programů reprodukce majetku ve výši 
3.009,40 Kč). 

 
 



Údaje o prost ředcích p řevedených do rezervního fondu v minulých letech a j ejich 
použití 
 
 V roce 2005 převedl odbor sportu do rezervního fondu, v souladu se zákonem č. 
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, nevyčerpané finanční prostředky z oblasti 
ostatních provozních výdajů v celkové výši 880.000,- Kč. Jednalo se o uspořené finanční 
prostředky z oblasti plateb souvisejících s provozem objektů – nákup vody, paliv a energie. 
Důvodem úspory byly příznivé klimatické podmínky v měsíci říjnu a listopadu 2005. 
 
 Povolení p řekročení závazných ukazatel ů o použití mimorozpo čtových zdroj ů 
v roce 2006 v oblasti ostatních provozních výdaj ů v objemu 880.000,- K č obdržel odbor 
sportu rozpočtovým opatřením č. 75/75 ze dne 3. března 2006 a tyto finanční prostředky byly 
použity k pokrytí zvýšených cen jednotlivých energií v roce 2006, a to následovně: 
• 515 300 – Plyn   600 tis. Kč; 
• 515 400 – Elektrická energie 280 tis. Kč. 



j) přehled z řízených a řízených organiza čních složek státu a 
příspěvkových  organizací 
 
 
Přehled organiza čních složek státu  z řízené zákonem, organiza čních složek státu 
zřízené ministerstvem a p říspěvkových organizací: 

 
  

Organizační složky 
státu zřízené 

zákonem 

adresa internetová adresa 

Policejní akademie 
České republiky 

Lhotecká ul. č. 559/7  
143 01 Praha 4 

http://www.polac.cz/ 

Národní archiv 
 

Archivní 2257/4 
149 00 Praha 4 -

Chodov 

http://www.nacr.cz 

Státní oblastní archiv 
v Praze 

 

Archivní 2257/4 
149 00 Praha 4 -

Chodov 

mailto:soapha2@mvcr.cz 

Státní oblastní archiv 
v Třeboni 

 

Zámek 110 
379 01 Třeboň 

mailto:vaclav.rames@tb.ceskearchivy.cz 

Státní oblastní archiv 
v Plzni 

 

Sedláčkova 22/44 
301 00 Plzeň-město 

podatelna @ soaplzen . c z 

Státní oblastní archiv 
v Litoměřicích 

Krajská 48/1 
412 01 Litoměřice-

město 

<info@soalitomerice.cz> 

Státní oblastní archiv 
v Zámrsku 

Zámrsk č.1 
56543 Zámrsk 

mailto:soazam@raz-dva.cz 

Státní oblastní archiv 
v Brně 

 

Žerotínovo nám. 3/5 
656 01 Brno 

podatelna@mza.cz 

Zemský archiv 
v Opavě 

 

Sněmovní 2/1 
746 01 Opava-město 
http://www.hzscb.cz/ 

http://www.archives.cz/ 

   
Hasičský záchranný 
sbor hlavního města 

Prahy 

Sokolská 62,  
121 24 Praha 2 

verejnost@hzs.mepnet.cz  

Hasičský záchranný 
sbor Středočeského 

kraje 

Jana Palacha  
1970, Kladno 

http://www.hzspk.cz/ 

http://www.hzskladno.cz/ 

Hasičský záchranný 
sbor Jihočeského kraje 

Pražská 52 b, 370 04 
České Budějovice 3 

http://www.hzscb.cz/ 

Hasičský záchranný 
sbor Plzeňského kraje 

Kaplířova 9, 
 320 68 Plzeň 

http://www.hzspk.cz/ 

Hasičský záchranný 
sbor Karlovarského 

Závodní 205,  
360 06 Karlovy Vary 

http://www.hzs-kvk.cz/ 



kraje 
Hasičský záchranný 
sbor Ústeckého kraje 

Horova 10, 
 400 01 Ústí nad 

Labem 

http://www.hzsoul.cz/ 

Hasičský záchranný 
sbor Libereckého kraje 

Barvířská 29/10,  
460 01 Liberec 3 

http://www.hzslk.cz/cze/ 

Hasičský záchranný 
sbor Královéhradského 

kraje 

nábřeží U Přívozu 122,  
500 03 Hradec Králové 

http://www.hzs-kvk.cz/ 

Hasičský záchranný 
sbor Pardubického 

kraje 

Teplého 1526,  
530 02 Pardubice 

http://www.hzspa.cz/ 

Hasičský záchranný 
sbor kraje Vysočina 

Ke Skalce 32,  
586 04 Jihlava  

http://www.hasici-vysocina.cz/  

Hasičský záchranný 
sbor Jihomoravského 

kraje 

Zubatého 1,  
614 00 Brno 

http://www.hasicibm.cz/ 

Hasičský záchranný 
sbor Olomouckého 

kraje 

Schweitzerova 91,  
772 11 Olomouc 

http://www.hzsol.cz/ 

Hasičský záchranný 
sbor 

Moravskoslezského 
kraje 

Výškovická 40, 
 700 44 Ostrava - 

Zábřeh 

http://www.hzsmsk.cz/ 

Hasičský záchranný 
sbor Zlínského kraje 

Přílucká 213,  
760 01 Zlín 

http://www.hzs-zlkraje.cz/ 

 
 

Organizační složky 
státu zřízené 

ministerstvem 

adresa internetová adresa 

Vyšší a střední 
policejní škola 

Ministerstva vnitra 
v Praze 

Pod Táborem 102/5 
190 24 Praha 9  

http://www.skolamv.cz/ 

Střední policejní škola 
Ministerstva vnitra 

v Praze-Ruzyni 

nám. Českého povstání 
32/4 

161 01 Praha 6 

http://www.spsruz.cz/ 

Střední policejní škola 
Ministerstva vnitra 

v Brně 

Horní 21 
659/ 65 Brno 

http://www.spsmvbr.cz/ 

Střední policejní škola 
Ministerstva vnitra 

v Holešově 

Zlínská 991 
769 01 Holešov 

http://www.spshol.cz/ 

Vyšší policejní škola 
Ministerstva vnitra 

v Pardubicích 

Na Spravedlnosti 2516 
530 22 Pardubice 

http://www.spsmvpardubice.cz/ 

Střední policejní škola 
Ministerstva vnitra 

v Jihlavě 

Tolstého 14 
586 01 Jihlava 

http://www.spsji.cz/ 



Střední odborná škola 
požární ochrany a 

Vyšší odborná škola 
požární ochrany ve 

Frýdku-Místku 

Pionýrů 2069 
738 02 Frýdek-Místek 

http://www.sospofm.cz/ 

Správa uprchlických 
zařízení Ministerstva 

vnitra  

Lhotecká 7 
143 01 Praha 4 

http://www.mvcr.cz/ministerstvo/suz.html 

Muzeum Policie České 
republiky 

 

Ke Karlovu 435/1 
120 00 Praha 2 

http://www.mvcr.cz/ministerstvo/muzeum
.html 

 
 
Příspěvkové organizace, ke 

kterým ministerstvo 
vykovává funkci zřizovatele 

adresa internetová adresa 

Bytová správa Ministerstva 
vnitra 

K výzkumným ústavům 1783 
142 00 Praha 4 

mailto:bsmv@bsmv.cz 

Zařízení služeb pro 
Ministerstvo vnitra 

Přípotoční 300 
101 01 Praha 10 

http://www.zsmv.cz 

Lázeňské léčebné ústavy 
Ministerstva vnitra 

Nám. Hrdinů 1635/4 
140 00 Praha 4 

http://www.lazne-mv.cz/ 
 

Tiskárna Ministerstva vnitra Bartůňkova 4/1159 
140 00 Praha 4 

http://www.tmv.cz/ 

Institut pro místní správu 
Praha 

Dlážděná 6 
111 21 Praha 1 

 

http://www.institutpraha.cz/ 

 


